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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 0 minut 15 w. 
Zachód „ ., 5 , 51 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp cali 1.
Dziś o godzinie 4-ęj rano ciepła 10 R.________

Wschód słońca o godzinie 5 minut 61.
Zachód „ 6
Długość dnia godzin ... 12
Ubyio 4
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za j*eden wiersz 

garmontowy albo Jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
etępny raz kop, 26

Ńekrologja.- zawdorszló kop.
Zwycźajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1. <

Ogłoszenia do Kurjern przyj
muje także Biuro R. aj eh ni a n a 
i Fr en dl e ra ulica. Senatorska. 
Czwartek; Aniobów Stróżów, 
Piątek: 
Sobota: 
Niedziela:

RENUMERAT A
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie, rocznie
0, półrocznie rs. 4 kop. 50, 

?*• totalnie rs. 2 kop. 25, ndesię- 
»*ie kop. 75.

odnoszenie do domn dopłaca 
*>e miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
rocznie rs. 12, półrocznie 

7* 6, kwartalnie rs. 3, miosię* 
^nie rs. 1.

Za granicą miesięcznie 
ł6 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
kop o; dodatek poranny 

J^S.__________ _____________

" 31.‘

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

KALENDARZ.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
•w. Ducha (po-paulińeitfm)-, przed ołtarzem N. Panny 
“larji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 
lenna wotywa.

— Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustannem 
\jstawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, oraz 
^sporami odprawione zostaną w dniu jutrzejszym ku 
C2ci iw. Michała Archanioła w następujących kościołach:

/mt.Hrt ftfoio&tifalbis: Dziś Wacława św., jutro Dadziboga.
Zgromadzenia. Posiedzenie inicjatorów mającego być urzą- 

(*°nym targu miejskiego na placu przy ulicy Koszykowej, 
’Sala hr. Berga w magistracie—ll1/, przed południem.) — Se- 

roczna obrachunkowa członków bractwa św. Rocha. (Za- 
yjstja kościoła św. Krzyża na Krak.-Przedm.—po nieszpo- 
M.)

Wgstaioy. Dla członków Tow. ogrodniczego i osób, przez nich 
^Prowadzonych, ostatni dzień bezpłatnej wystawy owo- 

i okazów ogrodniczych, przeznaczonych na wystawę ogro- 
pdczą w Petersburgu. (Lokal Towarzystwa ogrodniczego— 
Imielna 14—od 10 rano do zmierzchu/. Wystawa Towarzy- 
)t»a sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. M 15—od 10-ę) rano do 
®*e.l wieczorom.) — Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Eu- 
™Poj ski—odlO-oj rano do 7-ej wieczorem.)—Wystawa obra- 
J6w spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Swiat M 56—od 
‘“•ej rano do?1/, wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów 
Jrzomyslu fabrycznego i rękodsielni czego. (Gmach Muzeum 
frseniyslu i rolnictwa na Krak.-Przedm., 66—od 10-ej rano 
Q°,wieczora. Wejście bezpłatno.)

Z'iba'oy. Zabawa dla dzieci. (Zwierzyniec—3 po południu.) 
. Szatra: Letni: dziś .Robert i Bertrand, dwaj złodzieje”, 
“7^ro przedstawienie zawieszone; — Rozmaitości: dziś 
*? własnej sile”, jutro Teściowa”; — Nowy: dziś „Sympli- 
VUsz”, jutro .Nitoucho". (7*/, wieczorem.)
. fyrótltoologwzny. ulioa Bagateli. (Otwarty codziennie od 

n»o do wieczora.) ..... . ,
Lombardmiejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 

‘‘ttawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 1019 kop. 7% 
’Pożyczki wydawano będą. Wykup i prolongata uskute- 
tla*ają się od 9-ej rano de l-a| ;o południu.)

św. Krzyża, św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) i N. 
Panny Marji na Nowem-Mieście. W tym ostatnim koście
le nabożeństwo poprzedzi wotywa o godz. 9-ej zrana na 
intencję zgromadzenia krawców, których św. Michał jest 
patronem.

Tajemnice sekretarza.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Paryż 26-go września.
Jeżeli pamiętniki o Boułangerze długo jeszcze bę

dą zaprzątały uwagę publiczną, to w końcu doprowa
dzą do zainteresowania się nini, budząc niemniej uczu
cie politowania. Został on naprzód sprzedany 
przez człowieka, który mu zawdzięczał całą swoją 
karjerę polityczną i który, występując w szranki, 
prosił jenerała o pozwolenie, zapewniając go, że bę
dzie działał dła dobra swojego protektora. Dalej 
został pohańbiony przez głównego swojego ajenta, 
Dillona, następnie przez Thiebauda, który pierwszy 
powziął myśl puszczenia go w kurs i wyeksploato
wania; obecnie zaś przyszła kolej na sekretarzy. Pan 
J. Lamouraux, sekretarz Dillona, wydaje „Rok wy
gnania”, L j. wszystkie papiery i notatki, zebrane 
w ciągu hegiry bulanżystowskiej, za którą był pła
cony miesięcznie, bo był to wygnaniec płatny, dła 
którego bramy jego ojczyzny na ściszaj były otwar
te. Oclił ci sekretarzel Micbe’.it mu.-powiadał, jak 
się uradował w chwili, kiedy się przekonał, że może 
się obyć bez sekretarza. „Jak tylko sekretarz mó
wił mi, przekopjował jedną stronicę rękopisu, jest 
już święcie przekonany, że on jest autorem dzieła, 
nad którem ty pracujesz.” Ale cboó Micheletowi 
naprzykrzyli się sekretarze, przynajmniej go nie 
sprzedali.

W r. 1848-ym pospólstwo zrabowało papiery’ 
w pałacu Tuilleries, ale Die opublikowano, ani nie 
zachowano listów prywatnych córek królewskich, 
bo te w niczem nie dotyczyły polityki. Dotychczas 
prasa niemało pisała o pani X., której sdiowie, jak 
mówią, zniewoli jenerała do spędzenia zimy w Nea
polu, alo pokrywano milczeniem nazwisko bulanże- 
rowskiej Agnieszki górek Sekretarz J. Lamouraux nie 
bawi się w podobną delikatność. A przecież owa pani 
X., choćby to nawet było prawdą, że Boulanger za
płaci! dwakroć pięćdziesiąt tysięcy franków długów 
pięknej damy, ma tę coraz rzadszą dziś zasługę, 
że nie sprzedała żadnej z tajemnic wygnańca z Jer
sey.

Sekretarz jenerała i p. Lamouraux, sekretarz Dil
lona, doskonale się dobrali. Pan Breuilłć—to istna fi
gura z komedji. Opowiada sam, że oddalony z miej
sca, był maltretowany przez dzienniki bulanżystow- 
skie, a jenerał mu odpowiedział, że to ciosy wyjdą 
mu na dobre, i że odszedł „po tern słowie pociesza- 
jącem, lekko popchnięty ku drzwiom, w sposób je
dnak bardzo uprzejmy”. Aby ocenie cały smak te 
go ustępu, trzeba wiedzieć, że p. Breuilłć schował 
u jednej ze swoich kuzynek wszystkie te papiery, 
których jenerał nie mógł ze sobą zabrać, że policja 
zabrała owe papiery i że jenerał widocznie miał 
w podejrzeniu cnotę p. Breuilłć. Jegomość* dający, 
się lekko popychać ku drzwiom, bez żadnegp ze swo
jej strony przeciwko temu protestu, sam się najsłu
szniej przedstawia opinji publicznej. Tak więc 
w nieslychanem zmniejszeniu odegrywa się znowu 
dramat z Fontainebleau, kiedy marszałkowie, jene
rałowie, m nistrowie, radzcy stanu, jeden po drugim, 
zarumienieni po uszy’, przychodzili wyszeptać Napo
leonowi, że go zdradzili. Ażeby podobieństwo było 
zupełne, brakło Boulangerowi jeszcze, aby był sprze-

feta ieiSi mego sasiat
Z TEKI

JTana Zachary asiewiesa.

(Dokończenie.) 
IV.

. Zwarte moje nieszczęście, śród którego właśnie 
mnie dzisiaj nawiedzić raczyłeś, jest więcej na- 

Ur7 ekonomicznej.
i Mówiłem już panu, że po trzeciem mojem nieszczę- 
o.‘a zabrał mnie ojciec z urzędu i z córką sąsiada 

®hić zamierzył.
6 Namiary ojca były chwalebne i ja także chętnie 
v. h>e się zgodziłem. Moje szczęścia i nieszczęścia już 
J sprzykrzyły i zatęskniłem do własnego kąta. 
^Ucia także mi się podobała, a nawet dzisiaj, po 

kunastu latach, gdy się ładnie nbierze, napada 
łę'le ochota pocałować ją w ten podbródek, tak mi- 
j Zaokrąglony. Zacna, poczciwa kobieta, a gdy 
da ^olna od newralgji i innych chimer kobiecych, 
Wi- ja przyłóż!... Dziś właśnie ma swoją ne-

jśloz wkrótce została Annncia moją narzeczoną.
Przyszlość urządziłem się w ten sposób. Po- 

0ic; aż Annucia tylko posag w gotówce miała, więc 
<s e° odstąpił mi dwór z głównym folwarkiem, 

-iakby "a emeryturę, wyprowadził się do 
łjy^iołka, w którym dawniej ekonom rezydował, 
bfzv to ła<łne mieszkanko i jeszcze się to i owo 
Z c^st,awiło. Kilkadziesiąt morgów pola łącznie 

.^’elarnią dawało ojcu rozrywkę gospodarską, 
red przywykł. Ja zaś z posagu żony zamie- 

rku 111 wybudować browar, częścią dla widoków zy- 
jOZp^c??ścią dlatego, aby chłoDÓw gorzałką nie 

Wszystko to ułożyliśmy na pelnem zebraniu fami- 
lijnem, przyczem także i ksiądz proboszcz, honoro
wy kanonik kapituły, był obecnym. O,ciec tylko 
wymówił sobie, że sam przygotuje nam gniazdko 
i stary dwór wyporządzi.

I dotrzymał słowa. Podczas gdy ja przy narzeczo
nej przysiady wałem i jej przy klawikordzie różne 
piosenki śpiewałem (byłem wtedy jeszcze tenorem), 
ojciec mój, zapalony budowniczy, przerabiał i sztu
kował, i do starego kadłuba przyczepiał różne we- 
rendy i facjatki. W sypialnych komnatach naszych 
sam własnoręcznie wykreślał węglem na suficie mo
nogramy nasze, które potem żydek z miasteczka 
farbą zapuszczał.

Już ta miłość rodzicielska mocno mnie rozczulała, 
ale czekały mnie jeszcze inne, niemniej wzruszające 
niespodzianki.

Gdy już dwór główny i dworek w przysiółku były 
gotowe, podzielilent się z ojcem sumiennie różnemi | 
sprzętami, biorąc oczy wiście mniej dla siebie. Tylko 
trzema ciotkami podzieliłem się inaczej. Dwie wzią- ( 
łem dla siebie, a jedną oddałem na przysiółek.

Wreszcie nadszedł dzień ślubu. Ojciec wyprawił 
mnie na tydzień naprzód do narzeczónej pod pozorem, 
że tak wypada.

Sam ślub odbył się z wielką ostentacją. Rodzice 
Annuci wystąpili, jak stary obyczaj każę. Wino się j 
lało strugami, z licznych potraw dostawali goście 
kolek pod żebrami, a co głodniejsi z po za orszaku 
weselnego nakradli, to już tylko Bogu wiadomo 
i księdzu kanonikowi, który po spowiedzi wielkano
cnej z uśmiechem o tern napomykał.

Siedziałem za siołem czerwony od wzruszeń i licz
nych potraw, a mimo to okiem Tantala patrzałem 
na Annucię, która wyglądała jak stulistna róża. Ta
ka to już natura ludzka. Nigdy jej nic nie zadowoli, 
i zawsze czegoś pożąda.

A było to przeczucie tego, co niebawem nastąpić 
miało. Ponieważ dwór sąsiedzki był zaledwie pół 
milki od mojego dworu oddalony, było więc ułożone,

że po wieczerzy i tak zwanej kolacji cukrowej, mie 
liśmy oboje do siebie pojechać, odprowadzeni przez 
gości weselnych. 1

Gdy piramidy cukrów ze stołów poznikały, a sere
nada fornalska, złożona z trzaskania biczami, z na
leżytym efektem się skończyła, siedliśmy oboje do 
ślubnej, z Wiednia sprowadzonej karety i ruszyliśmy 
do domu. Za nami ruszył cały szereg powozów 
i bryczek kawalerskich.

Zaraz na skręcie drogi obaczyłem nad moim dwo
rem czerwoną łunę. Obciąłem wyskoczyć z karety, 
ale ciotka zatrzymała mnie, mówiąc z uśmiechem: ’

— To nic, to nici
Domyśliłem się, że to jakaś mila niespodzianka 
Takoż zbliżając się do dworu, ujrzałem go w różno

kolorowych płomieniach. Na topolach przy drodze 
wisiały chińskie lampjony, a przed samym mostem 
rozpinała się brama tijumfalna. Na bramie gorzaż 
napis;

Witajcie młodzi, ’
I żyjcie, jak się godzi!

Miałem łzy w oczach. Aunucia trzęsła się ze wzru
szenia, jak liść osiki...

Nie dość na tem. Przed bramą stała cała szkoła 
wiejska pod wodzą starego bakałarza. Śpiewali ja
kąś kantatę, z której to tylko zasłyszałem:

Sowitą będzie dla nas zapłatą, 
Gdy się dwór sercem połączy z chatą:

Ze wzruszenia ścisnęło mi się gardło. Nie mogłem 
słowa przemówić. . , . T. , •'

Zbliżył się teraz bakałarz z dziećmi. Podali mi 
wieńce z kłosów. Bakalarz wygłosił długą przemo
wę. Annucia płakała. Wójt z gromadą podali ubra
ny w kwiaty korowaj. W odpowiedzi na mowę za
wołałem: . . , ..._ j^a szkolę wiejską przeznaczam rocznie pięc- 
dziesiat sagów drzewa ż lasów dworskich!

A trdy bakałarz do kolan mi się skłonił, rzeklem 
do niego: .

__Dla nauczyciela szkoły przebaczam z łanów
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dany przez swojego pokojowca. Pokojowieo Napo
leona uciekł, napełniwszy swoje kufry rzeczami, na- 
leżącemi do swego pana i ogłosił przeciwko niemu 
rozwlekłe pamiętniki. Ironja losu mieć chciała, aby 
niedelikatne to ’ indywiduum nosiło imię Constant! 
Tak to również pewien mąż polityczny, który często 
się zmieni.il, bodąc miedzy innemi mahometaninem, 
prosił sułtana Abdul-Medżida o nadanie mu imienia, 
a sułtan wybrał mu imię' wierny!

Za Boulemgercm wyjechał do Londynu kapitan 
Guirand, który porzucił służbę, aby się nie rozsta
wać z jenwalcm. Co prawda, dochodził już do wie
ku prekiuzyj uego i wystawił kiesę jenerała na 
tak bardzo ciężkie próby, że jenerał go pożegnał, 
darowując mu jako odszkodowanie wszystkie sumy, 
które mu pożyczył. Przypomina to legaty owego 
magnata, Story w testamencie darował swemu ku
charzowi wszystko, co mu ten ukradł.

Większa część anegdot w książce p. Lamouraux 
budzi niesmak, nietyle do jeneiała, ile do ludzko
ści. Kandydat mający przeprowadzić swój wybór 
w kolonjach, spóźniający się na statek i chowający 
pizytem do kieszeni 5,000 franków i cala czereda 
podobnych łotrów, dowodzą tylko, że człowiek jest 
szpetnem utworzeniem. Każda osobistość, mająca 
władzę, skoro tylko padnie, musi otrzymać kopnię
cie osia, albo całego stada osłów, co tylko źle świad
czy o osiach.

Jenerałowi jednak wiele brak do tego, aby po
siadł sztukę padania, równic trudną na scenie, jak 
w polityce.' W pewnym słynnym romansie wystę
pują człowiek, którego sobie kobieta upodobała... 
rywale jego, ażeby się dowiedzieć, czy jest człowie
kiem dobrego towarzystwa, czy też pyszałkiem, u- 
mawiają się, że podrażnia jego miłość własną, a je
żeli okaże się dyskretnym, dopuszczą go do swojego 
towarzystwa," lecz jeżeli przeciwnie się wygada, wy
kluczą go stanowczo ze swojego koła. Bohater ro
mansu nie wytrzymuje próby, udąje pijanego i zdra
dza honor damy. Od tej chwili wydał wyrok na 
siebie. Otóż ks. dTJzes oświadczyła pewnemu re
porterowi, że jeżeli wydała 3 milj., to zrobiła to dla 
przywrócenia monarchji, na co organ p. Boulangera 
odpowiedział, że gdyby jego patron mógł opubliko
wać listy księżny, to dowiódłby, że księżnę intere
sowała w nim nie osobistość polityczna, lecz męż
czyzna, mężczyzna, którym się posługiwała niejako 
orleanistka, lecz jako kobieta. Fe! jenerale, fe! Po
wiedzieć, co wynika z listu, jest to toż samo, co ogło
sić ten list. Boulanger miał zupełne prawo bronić 
się powoływaniem się na listy księżny, gdyby księ
żna d’Uzós w całej tej awanturze występowała tyl
ko, jako narzędzie hrabiego Paryża. Jeżeli jednak 
to wszystko było tylko zaślepieniem kobiety, to czy 
Boulanger, czy ktokolwiek inny na jego miejscu, 
mógł tylko milczeć. Przyjąć od kobiety 3 milj., je- 

dworskich rocznie dwadzieścia korcy żyta i dziesięć 
korcy pszenicy!

Gdy ksiądz kanonik w bramie święconą wodą 
mnie pokropił i rzecz obowiązkach dworu dla kościo
ła krótko wyluszczył, zawołałem:

__ Dla probostwa ofiaruję co roku dwadzieścia 
pięć sagów opału, a na restaurację kościoła rocznie 
pięćdziesiąt guldenów, które ja i sukcesorowie moi 
wypłacać będą!

Byłbym w nadmiarze szczęścia Bóg wie jakie le
gata" był poczynił, gdyby mój ojciec nie był mnie 
za rękę pociągnął i za bramę wyprowadził.

Tam znowu stała służba i rodzice z chlebem i solą. 
A gdy po tem wszystkiem jeszcze o budującym się 
we wsi szpitalu się dowiedziałem, zrobiłem jakiś 
podarunek dla niego w drzewie i pieniądzach.

W kilka dni opisane to było w gazetach. Stawia
no mnie za wzór obywatela, Z nadmiaru szczęścia 
podnosiłem głowę do góry, a Anusia płakała z ra
dości.

Tak się zakończył nasz ingres trjumfalny, a od
tąd rozmaicie bywało. Browar kosztował więcej, 
aniżeli budowniczy pierwotnie wykazał, a dochody 
z niego nie odpowiadały włożonym kapitałom. Pod
palano go trzy razy, a piwo kilka razy skwaśnialo, 
z powodu, jak się okazało, konkurencji sąsiedniego 
browaru Icka Gottlteba.

Slowcni, jak to bywa w ludzkiem życiu, jaśniała 
czasem pogoda, ale częściej dął wicher i deszcz pa
dał. Były w gospodarstwie klęski, ale mimo to wy
płacałem akuratnie poczynione dobrodziejstwa szko
le, kościołowi, proboszczowi i szpitalowi.

Po niejakim czasie pau starosta (ale już nie ten...) 
zawezwał mnie do siebie na cygarko. Mówiliśmy 
o tem i o owem, o kwcstji bałkańskiej i o współza
wodnictwie Ameryki z produktami naszemi.

Potem przeszliśmy na rzeczy miejscowe, a staro
sta chwalił mnie, jako opiekuna ludu i kościoła.

Pochlebiało to mnie, ale bardzo się z tem nie 
chwaliłom.

— Jest to zawsze chlubą dla pana — rzekł staro- 

żeli je daje nie przedstawicielowi stronnictwa, lecz 
wybranemu mężczyźnie i przyjąć je po to, aby na
stępnie zdradzić tę tajemnicę, jest to uchybić najzu
pełniej obowiązkom gentelmana, jest to postępek 
potępiający tego, kto się go dopuścił.

Bulanżystowski epizod wszędzie, jak mówią, za
każa powietrze. Być może. Ale jeden podmuch 
wiatru oczyści atmosferę. Dowodzi on, że we 
Francji masę sumień jest uo nabycia na licytacji, co 
jest prawdą, stwierdzoną przed Boulangerem, dowo
dzi nawet, że jeżeli jest sprzedajność we Francji, to 
sam kraj nie jest do sprzedania, skoro Boulanger 
znajduje się w Jersey, a hrabia Paryża i ks. d'Or- 
lóans wyjeżdżają do Ameryki.

Wł. Mickiewicz

Katastrofy v teatrach 1 cyrkach.
W r. b. wiele teatrów, oraz cyrków dotknęły rozmaite

go rodzaju katastrofy, o których tu słów kilka powiedzieć 
chcerny.

Oto najpierw dokładna statystyka pożarów teatralnych:
W styczniu telegramy przyniosły nam wiadomość o sze

ściu wypadkach, jako to: we Florencji zgorzał doszczętnie 
w dzień Nowego roku wielki teatr .Humberta’ na dwie 
godziny przed przedstawieniem; ten sam loswd. 3-ira t.m. 
spotkał teatr miejski w Zurychu, z którego, dzięki nad
zwyczajnej tylko przytomności reżysera, publiczność wy
szła bez szwanku, nie przypuszczając żadnego niebezpie
czeństwa; w tymże dniu spłonął także po skończoncm już 
przedstawieniu teatr w Porth Wales; w d. 7-yin t. m. pa
stwą płomieni stały się: w Hawrzc teatr .Alkazar" i w 
Brukselli o godz. 3-ej w nocy teatr ,do la Bourse’; nadto 
d. 15-go t. m. w Moinac spłonął teatr .Sabatier*. We 
wszystkich tych wypadkach obeszło się bez ofiar w lu
dziach.

W lutym d. 20-go, o godzinie 6-ej rano, spłonął teatr 
miejski w Amsterdamie, w d. 25-ym zaś w m. Maria-To- 
resiopol na Węgrzech podczas przedstawienia ukazał się 
płomień na scenie, a jakkolwiek został natychmiast uga
szony, publiczność jednak rzuciła się ku drzwiom i w ści
sku wiele osób było potłuczonych.

W marcu zgorzał w samo południe teatr miejski w Byd
goszczy.

W kwietniu spalił się teatr w Aubagne we Francji, 
w departamencie Bouches du RhÓne.

Maj przeszedł bez podobnych wypadków, czerwiec zaś 
odznaczył się trzema: w d. 6-ym w Amsterdamie podczas 
przedstawienia w teatrze ,Varietćs* wybuchł ogień, a po
mimo, iż wkrótce’został ugaszony, jednak wśród ogólnej 
paniki wicie osób było poranionych; w d. 10 ym w Brook
lynie pożar obrócił w gruzy teatr .Varietes’, a d. 16-go 
w Medjolanie w teatrze drewnianym .Comonda’ ktoś 
krzyknął .gore’.’—zrobił się popłoch i około 50-iu osób 
zostało mocno pokaleczonych.

sta—a ja otrzymałem zlecenie wypytać się pana 
o te dobrodziejstwa jego, a nawet spisać je.

Byłem pewny, że tu chodzi o jaki order dla mnie 
i bardzo byłem przeciwny spisywaniu tego wszyst
kiego, co moja prawica daje, a o czem lewica wie
dzieć nie powinna.

Starosta nalegał, mówiąc, że światła nie trzeba 
chować pod korzec, że takie postępowanie może in
nych zachęcić do podobnych ofiar.

Zdecydowałem się w końcu i podyktowałem, com 
przyobiecał.

Po tem wszystkiem zaprosił mnie starosta na 
obiadek i rozstaliśmy się, jak przyjaciele.

A teraz otwórz pan uszy i słuchaj:
W tych dniach otrzymałem pismo urzędowe, że ce

sarsko-królewski fiskus, z powodu moich zapisów 
humanitarnych wchodzi na nypotekę mego majątku 
z prenotacją „dziesięciu tysięcy guldenów”, jako 
sumy skapitalizowanych procentów, co roku na cele 
humanitarne wypłacać się mających!...

I co powiesz dobrodzieju... ten dług wlazł mi na 
hypotekę w chwili, gdy właśnie dla podtrzymania 
browaru chcialem wziąć z banku nową pożyczkę!...

Nie jestże to nieszczęście?...

W tej chwili weszła do pokoju pani Michałowa. 
Przy zdrowem zwyczajnie wyglądaniu miała twarz 
zmęczoną, a oczy nawet nieco czerwone.

Pan Michał palił zawzięcie fajkę dawno wygasłą.
— Zapewne dowiedział się pan od Michała—« 

ozwala się smutno pani Michałowa.
— Opowiedziałem wszystko jak na spowiedzi — 

odrzekł pan Michał.
Nastąpiła długa pauza.
— Prawda panie, jakie to nieszczęście?:—odezwa

ła się pani Michałowa.
— Ale zważ serce-przerwał pan Michał — zważ 

tylko, że to stało się wtedy, gdym był przy tobie 
i wraz z tobą tak szczęśliwy!

Łzy zaczęły mu kapać po twarzy. Obrócił się 
i szybko wybiegł z pokoju-

W lipcu także były cztery wypadki: w d. 1-ym w Bri' 
kselli w teatrze .Molióre* podczas ostatniego aktu wybuch1 
pod sceną ogień i w strasznym popłochu wiele osób por®' 
niono; w tymże dniu w m. Troy w stanie Alabama ogi® 
obrócił w perzynę gmach opery miejscowej; w d. ISy®1 
spłonął doszczętnie .Queens theater* w Manchester, a *e 
Lwowie w teatrze hr. Skarbka w czasie przedstawieni® 
wszczął się w korytarzu pożar, który szybko bez następstw 
stłumiony został.

W sierpniu w Chicago zgorzał toatr miejski, przyczep 
kilka osób przy ratunku poniosło rany.

Wrzesień w pierwszej połowic odznaczył się trzema p®' 
żarami: w d. 2-im spłonął doszczętnie teatr .Tivoli 
w Bremie, w d. 3-im teatr .Skating-Ring" w Bright®0’ 
a w d. 4-ym w Katanji teatr , Kallipso".

A zatem 21 pożarów teatralnych wydarzyło się w r. b” 
z których 5 podczas przedstawień.

AY Zurychu reżyser, wyszedłszy na scenę, oznajmił Pn‘ 
bliczności, iż z powodu nagłej niedyspozycji jednego z akt®" 
rów przedstawienie zostaju przżrwaifem, wszyscy prze’® 
rozeszli się w zupełnym porządku; w trzech wypadkach’ 
w Maria Teresiopol, Amsterdamie i Brukselli popłoch: 
wywołany wieścią o grożącym pożarze, był przyczyną li' 
cznych potłuczeń i pokaleczcń, a w Medjolanie fałszywi 
tylko alarm stał się powodem panicznego przestrach#: 
w którym 50 osób doznało mocnych uszkodzeń.

Ztąd więc płynie nauka, aby publiczność w żadnym r*' 
zie nic poddawała się panice, lecz spokojnie zagrożą#* 
miejsce opuszczała.

Oprócz tego, w lutym zdarzyła się jeszcze jedna kat* 
strofa: w Castiglione della Valle, podczas przedstawieni* 
amatorskiego w gmachu szkolnym, zapadła się podłog*' 
z pod której gruzów wydobyto 14 trupów i 50 osób ciQ*' 
ko pokaleczonych.

Należy się tu wzmianka o katastrofach cyrkowych, ktć* 
re przedstawiają się w r. b. w barwach o wiele ciemniej' 
szych.

W styczniu w Willarodo (Meksyk) podczas walki bf' 
ków zawaliła się arena, przyczem kilkanaście osób był® 
zabitych, a przeszło 200 ciężko rannych.

W lutym w Nimes podczas przedstawienia runął gmach 
cyrkowy. Znaczna ilość rannych.

W kwietniu w Nowym Jorku w cyrku Barnuma upadek 
jednego z gimnastyków spłoszył konie, wskutek czeg6 
przestrach pomiędzy publicznością spowodował pokalecz®' 
nie przeszło stu osób, a w Guadalaxara (Meksyk) podcz** 
walki byków zawalił się amfiteatr cyrkowy i przyprą*® 
o śmierć kilkadziesiąt osób, a setki o ciężkie rany.

W sierpniu w Briinn wicher obalił cyrk podczas przed' 
stawienia, wskutek czego wicie osób zostało potluczonycb'

Oto jest prawdziwy obraz katastrof w teatrach i cj'r' 
kach, który podajemy z życzeniem, aby niemi zamknięć 
już została przynajmniej tegoroczna kromka podobny®11 
wypadków. •

Zacząłem tłumaczyć pana Michała.
— Niech go pan nie tłumaczy — zawołała z en®f' 

gją pani Michałowa—on zawsze taki będzie. Nig®< 
nic rozumnego nie zrobi, a za to co robi, nikt na*®' 
czapki przed nim nie zdejmie! Tyle razy wybief9' 
no do sejmu, do rady państwa, do rady powiatowej '! 
czy Kto pomyślał o nim? Wszyscy sąsiedzi mają j , 
różne tytuły: byli marszałkami, delegatami, prezesi 
mi... a on nic nie oblizał! Niedawno na „wódczao®! 
ankiecie” przewodził pan Bogusław, to żonę j®ę 
wszyscy nazywają panią prezesową... a ja czem r 
stem?

Wyjeżdżając od pana Michała, przypomniałem 
bie, że właśnie dzisiaj wybiera rada powiało’*? 
z powodu zarazy bydła na pyski w powiecie, 
zwaną „ankietę”.

Pani Micbałowej chodziło, jak widać, o jakiś v 
tul dla męża.

Wstąpiłem do miasta.
W hotelu zastałem marszałka rady. ,
— Panie marszałku—rzekłem poufnie •— wybi® . 

się „ankieta” dla zarazy bydła na pyski. Cz)'t, 
nie można do tej ankiety wziąć pana Michała? 
cny człowiek, coś mu się przecież należy.

— W jakim celu pau to mówisz? •— zapytał
gnitarz. " .0

— No... w „ankiecie pyskowej" można go 
prezesem! Zostałby mu tytulik, wtedy gdyby 0 
skowej ankiecie dawno zapomniano!

Marszałek roześmiał się serdecznie. ...
— Ależ to człowiek głupi!—rzekł, śmiejąc ty

gle—czy wiesz pan co on zrobił?;.. Na dziesię® 
sięcy guldenów wlazł mu rząd na hypotekę!.- 
trzeba być z rozumu obranym!...

Odszedłem zasmucony.
Taki człowiek, jak pau Michał, nie może °a 

zostać prezesem ankiety pyskowej!...
Takie to jego szczęście i nieszczęście!

KONIEC.
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I patrzy chłopię, patrzy wokoło 
W one słoneczność bożą,
A pierwsze bratki na jasne czoło 
Pierwszy mu wieniec złożą.

...Już nad mogiłą róży-królowej 
Jesienne płaczą deszcze,
Pod lasem zakwitł już wrzos lilowy, 
A bratki kwitną jeszcze.

Już zgasły blaski; świat taki szary, 
Jak okiem rzucić ino,
Nad czarną rolą siwe opary
I siwe chmury płyną.

Astrów posejmych przypada grono 
Do grządki martwej łona,
I georginje jaskrawo płoną,
Jak słońce, kiedy kona...

Lecz fijołkowy bratek malutki
W one dnie, dżdże rodzące,
Rozpiął na swojej szacie skromniutkiej 
I nieba blask i słońce.

Wacławowi Orłowskiemu, 
koledze i przyjacielowi.

Ledwie się ziemia zapatrzy z wiosną
W jasne błękitów morze,
Już s'wieże bratki w ogródku rosną
I w polu—na ugorze.

Jeszcze się róża w pączku kołysze
1 ledwie śni o lecie,
Przez mgły błękitne, w wiosenną ciszę, 
Po bratki biegnie dziecię.

obligacyj kolejowych, które zamierzono konwerto
wać calemi serjami. Na początek do konwersji 
przeznaczone zostały 5% obligacje metaliczne na
stępujących kolei: warszawsko-terespolskiej, mo- 
skiewsko-brzeskiej, orłowsko-witebskiej, mitawskiej 
i kilku innych. Ogólna suma obligacyj reprezentuje 
270 milj. fr. Główne szczegóły planu konwersji zo
stały już opracowane i obecnie toczą się układy z za
rządami wyżej wymienionych kolei.

= Pet. wied. donoszą, iż departament lekarski 
zamierza w r. b. przeprowadzić spis wszystkich far
maceutów i dentystów, praktykujących w państwie; 
spis odbędzie się podług tej samej zasady, która 
przyjęta była dwa lata temu.

= W ostatnich czasach w kilku większych mia
stach, położonych w gubernjacb, gdzie żydom wolno 
jest zamieszkiwać, zauważono, iż wbrew zakazowi 
wiele kantorów i biur handlowych, utrzymywanych 
przez żydów, posługuje się znaczną liczbą żydów 
cudzoziemców, którym nietylko zajmowanie stano
wisk subjektów handlowych, lecz nawet pobyt po 
upływie pewnych terminów jest wzbroniony. Gdy 
zejdzie komisja, rewidująca patenta handlowe i chce 
sprawdzić liczbę pracujących, według wykupionych 
świadectw, pracownicy żydzi cudzoziemcy znikają, 
uciekając przez boczne wyjścia, lub jak to także 
stwierdzono kryją się pod stoły i do szaf, tak, 
iż nigdy niepodobna urzędowo stwierdzić faktu 
wspólpracownictwa żydów cudzoziemców i istotnej 
liczby pracujących osób, dla których są wykupione 

i odpowiednie świadectwa. W tym celu z inicjatywy 
izby skarbowej odcskiej ministerjum skarbu, działa
jąc w porozumieniu z ministerjum spraw wewnętrz
nych, zamierza zaprowadzić we wszystkich biurach 
handlowych, utrzymywanych przez żydów, księgi 
sznurowe do zapisywania osób pracujących, by przy 
pomocy ich w każdej chwili urzędnicy policyjni lub 
izb skarbowych, bez udziału członków komisyj, re
widujących patenta handlowe, mogli sprawdzać oso
bistości pracowników, których zastana w kantorze" 
o każdej porze dnia.

=> W Królestwie Połskiem istnieje 115 sądów 
pokoju (oprócz gminnych) i 21 zjazdów. Z ogólnej 
liczby prezesów zjazdów, jak widzimy z wykazów 
urzędowych, nauki prawne ukończyło 14-tu. ZTiczby 
115 sędziów pokoju wyższe wykształcenie prawne 
otrzymało 65. Wśród pozostałych znajdujemy: je
dnego lekarza, 2 dnżenierów, 13 wychowańców 
szkół wojskowych, 6 wychowańców akademij du
chownych, 5 z wychowaniem domowem, reszta przy
pada na b. uczniów gimnazjum i szkół realnych.

= Gazeta losoieań dowiaduje się od swojego ko
respondenta berlińskiego, jakoby tameczne sfery 
spekulacyjne powzięły zamiar wprowadzenia na 
giełdę warszawską akcyj dessauskiego Towarzy
stwa gazowego. 

= Według Gazety losowań, sprawa konwersji 5% 
obligacyj kolei terespolskiej miała zyskać w zasa
dzie aprobatę właściwych władz. Operację tę prze
prowadzić mają instytucje berlińskie i amsterdam
skie. Tranzakcja ta wynosi około 4| miljonów ru
bli metalicznych. 

= Wysokie procenty, pobierane przez lombardy 
prywatne, zwłaszcza przy zastawie garderoby i po
ścieli przez ludność najbiedniejszą, wywołały ba
czniejszą kontrolę nad operacjami takich kas zali
czkowych, których właściciele utrzymują ciągle, iż 
mrzy mniejszych procentach nie mogliby’ istnieć. Po
dobne przedstawienie istotnego stanu rzeczy jest 
oparte na wykazywaniu bajecznie wysokich kosztów 
administracyjno - asekuracyjnych. Dla obudzenia 
więc konkurencji, mogącej’ wpłynąć na znakomitą 
zniżkę procentów w lombardach, poruszony został 
projekt, aby lombard miejski otworzył dwie lub na
wet trzy filjc dla udzielania pożyczek na zastaw ru
chomości, poczynając od jednego rubla. Ponieważ 
miasto nie posiada dostatecznego funduszu, który 
musialby zostać w takich filjach uruchomiony, prze
to jest zamiar wyjednania kredytu państwowego na 
5%. Według przypuszczalnych obliczeń, filje lom
bardu miejskiego, pobierając od nizkich pożyczek 
2°/o ua miesiąc (lombardy prywatne biorą do 70% 
rocznie), nietylko pokryłyby wszystkie koszta admi
nistracji, asekuracji, lecz po zapłaceniu nawet 5% 
skarbowi państwa od wypożyczonej sumy, przynio
słyby jeszcze dla miasta pewien stały dochód ro
czny. ______

= Kraj dowiaduje się, iż na kolei nadwiślańskiej 
jeszcze w r. b. ma być zorganizowane wydawanie 
zaliczek na zboże, wysyłane ze stacyj tejże kolei. 
Zarząd kolei zamierza nadto urządzić specjalny kan
tor sprzedaży w Gdańsku. Podobna organizacja ist
nieje już na kolejach południowo-zachodnich, w Kró
lestwie wszakże będzie to pierwsza próba.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE, i
t 5=5 W zjazdach rolniczych, jakie od r. 1891-go 

O1’ganizowane będą w różnych okolicach państwa, 
czestniczyć będą rolnicy miejscowi. Biuro każde- 

r%zjazdu składać się będzie: z prezesa, wiceprezesa, 
kretarza, kasjera i kilku radzców. Prezesami zjaz- 

będą powiatowi marszałkowie szlachty; zwoła
ją6 zjazdu zawisłem będzie od prezesa. Zjazdy zaj- 
 ?Wać się będą kwestją ulepszenia gospodarstw 
,eJ8kich.

k % Petersb. wied. zamieszczają następującą notat- 
8 Dzięki nieuregulowanym jeszcze należycie sto- 

®kom handlu zbożem, producenci russey pomimo- 
®h muszą zwracać się do usług komisjonerów. Ko- 

Zaś komisowe stanowią dla producentów nie- 
J^Ornie uciążliwe brzemię. W oddzielnem podaniu, 
klonem w tych dniach w ministerjum finansów 
Eb ?. Pełnomocników towarzystw rolniczych z gu- 
j Poladniowych, wspomniano pomiędzy innemi, 
gkomisjonerzy portowi zmniejszają dowolnie wa- 
8*2boża, wykazują w rachunkach dobroć zboża niź- 

rzeczywistej, a natomiast koszty komisowego 
że wreszcie zatrzymują często pieniądze, 

k Bawiące własność wysyłającego. Używając wszyst- 
Kjj *? środków, zapewniających iui zysk łatwy, ko- 

Jonerzy biorą przeciętnie z każdego wagonu po 
rs-> czyli innemi słowy rolnicy tracą, dzięki 

,ematowi pośrednictwa, po 5—7 kop. na każdym 
ttty e wysyłanego ziarna. Wobec tego towarzy- 

t.a r°lnicze z gubernij południowych, wspominając 
^i^zywistej potrzebie zastosowania jaknajśpie- 
o JejSzego inspekcji zbożowej, proszą jednocześnie 
hpg anowienie w miastach portowych urzędowych 
k^ędiiików w bandlu zbożem. Takimi pośredni- 

rnogą być ajeuci ministerjum finansów, dobrze 
% Zllani z handlem zbożowym. Praca ich może być 

,rze wynagrodzona przez ustanowienie poda- 
w każdego puda zboża. Rolnicy będą oczywi- 
'v°leli zapłacić 1|—2 kop. na utrzymanie ajen- 
rz5y°wycb, zamiast płacić, jak obecnie, 5—7 

'ViQi’k^znym spekulantom. Jednocześnie zaś uie- 
f‘Ute>1. l10<latek od puda zboża wytworzy kapitał do- 

do pokrycia kosztów na utrzymanie ajen- 
^oże^dowych w portach, prowadzących handel

info/macyj Russk. wied., świeżo ukoń-
4 inwersja 5% obligacyj, znajdującej się obe- 

*kiei • rakach rządu kolei charkowsko-mikołajew-
> Jest pierwszym krokiem w szeregu kouwersyj 

= Zwyczajne losowanie akcyj kolei wiedeńskiej 
miało być początkowo odłożone aż do grudnia, lecz 
na wniosek wielkich brukselskich akcjonarjuszów, 
odbędzie się podobno w d. 15-ym października r. b., 
nowy plan amortyzacyjny nie został bowiem jeszcze 
zatwierdzony, z powodu nieobecności p. ministra 
skarbu.

= Zauważywszy, iż w wielu punktach miasta robo
ty budowlane i odnawianie domów, tudzież napra
wy bruków i budowanie przykanalików obecnie 
ukończono, pozostałego zaś piasku i innych mate- 
rjałów dotąd nie uprzątnięto, przyezem na zanie
czyszczonych ulicach powstaje kurz, p. o. oberpo- 
licmajstra poleca komisarzom zobowiązać kogo na
leży do usuuięcia wszystkich zbytecznych materja- 
łów. ______

= Podczas transportu herbaty w ilości 5,200 fun
tów, wysłanej do Warszawy i opakowanej w skrzyń • 
kacb, zważonych pod nadzorem kontrolera komdty i 
zaopatrzonych w urzędową banderolę, wynikł pożar, 
skutkiem którego berbata^w części uległa spaleniu, 
w części zaś uszkodzeniu. Otóż p. o. oberpolicmaj- 
stra ’polecił odnośnym organom policji rozciągnąć 
baczny nadzór, aby rzeczona herbata była poprze
dnio przed sprzedażą przesypana z paczek opatrzo
nych banderolami w inne paczki lub oznaczona spe
cjalnym stemplem z napisem: „herbata uszkodzona”.

= Z powoda o wiele zwiększonej koresponden
cji i potrzeby kancelaryjnej pomocy w kancela- 
rji starszego ogrodnika miejskiego, wynikła konie
czność zamianowania osobnego referenta do intere
sów komitetu plantacyjnego. Uwzględniając to, p. 
prezydent wystąpił już do władzy o upoważnienie 
do zamieszczenia odpowiedniego funduszu na utrzy
manie referenta.

= Magistrat zarządził bezzwłoczne odrestaurowa
nie uszkodzeń, wynikłych wskutek pożaru w skle
pach Gościnnego Dworu.

= Z powoda braku funduszów, wybrukowanie 
ulicy Krowiej na Pradze zostało zaniechane do 
budżetu r. p. na urządzenie trotuarów brukowanych 
i rynsztoków do odprowadzania ścieków ulicznych.

= Magistrat przedstawił do zatwierdzenia wyż
szej władzy listę majstrów młynarskich, podług któ
rej odbywać się będą wybory na urzędy starszego i 
podstarszego w tern zgromadzeniu.

= Dyrektorowi tatersalu, p. Wodzińskiemu, któ
ry przedstawił zarządowi miejskiemu projekt urzą
dzenia rynku końskiego na Pradze, projekt ten, ja
ko zbyt ogólnie skreślony, zwrócono dla dopełnienia 
szczegółowemi objaśnieniami, bez których bliższe roz
patrzenie go jest obecnie uiemoźliwem.

«= Na targach miejskich skonfiskowano: 720 f. 
ryb zepsutych, 30 f. zgniłych winogron i 12 kwart 
zafałszowanej śmietany. W 110-ciu zakładach spo
żywczych komisje sanitarne dopełniły rewizyj i w 15 
znaleziono nieświeżą prowizję, oraz naczynia bez 
pobiały, za co właścicieli pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej. 

= Ruch ludności w zeszłym tygodniu przedsta
wiał się, jak następuje: urodzeń było 243, a w tej 
liczbie 34 dzieci nieślubnych, małżeństw zawarto 58, 
zmarło osób 236, czyli o 28 mniej, aniżeli w tygo
dniu poprzedzającym; najwięcej ofiar zabrał nieżyt 
kiszek (37 , następnie suchoty (21) i zapalenie mózgu 
(12); z chorób zasaźnych: ospa 15, błonica 14, szkar
latyna 10, tyfus 2 i krztusiec 2; śmierci wypadko
wych było 3, samobójstw 2; w 44-ch wypadkach 
przyczyna zgonu nie została wskazaną.

= Profesor warszawskiego uniwersytetu, rz. r. st. 
dr. von Trautfetter, powrócił w dniu wczorajszym 
do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów na tydzień bieżący przedsta

wia się, jak następuje:
Teatr Letni:
Dziś: „Robert i Bertrand”; jutro: widowisko za

wieszone; we wtorek: „Hugonom”; środa: „Sprawa 
Clemenceau”; czwartek: „Carmen”; piątek:„bpiawa 
Clćmenceau”; sobota: „Faust” (występ panny " - 
szowskiej); niedziela: „Lizeta” czyli „Córka z e s i 
żona”.

7 eatr Rozmaitości: , t , . _.
Dziś: „O własnej sile”; jnfro „Teściowa, wto

rek" Oi mężczyźni, mężczyźni ; sioda. „Za J Prze. 
(4w”-”BJiały’gwoździk” „Występek panny Józi” i 

Coasihum focultatis”; czwartek: „Przyjaciółka 
r.n”- piątek: „Oi mężczyzn), męzczyzni”; sobota: 
Rosenkranc i Gildenstcrn” (pierwszy raz); niedzie

la: „Rosenkrauc i Gildenstcrn”.
'Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej).
Dziś: „Symplicjusz”; jutro: „Nitouche”; wtorek? 

„Zona papy”; środa: „Biedny Jonatan”; czwartek: 
Nieboszczyk jToupiuel” i „Handel na żony”; pią-

Bratek przechował te blaski bożą 
Jak sny o zmierzchłej wiośnie, 
I znów wykwita tam—na ugorze, 
Albo na grobach rośnie...

BoźydtiK



tek: „Biedny Jonatan”; sobota: „Symplicjusz”; nie
dziela: „W ruinach”.

— Ze sztuki.
* Salony Towarzystwa sztuk pięknych w osta

tnich dniach otrzymały następujące nowości: prof. 
Wojciech Gerson nadesłał płótno większych rozmia
rów, przedstawiające „Dolinę Bramki w Tatrach”, 
Tytus Maleszewski niewielki obrazek „Kto tam?”, 
Juljan Fałat świeżo ukończoną akwarelę „Oszcze- 
piucy na łowach”, Jadwiga Bobińska dwa studja 
„Malwy” i „Słoneczniki”, Teodor Skonieczny rze
źbę drzewną, wyobrażająca „Chrystusa na krzyżu”, 
wreszcie Zygmunt Audrychewicz przedstawi! „Por
tret p. I.”

W salonie artystycznym Al. Krywulta główną u- 
wagę zwiedzającej publiczności zwraca obraz Oska
ra Reksa, przedstawiający tragiczną scenę z drama
tu „Sprawa Clemenceau.”

Z nowości możemy zanotować najnowszą pracę 
Bronisławy Łukomskiej, która wystawiła typ „Ży
da” naturalnej wielkości.

Wkrótce w salonie tym, oprócz obrazów Levego, 
Kalksztejnowej i Tytusa Maleszewskiego, ujrzymy 
sensacyjne płótno francuskiego artysty, zatytułowa
ne „Niani w seraju”. Płótno to obecnie znajduje 
się na wystawie krakowskiej, gdzie cieszy się nie- 
słychanem powodzeniem.

Z ruchu sprzedażnego możemy zanotować: p. Ma
linowski nabył Muszyńskiego „Krajobraz”, p. X. 
Juljana Fałatu „Typ z Polesia”, wreszcie p. A. dwa 
szkice Władysława Sandeckicgo: „Postać kobieca” 
i „Żydzi na polowaniu”.

= Wystawa stała.
W ostatnim tygodniu, tj. ol d. 22-go b. rn., wysta

wę stałą prób i wzorów zwiedziło osób 120, a w tej 
liczbie 59 kupców, ajentów, komisjonerów i prze
mysłowców, reszta zaś przypada na osoby rozmai
tych innych fachów i zajęć.

Cyfra 59^zwiedzających zawiera w sobie 14 kup
ców i ajentów z Cesarstwa, reprezentowanego 
w tym razie przeważnie przez Moskwę, Kijów, Ode- 
sę, Rygę i Białystok.

Informacyj udzielono 16.
W tym samym przeciągu czasu zapisały się na 

rudział w wystawie: towarzystwo akcyjne zakładów 
garbarskich Tender i Szwede, towarzystwo akcyjne 
[fabryki cukru w Sannikach, L. Mierosławski et 
Comp. z Warszawy, szerść i guano krajowe; zakłady 
przemysłowe Seholtze et Repphau nadeślą wkrótce 

'swoje okaizy.
Do udziału w wystawie przystępują również za- 

Jdady przemysłowe M. Wolanowskiego, druty, gwo
ździe, łańcuchy oraz fabryka tektury asfaltowej; p. 
Bitschan nadesłał ładne okazy swoich robót.

Zapowiedziany też jest udział kilku innych fa
bryk i kopalni.

= Poraona,
I Kolekcja doboru owoców pod nazwą „pomony 
[polskiej”,( przeznaczona na ogólną wystawę ogrodni
czą do Petersburga, zwiększyła się mnóstwem oka
zów, nadesłanych przez pjn Fr. Bardeta i G. Ulricha.

Szczególnie odznaczają się gatunki gruszek i ja- 
tbłek z ogrodu p. Ulricha, który prowadzi hodowlę 
drzew karłowatych.

Kalehasy i duchessy, dostarczone przez p. Ulri
cha, dzikiej umiejętnej hodowli i sprzyjającym wa
runkom gruntu, znakomicie są uszlachetnione.

Wystawka pomologiczna przez ubiegłe dwa dni 
(była da*ść licznie zwiedzana, a w całym lokalu To
warzystwa ogrodniczego rozchodzi się zapach owo
ców ponętny.

Kto jeszcze doborowej kolekcji nie widział, niech 
pośpieszy, gdyż dziś ostatni dzień wystawy<

=|yNowe-ławki.
(' W tutejszych rządowych zakładach naukowych 
projektuje się zmiana dotychczas używanych ławek 
szkolnych na wzór zastosowanych z pożytkiem dla 
młodzieży w zakładach szkolnych w Petersburgu.
; .Zmiana polega na tem, że deska do opierania, 
znajdująca się za plecami ucznia, ma być wklęsła 
iiosadzona na’szrubie, tak, aby dowolnie podnosić 
i’opuszczać.ją można, stosownie do wzrostu opiera
jącego się; w taki sam sposób ruchomy urządzona 
'będzie przednia część ławki, służąca do zajęć."

, = Kursa konwersacji.
' Grono nauczycieli języków: francuskiego, oraz 

[■niemieckiego, wystąpiło z podaniem do władzy nau
kowej o pozwolenie otwarcia wieczornych zbioro
wych kursów konwersacji: francuskiej i niemieckiej, 
tak dla chłopców i dziewcząt, jak i dla osób doro- 
islyeh.

Opłata za uczęszczanie na kursa ma być jaknaj- 
niższa i nie przeniesie 5 rs. miesięcznie za dwugó- 
dziuną konwersację każdodzienuic, z wyjątkiem 
»wiąt i .niedziel ’
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= Echo z jarmarku.
Jarmark łowicki urzędownie dopiero wczoraj zo

stał zamknięty, chociaż w ciągu ostatnich trzech dni 
jarmarkowali tylko niedobitki.

W każdym razie jeszcze sporo tranzakcyj zostało 
zrobionych, wyłącznie na konie, gdyż bydło rogate, 
a zwłaszcza woły, w początkach co do jednej sztu
ki rozkupiono.

Kilka tranzakcyj podajemy: za czwórkę wałachów 
karych czterolatków pan Bronisław Siemauowski 
dostał 1,350 rs , chociaż początkowo dawano tylko 
1,000 rs., nabywcą jest handlarz Prager dla wro
cławskiego kupca Frbneckiego; ogier ze stajni p. 
Moczulskiego z pod Płońska został sprzedany za 
900 rs., fabrykant ze Zgierza Bergman nabył parę 
powozowych gniadych wałachów za 680 rs.

Konie fornalskie' prawie wszystkie rozkupiono 
za wysokie ceny utrzymały się do końca.

Rzadko który jarmark odbywa się bez skandali- 
ków, więc i tegoroczny zaznaczył się dwoma zaj
ściami.

Pierwsze było nad wyraz przykre, gdyż dwaj zie
mianie, mając zatarg pieniężny, przy spotkaniu się 
w okólniku wszczęli walkę na kije i... pie.ście.

Zanim wielu świadków" zdołało zapaśników roz
dzielić, obaj wynieśli z tej bójki poważne ślady 
starcia.

Drugi skandalik zaszedł przy kartach.
W dość liczncm kółku grano całą noc w „baczka”.
Trzymający bank, niejaki B., "grubo już będąc 

wygrany, zeskamotował dwie karty, ale tak niezręcz
nie, iż to dostrzeżono.

Szuler, pomimo iż oddał wszystkie pieniądze, 
otrzyma! takie „pamiętne” na drogę, iż z trudnością 
dojechał na dworzec kolejowy i wy wędrował za gra
nicę.

Ód wczoraj już w Łowiczu śladu jarmarku 
niema.

= Na powodzian czeskich.
Zapowiedziany koncert „sokołów” na korzyść po

wodzian czeskich odbędzie się nie w niedzielę, lecz 
w poniedziałek.

Miejscem koncertu będzie Belle Vue.
= Podróż piesza.
Od wczoraj bawią w Warszawie pp. Hugo Bayer 

i Edmund Knopp bawarczycy, odbywający podroż 
pieszą po Europie.

Wytrwali wędrowcy d. 6 -go czerwca r. b. wyru
szyli z Norymbergji i przez ten czas zwiedzili wiele 
ważniejszych miast Niemiec i Królestwa.

Obecnie piesi podróżni dążą przez Siedlce i Brześć 
litewski.

Podróżni należą do zamożnej sfery i w większych 
miastach posiadają swoich bankierów

=- Oryginalne spotkanie.
Przed kilku dniami między Brukscllą a Ostendą 

na stacji Verchiu w niezwykły sposób zostali ujęci 
dwaj złodzieje, należący do międzynardowej szajki 
łotrów, operujących w wagonach pociągów.

Stało się to dzięki nader szczęśliwemu trafowi.
Obywatel z łęczyckiego, p. Władysław K., znaj

dując się w wagonie klasy Ii-ej, usłyszał dwóch pa
sażerów, rozmawiających po polsku.

Nie dając poznać po sobie, iż rozumie, o co cho
dzi, przekonał się, że rodacy układają plan okradze
nia jakiegoś pasażera.

Pan K. na najbliższej stacji zawiadomił nadkon- 
duktora o swein odkryciu, więc złodzieje byli już 
śledzeni:

Obu przytrzymano na stacji Verchiu.
Pan K. dalszego ciągu nie wio, lecz słyszał, iż je

den z łotrów nazywa się Michał Suleski, drugi zaś 
Wiktor Heintz.

Niewiadomo przecież, czy to są nazwiska praw
dziwe, czy też fikcyjne.

s= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Franciszkańskiej pud ar. 29-ym 

Szmalowi Zajdoiimanowi skradziono ze sklepu towarów na 
sumę 126 rs. — Pani Erailji Browkiszowoj w przejściu przez 
ul. Miodową skradziono portmonetkę, w której znajdowało się 
kilkanaście rubli w banknotach i różne numizmaty. — Ż mie
szkania Adama Millera na Starem Mieście pod nr. 5ym skra
dziono rzeczy na sumę 90 rs.

= Znaczna kradzież.
Wczoraj do wydziału śledczego w ratuszu Zgłosił się p. Ka

rol Grodziński i objaśnił, iż w przejściu przez ulicę wycią
gnięto mu z kieszeni pugilares, w którym znajdowały się na- 
stępujące listy likwidacyjne Królestwa Polskiego po 100 rs., 
a mianowicie ,Y.V> 73.408, 87,902 95,270, 90,561 18 852 
28,810,19,772,30,235.31,035, 34,846, 39,191, 45,781 63035' 
126,963, 127,605, 45,571. ’ ’

O kradzieży tej zawiadomiono kantory bankierskie.
— Zuchwała kradzież.
Złodzieje kolejowi, operujący na rozmaitych drogach, posu

wają swe zuchwalstwo do najwyższego stopnia, czego dowo
dem okradzenie p. Bronisława Łępickiego w powrotnej dro
dze z Kijowa do Warszawy.

Pan Ł. miał z sobą walizkę, której na wagę nie oddawał.
Otóż w czasie snu pana Ł., a może i przy dłuższych posto

jach na stacjach, gdy właściciel był w bufecie, złodziej zdołał 
walitkę podrobionym kłuciem otwortyd.

Dopiero po przybyciu na miejsce pan Ł. zauważył, iż mu 
skradziono dwa garnitury ubrania, toaletkę z przyborami my- 
śliwskiemi i wiezioną na prezent kosztowną papierośnic;.

Ogółem skradziono rzeczy przedstawiają wartość przeszło 
300 ; s.

= Odszukana. ....................
Donosiliśmy wczoraj o Michalinie Krytyuskiej, żonie ro

botnika fabrycznego, która przód kilku tygodniami z przyczy
ny męża truła się, a obecnie nćiekla z domu.

Znalezione nad Wisłą niektóre części ubrania Kr. kazały 
przypuszczać, iż nieszczęśliwa kobieta pozbawiła się życia 
przez utopienie.

Tymczasem wczoraj rano Krytyńską odnaleziono na Pelco- 
wiznie u rodziny majstra mularskiego, Tarczka.

Jest ona w gorączce i z powoda maligny nie może udzielić 
żadnych wyjaśnień.

Ludwik Krytyńsld, od chwili zabrania pościeli z mieszka
nia, dotychczas nie wrócił.

= Smutny wypadek.
Wdowa po obywatelu, Karolina Rozwadowska, przykyws"’ 

przed dwoma dniami z Odesy, zatrzymała się n krewny?! 
przy ni. Wolowej pod nr. 45-ym na Pradze.

Wczoraj wieczorem R., wyszedłszy na dziedziniec, nagle za
słabła i powiła dziecko.

Matka zemdlała i zanim wypadek zauważono, dziecko z bra
ku ratunku zmarlo.

= W ściekły pies.
W dniu wczorajszym na ul. Górnej ukazał się wściekłj 

pies, który rzucał się na przechodniów.
Na szczęście nikt nie został pokąsany, a niebezpieczne zwie

rzę zabił szablą policjant, będący na posterunku.
= Pokąsany przez psa.
W dziedzińcu domu pod nr. 94-ymprzyul. Pawiej bawi! si*t 

6-letni chłopiec, Karol Pszezólkowski.
Nagle z mieszkania Michała Andrzejewskiego wypad! pies, 

a rzuciwszy się nu chłopca, pokąsał go ciężko, zadając mu 4 
rany.

Poszwaukowanego odesłano do dra Bujwida, a psa. jako po
dejrzanego o wściekliznę, oddano pod obserwację

---- -CUjCH—-—-
+ Pod Rawą, w majątku p. Schmejtzera, pusz

czony został w ruch nowy zakład rektyfikacji spiry
tusu, którego wyroby przeważnie wysyłane są z* 
granicę.

+ Wbrew zapewnieniom pism tutejszych, 2>5- 
ludzki donosi, że sprawa budowy wodociągów w Ło
dzi nie posuwa się wcale naprzód.

+ Echa prowincjonalne.
W d. 21-ym odbyło się w Kielcach walne zgroma* 

dzenie członków resursy, zwołane z polecenia guber
natora, w celu przyjęcia nowej ustawy normalnej.

Frzedcwszystkiem dopełniono wyboru nowjcb 
członków komitetu w osobach: prezesa izby skarbu' 
wej Rzepiszewskiego, prezesa zjazdu Wolkowa, g®' 
uerałów: Leoutjewa i Weljaminowa Sieniowa, korni' 
sarza włościańskiego Uspienskiego, kasjera gubet" 
njalnego Weitzenberga, naczelnika powiatu Aleszko; 
jako kandydatów: członka sądu Krzyżanowskiego 
i wice gubernatora Ozierowa; dalej wybrano cz'on' 
ków poprzedniego komitetu: Wardzyńskiego, Wanię- 
wieża, adwokatów: Dunina i Burdzyńskiego, Grab' 
kowskiego, Różyckiego i Wierzbickiego; jako kandf 
datów: Michałowskiego i Halika.

Nowo utworzony komitet w powyższym składzi® 
ma się zająć przygotowaniem projektu ustawy, któ' 
ry, po przyjęciu przez zgromadzenie ogólne, przed' 
stawiony zostanie do zatwierdzenia ministerjum.

Towarzystwo poznańskie, wyjechawszy z Rad°' 
mia, dało kilka przedstawień w Kielcach.

Grano „Żony nerwowe”, „Gości” Bartelsa, „KI”’ 
kawalerów” Bałuckiego, „Złote góry’ Przybylski®' 
go, „Ciaracliów” Galasiewicze, „Uriela Acostę” <ł

Aktorowie poznańscy, jak w Radomiu, tak 
„w Kielcach doznają powodzenia.

Orkiestra Namysłowskiego w powrocie z Busk* 
wystąpiła w Kielcach z dwoma koncertami, ztąd 
udaje się do Spały, powołana telegraficznie.

W Krasnymstawie urzędnicy biura powiatu 
wali uczto pożegnalną na cześć p. Bolesława 
dzyńskiego, inżeniera budowniczego, który przeU1 
siony został do Biłgoraja. .

W sobotę, d. 20-go b. m, operetka francuzka, k‘ 
ra grywała dotąd w warszawskiem „Eldorado”, r° 
poczęła szereg przedstawień w Lublinie.

+ Zmniejszenie produkcji.
Z powodu nieurodzaju kartofli w gub. tamb® .f 

skiej i sąsiednich, liczba gorzelni w r. b. znacz® 
się tam zmniejszy.

"Urodzaj żyta był również w tym roku nędzny*
+ Pogorzel.
Z Wilna donosi nasz korespondent pod d. -i'} 

b. m.:
„Straszna kieska nawiedziła miasteczko
Pożar wybuchł około godz. 2 ej w nocy i by/ 

gwałtowny, że o ratunku myśleć nawet było n|t'1 
dubieństwem. . .

Po upływie paru godzin, już kilkadziesiąt o 
leżało w gruzach.

Pożar trwał do godz. 3-ej po południu.
Straty przenoszą 300,000 rs.; kilkaset rodzi“ P 

italo bes chleba i dacliw
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Pastwą ognia padło przeszło 100 domów, a w tej 
liczbie nowa synagoga; sklepów spłonęło do 50-ciu.

Spalone domy nie były ubezpieczone.
W czasie pożaru nie obeszło się bez ofiar ludzkich: 

w ogniu śmierć znalazła 15-letnia dziewczyna, córka 
jednego z właściciela domów w Drui, Klejna.

Dziewczyna, chcąc uratować kilkadziesiąt rubli, 
Wpadła do płonącej izby.

W parę chwil potem runął dach, przygniatając ją 
Swym ciężarem.

Na zgliszczach znaleziono zwęglony trup Klej- 
nówny.”

4- Katastrofa.
Niezwykły wypadek zdarzył się W Licheniu, w pow.koniń

skim, w d. 14-ym b. m.
W chwili, kiedy na odpust tamtejszy zaczęły schodzie się 

liczno kompanje, powstała gwałtowna burza.
Pod dtiżem drzewem siedziały tam trzy kobiety, lecz usły

szawszy trzask drzewa, uciekły na bok.
Jedna z nich powróciła po zapomniane trzewiki, i to ją zgu

biło.
W tej chwili bowiem drzewo zwaliło się na nią z taką siłą, 

iż zwłoki jej zostały wbite w ziemię,

Głosy publiczne.
Ó zdrowie młodzieży.

Szanowny redaktorze!
Jako ojciec, pragnąłbym zwrócić uwagę pp. na u 

czycieli i profesorów szkół piywatnycb, na zbytnie 
przeciążanie pracą umysłową młodzieży szkolnej.

Nie poruszałbym tej kwestji, gdybym na własnym 
synu, uczęszczającym do jednego z zakładów nau
kowych, nie przekonał się naocznie, jak wiele nieraz 
Uczniowie po za godzinami szkolnemi mają lekcyj 
zadanych do wypracowania. Aby ,wszystko odrobić, 
muszą nieraz pracować do późnej nocy, nie mając 
dość czasu na potrzebny dla zdrowia wypoczynek. ’

Dla młodego wieku należy mieć wyrozumiałość, 
i trzeba pamiętać, że zaledwie maleńka cząstka uczą
cych się jest ^obdarowana tak wyjątkową pamięcią, 
iżby jednorazowe przeczytanie lekcji było dostatecz
ne do jej nauczenia się; większość, i to znaczna, po
trzebuje na to dłuższego czasu. Również pamiętać 
trzeba i o tern, że niejeden nauczyciel zadaje lekcje, 
ale tylu, ilu ich jest w szkole, ztąd nieraz uczeń ma 
tyle do odrobienia, że nawet i czas przeznaczony na 
Spoczynek musi poświęcać nauce,

Takie przeciążanie pracą, na co już sama władza 
w zakładach naukowych rządowych zwróciła uwagę, 
n>usi wywierać wpływ szkodliwy na zdrowie ucz
niów, a wiadomo, że zdrowy umysł tylko w zdro
jem ciele mieścić się może,’

Racz przyjąć i t. d.
O/cjea

Ochrona zwierzyny.
Szanowny redaktorze/

Kilkakrotnie w ostatnich czasach poruszoną była 
’•y pismach kwestja stałego zmniejszania się u nas 
Hczby zwierzyny, a jednocześnie rozstrząsane były 
przyczyny tego i proponowane środki, mające złemu 
zaradzić. Jako zamiłowany i doświadczony myśli
wy, pozwolę sobie dorzucić do tego, co już w tym 
Przedmiocie powiedziano, jeszcze parę uwag.

Liczebne coroczne zmniejszanie się zwierzyny 
Przypisują zbyt wczesnemu terminowi rozpoczęcia 
.Polowania, albo też kłusownictwu. I jedna i druga 
Przyczyna jest prawdziwa. Istotnie, choć bardzo 
rzadko, zdarzają się przecież wypadki, że jeszcze 
'v połowie sierpnia można spotkać między zającami 
Sinice kotne. Kłusownicy tępią także sporo zwie- 
rzyny, ale, goniąc za zyskiem, polują przeważnie na 
pierzynę grubszą. I jedno i drugie niczemjest w po
równaniu zc szkodami, jakie czynią psy, biegające 
®aiuopas. Włóczą się one po polach bezustannie, 
a gdziekolwiek napotkają zająca, a to im się często 
2darza> gdyż zwęszyć go mogą, pożerają go. Zwła- 
6zcza też w porze lęgu, urządzają one formalne obla
ny- Jeden zwykle w takim razie wypłasza zwie* 

a drugi, często i trzeci zabiegają mu drogę 
1 chwytają. Sam widziałem, jak w ten sposób trzy 
P®y ruszyły i schwytały kotną samicę. A ileż to 
®lodych, nieuniiejącycb jeszcze dobrze biegać staje 
Sl? Pastwą psów?
. Nie lepiej też dzieje się kuropatwom. Psy wyszu- 
./bl gniazd i tam, albo stare siedzące na jajach zja- 
aJa, albo też młode, jeśli latać nie umieją, pożerają.

ogóle psy wiejskie, to niezmordowani i szczę- 
.myśliwi, to kłusownicy niszczący zwierzynę 

. I dc) porze i w każdem miejscu. Najfatalniejsze 
kin- ,^ln wz?lędern są stosunki po wsiach, gdzie jest 
i i ii1 w^a^c*cioH, a każdy ma po parę, albo nawet 

'•1|ka psów.
dnie t dawniej przepis, aby psy wiejskie były we 
dnie i VInane na uwięzi lub jeżeli chodzą swobo- 
ja opatrzone blachami, które uniemożebnia- 

1111’Ofioń za zwierzyną. Przepis ten poszedł jakoś 

w zapomnienie: psy dziś używają sobie swobody I 
i naturalnie nie odmawiają sobie przyjemności polo- | 
wania na własną rękę.

Jestem przekonany, że przestrzeganie przepisu, 
o którym wyżej wspomniałem, poprawiłoby w ciągu 
paru lat upadający zwierzostan. Psy, których zada
niem jest być stróżami domu, tem lepiej odpowiadać 
będą przeznaczeniu, jeżeli, zamiast biegania po po
lach i zjadania zwierzyny, w nocy dopiero będą 
spuszczane z łańcucha.

Prosty ten środek niezawodnie wszystkim myśli
wym wyda się skutecznym i racjonalnym.

Przyj m i t. d.
Myśliwy z płockiego.

NOTATNIK TERMINOWY,

— Wylosowane w d. 1, 2 i 3-im b. m. listy likwidacyjne 
4-procentowo Królestwa Polskiego na rs. 1,000, ECO, 250 i 100 
wypłacano będą od d. 1-go grudnia r. b.

— D. 30-go b. m., o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa przemysłu i handlu, odbędzie się posiedzenie członków 
sekcji technicznej.

—• D. 30-go 1>. m., w kancelarji wójta gminy Snochowiee, 
powiatu kieleckiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa 
od rs. 928.

— I). 30-go b. m., w kancelarji rady powiatowej przasny
skiej dobroczynności publicznej, odbędzie się licytacja na bu
dowę murowanych miejsc ustępowych i śmietników w zabu
dowaniu szpitala św. Stanisława Kostki w m. Przasnyszu od I 
rs. l,44t kop. 10.

— D. 30 go b. ni. i dni następnych odbywać się będzie na 
komorze celnej sosnowickiej sprzedaż przez publiczno licyta
cję różnych skonfiskowanych towarów, ocenionych na rs. 4,000.

Otwarcie sezonu.
(Echa z sali obrad.}

. . i
wczorajszy wieczór ostatecznie zainaugurował, 

ospale rozpoczynający się w tym roku, sezon je- I 
sienny...

Nasze instytucje, handle i towarzystwa rozpoczęły 
okres stałych rozpraw nad interesami społeczno elio- j 
nomicznemi kraju i miasta.

Oto relacje, nadesłane nam przez uruchomiony 
wczoraj in corpora sztab sprawozdawców.

Losy Zwierzyńca.
Losy ogrodu zoologicznego zostały rozstrzygnięte. 

Posiedzenie wczorajsze członków spółki likwidację 
jej zadecydowało, a komisja wybrana <z<7 koc prze
prowadzenie samej likwidacji ma dokonać.

Wobec tego smutnego faktu rodzi się pytanie, czy 
uchwała wczorajsza jest ostatecznem pogrzebaniem 
zwierzyńca? Czy z popiołów dotychczasowej spółki, 

• która bądźcobądź dla dzieła przez się podjętego nie 
szczędziła ani zachodów, ani pracy, ani wysiłków 
materjaliiych, nić nie pozostanie?

Tego przypuszczać nie chcemy. Przeciwnie, mamy 
raczej uzasadnioną podstawę do mniemania, iż li
kwidacja dzisiejszej spółki będzie to pomost do od
rodzenia tej samej instytucji w zmienionej nieco for
mie i na nowych zasadach opartej.

W chwili obecnej w gronie dotychczasowych 
wspólników spotykamy dwie partje, zarówno dążą
ce do utrzymania nadal zwierzyńca, różniące się , 
tylko w środkach, prowadzących do tego celu. Pierw
sza na gruzach spółki dice zawiązać towarzystwo 
akcyjne, druga towarzystwo aklimatyzacyjne.

Osiągnięcie celu powyższego tą, czy ową drogą 
wymaga wszakże przedewszystkiem skończenia ra
chunków z przedsiębiorstwem dzisiejszem i rozwią
zania rąk przyszłym działaczom. Dzisiejsi stracili 
swe wkłady, więcej strat ponosić nic mogą, slusznem 
wszakże jest, ażeby ustępując innym, nie wiązali 
przyszłości z przeszłością, nie tamowali i nie utru
dniali drogi przez wkładanie na ich barki ciężarów, 
z któremi podołać sami nie mogli.

Zebranie wczorajsze na członków komisji likwi
dacyjnej wybrało pp.: Rodzyna, Prejsa, Chądzyń
skiego, Pajewskiego i Kocha. Panowie ci, po do- 
statecznem zapoznaniu się ze stanem rzeczy, na przy- 
szlem posiedzeniu, które stanowić będzie dalszy ciąg 
wczorajszego, przedstawią opracowany przez siebie 
projekt likwidacji i wskażą zarazem środki, jakie i 
do jej przeprowadzenia obrać należy.

W każdym razie Towarzystwo akcyjne czy akii- I 
matyzacyjne do nabycia całego remanentu zwierzyń
ca przyjść tylko może drogą licytacji,

Że zaś jedno z nich stanie się właścicielem tego 
spadku, wątpić nie chcemy.

W dalszym przebiegu tej sprawy przedstawia się 
w danym momencie jedna tylko dość poważna tru
dność.

Zanim nastąpi zatwierdzenie nowego Towarzy
stwa, a czasu tego określić nie można, co będzie 
z inwentarzem ogrodu? Kto i za jakie środki żywić 
go będzie?

Jest to szkopuł, który posiedzenie następne do
tychczasowych wspólników jeszcze rozstrzygnąć 
musi. •—c/*—-

*
34,351 rs. zyska

Wczoraj rano obradować mieli w sali Muzeum 
gorzelnicy, stowarzyszeni w „spółce oczyszczania i 
sprzedaży spirytusu”.

Posiedzenie to jednak nie doszło do skutku i od
roczone zostało do 11-go p. m.

W oczekiwaniu tego terminu, zajrzyjmy do spra
wozdania, przez zarząd spółki już wydanego i skon
statujmy,,iż przedsiębiorstwo.gorzelnicze w okresie: 
od d. 1-go lipca 1889-godo 30-go czarwca r. 1890-go, 
miało czystego zysku rs. 34,351, mianowicie: a) na 
wywozie spirytusu rs. 10,015 i b) na rektyfikacji rs. 
24,336, a to już po umorzeniu 7,092 rs. strat poprze
dniego roku operacyjnego.

Bliższe szczegóły co do tych pozycyj, dobrze 
świadczących o gospodarstwie spółkowem, przyto
czymy za tydzień. —f—

*
Obrady chemików.

Zwykle dwutygodniowe posiedzenie chemików 
wypełnił wczoraj przeważnie p. Znatowicz, podejmu
jąc rzecz o metodzie oznaczania tlenku węgla i acty- 
lenie benzolu w warszawskim gazie oświetlającym.

Rzecz ta, aczkolwiek wypowiedziana w sposób 
właściwy utalentowanemu prelegentowi, jako zby
tecznie specjalna, nie nadaje się do szerszego stre
szczenia w tem miejscu.

Zaznaczamy więc tylko, iż po za obrębem powyż
szego przedmiotu, zebranie wczorajsze zajęło się je
szcze wyborem bibljotekarza sekcji.

Do pełnienia tych obowiązków zaproszono jedno
myślnie p. Neugebauera, prosząc go jednocześnie, aże
by w administrowaniu bibljoteką sekcji zwrócił u- 
wagę na wypożyczalnią książek’ i pism i ostatnie 
zeszyty miesięczników i tygodników zachowywał w 
lokalu sekcji dla łatwiejszego z nich korzystania 
ogółu członków. Poruszono również parę drobnych 
kwestyj bieżących, będących odpowiedzią na nadsy
łane zapytania. .—<2—

»
Wieczór u subjektów.

Stowarzyszenie subjektów handlowych i przemy
słowych, liczące już z górą 1000 członków, z każdym 
rokiem rozwija się nietylko pod względem wzaje
mnej pomocy, lecz i w kierunku klubowym.

Ruch towarzyski, objawiający się w koncertach, 
zabawach tanecznych, wycieczkach zamiejskich 
i t. p., na wielu członków, pozbawionych życia ro
dzinnego, wpływa uszlachetniająco i umoralniająco, 
odciąga bowiem od życia knajpowego.

Wydział zabaw Stowarzyszenia, zamierzając i 
w tym roku powakacyjnym urządzić szereg uroz- 
maiceń, zainaugurował wczoraj sezon zebraniem, 
noszącem nazwę „gawędki”.

Była to istotnie arcyprzyjemna i arcywesoła poga
wędka w sporem kółku, które zasiadło nastepnie^lo 
wspólnej kolacji.

Przy wieczerzy „gawędka” zamieniła się w sze
reg toastów, wznoszonych głównie na pomyślny roz
wój instytucji. —s—

ZE Ś 'W I A T

X 7. Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
26-ym b. m.: ,W d. 22-im października r. b. będzie tu 
uroczyście obchodzona 500-na rocznica urodzin św. Jana 
Kantego, profesora tutejszego uniwersytetu, patrona uczą
cej się młodzieży. Z kapłanów i profesorów uniwersytetu 
utworzył się osobny komitet dla uświetniania tej uroczy
stości i wniesione zostało do krajowej rady szkolnej poda
nie o uwolnienie w dniu tym uczniów wszystkich zakładów 
naukowych od lekcyj. Urządzona nadto zostanie jedno
dniowa pi eigrzymka do miasteczka Kęt, w którem św. Jan 
ujrzał światło dzienne. Na czele pielgrzymki stanie ksią
żę kardynał Dunajewski, a oprócz księży, profesorów uni
wersytetu i uczniów, wezmą w niej udział przedstawiciele 
krakowskiego mieszczaństwa.— W d. 11-ym października 
r. b. nastąpi urzędowe otwarcie nowo zbudowanej linji ko
lei jasielsko-rzeszowskiej. Na akt otwarcia nowej arterii 
komunikacji, oprócz dostojników krajowych, przybędą: mi
nister handlu, margrabia Bacquehem, minister Zaleski, 
prezydent kolei państwowych, bar. Czedick i t. d. wszy
scy dygnitarze zjadą się w Rzeszowie, zkąd osobnym po
ciągiem nowej kolei pojadą do Jasła, lam odbędzie się 
obiad z przemówieniami ministrów i namiestnika. P. Ka
zimierz Przerwa Tettmajer, utalentowany dziennikarz, 
współpracownik pism warszawskich, wstąpił do składu re
dakcji tutejszego Kuriera.—Komisja budowy nowego gma
chu teatru zawarła ostateczną umowę z kierującym archi- 
tektą, Janem Zawiejskim, na warunkach, dawniej już po
wziętych i ogłoszonych. Pomimo uchwał, nie rozpoczęło 
się burzenie gmachu dawnego szpitala św. Ducha dla przy-
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gotowania placu pod budową, bo... magistrat zapomniał 
wypowiedzieć lokatorom zajmowane w gmachu tym mie
szkania i składy. — Olbrzymią kulą armatnią, z czasów 
szwedzkiej inwazji pochodzącą, wykopano w głębokości 
półtora metra na Błoniach przy urządzaniu toru wyścigo
wego. — Restauracja kościoła św. Stanisława na Skałce 
postępuje raźno wskutek starań ks. FederOwicza. Również 
restaurowane bądą w tymże kościele .grobyzasłużonych”, 
gdzie spoczywają zwłoki Kraszewskiego, Pola, Długosza, 
Siemieńskiego. — Sekcja gospodarcza tutejszej miejskiej 
rad}- powzięła decyzją zapytania sio zarządów miast, po
siadających teiefouy, czy edisonowsld ten wynalazek nie 
grozi niebezpieczeństwem, ponieważ ojcowie Krakowa oba
wiają sią gromów, które w ich mniemaniu mogą sprowa
dzić druty telefonowe. Na pozór wydaje sią to żartem, 
a przecież mądra ta decyzja szukania informacyj została 
powzięta jako fortel, aby sprawą urządzenia telefonów od
roczyć na szereg lat.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 21-go b. m.: Sprawa 
kulparkowska załatwiona została w ten sposób, iż władza 
wojskowa w porozumieniu sią z bratem porucznika Za
krzewskiego odebrała go dziś z Kulparkowa i umieściła 
w zakładzie hydropatycznym dra Majewskiego (na Wyso
kim Zamku), gdzie przyjmują także umysłowo chorych.— 
Pisma lwowskie narzekają, iż sejm tegoroczny, zwo
łany na d. 14-ty października, będzie mógł obradować 
tylko do d. 18-go listopada, w którym to terminie zebrać 
się ma rada państwa. Po odłączeniu świąt i niedziel po
zostanie na obrady zaledwie dwadzieścia kilka dni.— Wy
wołało tu wielkie zdziwienie, że dyrekcja szkoły rolniczej 
w Dublanach odmówiła przyjęcia niektórym studentom 
z zagranicy bez podania motywów. Sprawą tę rozstrzy
gnie wkrótce wydział krajowy.

X Z Poznania nasz korespondent pisze: W przyszły 
piątek, d. 26-go b. m., odbędzie sią nadzwyczajne walne 
zebranie członków Towarzystwa pomocy naukowej imienia 
Karola Marcinkowskiego z m. Poznania, celem naradzenia 
się nad obchodem 50-ej rocznicy założenia Towarzystwa. 
— Dr. Jarnatowski nabył od kupca Jaretzkiego realność 
przy ulicy Wiedeńskiej nr. 7-my.—Komenderujący jenerał 
piątego (poznańskiego) korpusu armji, jenerał-porucznik 
Seeckt, mianowany został po manewrach jenerałem pie
choty.— Walne zebranie kółek rolniczych powiatów: gnie
źnieńskiego i Witkowskiego odbędzie się d. 28-go b. m. 
w Gnieźnie. — Wystawa rolnicza kółek włościańskich po
wiatu wągrowieckiego odbędzie się d. 15-go października. 
—We wsi Wysocku pod Ostrowem zniszczył w zeszły 
piątek pożar dwa gospodarstwa, a nadto padło ofiarą roz
hukanego żywiołu czworo dzieci, w wieku od 1—6-iu lat, 
które rodzice, udając się na robotą w polu, pozostawili 
bez dozoru w domu. — Wieś Łubianka .pod Piłą zgorzała 
do połowy, ogień wznieciły dzieci, bawiące się zapałkami. 
—50-letni jubileusz posiadania klucza nowowiejskiego ob
chodził w poniedziałek znany p. Kennemann z Klenki. 
Dzięki poparciu sfer rządowych, należy p. K. obecnie do 
najbogatszych obywateli Księstwa. Jest on także człon
kiem komisji kolonizacyjnej. — Z Opola donoszą, że tam 
żaden drukarz nie chciał się podjąć druku nowego pisma 

:p. t. Gazeta opolska, chcąc tem samem przeszkodzić jej 
pojawieniu się. Druk nastąpił w Bytomiu.

X Hussein Farra. Bawi obecnie w Hanowerze na
czelnik' somalów Karola Petersa, Hussein Farra. Inteli
gentny to dosyć mężczyzna w wieku 31 lat, którego rysy 
twarzy w porównaniu ze zwyczajnym typem negra o wiele 
przyjemniejsze są dla oka. Mówi wcale nieźle po angiel
sku. Za oddane w czasie wyprawy Emin a usługi otrzy
mał sumę 1,800 marek, za którą w rodzinnem Bwojem 
mieście, A danie, nabył dwie dorożki, na czem wcale dobry 
robi interes. Dwadzieścia dolarów, które mu się po za
płaceniu dorożek zostały, Hussein, jako dobry ojciec, 
przeznaczył dla 6-letniego syna. Kupił mu mianowicie 
za te pieniądze—żonę, liczącą obecnie trzy lata życia. 
Płacąc po 20 dolarów rocznie, będzie miał prawo Hussein 
junior, doszedłszy Jat 15-tu, poślubić 12-letnią wówczas 
narzeczoną. Hussein Farra posiada nadto dwuletnią cór
kę, z której jest bardzo dumny, a która, jak sądzi, zna
cznie więcej, niż 20 dolarów rocznie, będzie mu kiedyś 
przynosiła. Do Niemiec przywiózł ze sobą starą puszkę 
od herbaty, której strzeże, jak oka w głowie, i na chwilą 
z rąk nie wypuszcza. Do puszki tej przywiązana jest na
stępująca his torja: Za odważne znalezienie się Husseina 
w przejściu przez krainę Massai Peters, w braku innej 
nagrody, ofiarował mu puszkę, dodając przytem z powa
żną miną, iż odznaczenie to wielki zaszczyt mu przynosi. 
Od tej pory stara puszka w oczach murzyna nieocenioną 
posiada wartość. Z pobytu swojego w Niemczech Hussein 
jest dość zadowolony. Cieszy go tu przedewszystkicm, że 
ludzie biali tak samo najniższe odbywać muszą u siebie 
posługi, jak czarni w Afryce, a co gorsza, z psami nawet, 
a zwierzę to dla murzyna .nieczyste”, do współki się za
przęgają. Nie podoba mu się jednak to, że niema tu z kim 
walczyć, a takby chętnie którą ?. czystych wiosek niemie
ckich podpalił. Hussein za parę tygodni powraca do 
Adenu.

X Praktyczna stowarzyszenie. W Nowym Jorku 
utworzyło się stowarzyszenie pod nazwą: .Organizacji o- 
yicki i pomocy dla obcokrajowców, przybywających do portu 
nowojorskiego’. Stowarzyszenie to charakteru ściśle huma

nitarnego rozpoczęło działalność swoją w końcu z. m. i 
reprezentowane jest przez komitet wykonawczy w nastę
pującym składzie: T. H. Topor, prezes; G. Rade, wice
prezes; F. Kozioł!, kasjer; dr. A. Grytza, sekretarz proto- 
kularny, i S. Stankiewicz, sekretarz finansowy. Celem 
stowarzyszenia jest opieka i pomoc niesiona świeżo przy
byłym emigrantom, którzy znajdują się w nieszczęśliwem 
położeniu i bez środków do życia. Funduszów dostarczać 
mają: 1) opłaty członków, 2) zbieranie dobrowolnych o- 
fiar, 3) urządzanie przedstawień, koncertów, wycieczek, 
loteryj fantowych itp. Członkami mogą być tak mężczy
źni, jak i kobiety, nawet dzieci od lat 8-iu zapisywać się 
mogą na członków przez zastępstwo starszych. Opłata 
wynosi 10 centów miesięcznie od osoby. Fundusz, wpły
wający do kasy stowarzyszenia, obracany ma być w 2/3 na 
bieżące potrzeby, w */3 zaś na utworzenie kapitału żela
znego. Towarzystwo ma zamiar utrzymać w .Castle 
Garden” (dom emigrantów) ajenta do informowania nowo
przybyłych emigrantów. Adres prezesa stowarzyszenia: 
T. H. Topor, 122 E. 11 Street.

X Zrabowanie pociągu. Do całego szeregu bardzo 
zresztą modnych w Ameryce napadów na pociągi przybył 
jeszcze jeden. W tych czasach na pociąg, idący z Louis
ville do Nashville, w pobliżu stacji Tlamaton w stanie 
Alaska wykonało zamach dziesięciu zamaskowanych opry- 
szków. Dwóch z rewolwerami w rękach zmusiło maszy
nistę do zatrzymania pociągu, dwóch innych wyłamało 
drzwi do wagonu towarowego, w którym pod opieką kon
duktora znajdował się depozyt, 20,000 dolarów wynoszą
cy. Pozostali rabusie, w liczbie sześciu, pilnowali pasa
żerów, nie czyniąc im krzywdy. Po spełnionym rabunku, 
pastnicy zbiegli do pobliskiego lasu.

Dwa, trzy dni tentu spotykam mego znajomego, 
który co tylko powrócił z letniej wycieczki do — 
Rumuuji.

Zamieniwszy zwykle powitania, pytam go:
— Powiedz mi pan> proszę, co to właściwie za na

ród ci rumuni?
Znajomy mój popatrzył chwilę na koniec żarzące

go się cygara, jakby szukał właściwego wyrażenia'.
— 01 rzekł wreszcie tonem najzupełniejszej 

pewności siebie—oni tam wszyscy są ostatecznie fin 
de siiale...

I dodał, jakby racząc mię zbytecznym komen
tarzem:

— Kosmopolici, wystudzeni, nie troszczący się o 
jutro, wyższe, sfery o lud nie dbają wcale, ignorują 
go, same zatopione w hypercywilizacji francuzkiej, 
zasad żadnych, przerażający sceptycyzm pod każ
dym względem... Fin de siecle — powtórzył — naj
zupełniejsze fin dt siiclel

Czytałem gdzieś niedawno, że Sara Bernhardt, przy
gotowująca się do roli Kleopatry z „prawdziwym wę 
żem” w ręku jest aktorką fin de siecle? Ktoś całą 
dzisiejszą beletrystykę franenzką nazwał literaturą 
fin de siecle, a niemieckie gazety zaklinają się, że 
Boulanger jest sobie tylko zwykłym—bohaterem jin 
de siecle. Wieża Eiffla była dla wielu okazem archi
tektury jin de siecle, a że Gabrjela Bompard, wspól
niczka głośnego morderstwa Gouffe’go, jest jin de 
slide, o tem na chwilę nie wątpiono w Paryżu. Fin 
de siecle wreszcie ekscentryczne dzisiejsze mody 
damskie, fin de siecle samobójstwa dzieci, fin de 
siecle Hoszowski z „Bez dogmatu”, fin de siicle obra
zy impresjonistyczne i literatura dekadentów, jin de 
siecle wszystkie dziś społeczeństwa zachodnio-euro
pejskie, dałbym głowę, że mi ktoś mówił lub czytał, 
żeśmy nawet wszyscy wogóle^w d1 siecle...

Fin de siecle — „z końca wieku.” Biorąc ściśle, 
ponieważ dziewięciu Jat już tylko braknie do nastania 
nowego stulecia, w istocie wszyscyśmy „z końca 
wieku” — dlaczego atoli, przy lada sposobności, 
wszem wobec i każdemu z osobna to wytykać?

Ot, ktoś na bulwarach — naturalnie paryzkich — 
leniąc się poszukać w rozpróżuiaczonym umyśle sto
sownego wyrażenia, ukuł na poczekaniu owe jin de 
siecle, głupi i bezmyślny wyraz, puścił go w obieg 
i — przyjął się koncept tak łatwo i znakomicie, jak 
niezapomniane cri-cri, co świat obiegło, nie wiedzieć 
po co, dlaczego i na co. Niechno natknie się dziś 
ktobądż na rzecz, człowieka, objaw, wypadek', wy
magający bardziej złożonego objaśnienia, niech 
natrafi na coś, co w gotowy nie da wtłoczyć się ko
munał — z najzupełniejszym spokojem zbywa to 
wszystko wygodnem:^ra de slede\ i zdaje mu się, że 
najmądrzejszą, a przynajmniej zupełnie zadawalnia- 
jącą definicję "wygłosił. Są też i tacy, których owo 
określenie, raz przylepione, gdyby etykieta na pu
dełko, uwalnia całkowicie od bliższego przyjrzenia 
się rzeczy, a tembardziej od zdziwienia, oburzenia 
lub zachwytu. Jest tam’o czem mówić! jest się dzi
wie czemu! toć przecie jin de siecle—i basta! Z koń
ca wieku... alboż to dziwota, że „w końcu wieku” 
coś podobnego się pojawia! prasza krowiw^Aiyczliwych-

Należy jednak to mieć na względzie, że „z końca 
wieku” są tylko dziwaczne lub ujemne objawy we 
wszechświecie. Co powszednie, tradycyjne, w utar- 
tem rozumieniu zacne i poczciwe, to wszystko nie 
jest wcale „z końca wieku”. Kardynał Lavigerie, 
zwołujący kongresy w celu przykrócenia afrykań
skiego niewolniclw, nie jest jin de siee'e, natomiast 
bardzo fin de siicle są konsulowie niemieccy w Zan- 
zibarze, popierający' handel ludzkiem mięsem; p. 
Rapacka, założycielka „tanich kuchen”, nie jestjin de 
siecle, ale „z końca wieku” jest ów amerykaniu, za
pisujący cały swój olbrzymi fundusz na dożywotnie 
pensje dla najtłuściejszych ludzi w stanach Zjedno
czonych; stróż z kamienicy, w której mieszkam, 
pchający mozolnie taczkę marnego żywota, urzędnik 
ciężko pracujący na chleb dla rodziny, emeryt mój 
sąsiad, urządzający w mieszkanku swem kawaler- 
skiein choinkę dla biednej dziatwy—to nie są ludzie 
fin de siecle, „z końca wieku”, natomiast jest Sku- 
blińska, lub owa paryzka rodzina z sześciu osób, co 
z nędzy pewnego pięknego poranku odebrała sobie 
życie, lub tych dwóch warszawskich kawalerów, co 
przehulawszy się, samobójstwem skończyli.

Istotnie czasy są po temu, aby powstawały raz 
po raz jakieś objawy niezwykłe i chorobliwe. Stoy 
lica np. Francji przypomina pod wielu względami 
chylący się ku moralnemu i politycznemu upadkowi 
Rzym Cezarów. „Naród—-jak powiada Świętochow
ski—który już nic może mieć pożądanej ilości dzieci 
i dice ich brak wyrównać naturalizowaniem cudzo
ziemców, który wygasa i zamiera, który jest niedo
łężnym starcem lub wyniszczonym lozpustnikiem”... 
może nie bez odcienia cynizmu głosić o sobie, że jest 
fin de siecle, ba, nietylko „z końca wieku”, ale 
„przy końcu istnienia”, niech atoli tę markę kładzie 
na własny zbutwiały towar, lecz nic uracza nią bez
płatnie wytworów innych społeczeństw.

Bo gdy w nas np. wmówią, żc jesteśmy fin de 
siee'e, to uwierzywszy w to, zamiast mężnieć i leczyć 
się, ściskać będziemy tylko apatycznie ramionami, 
utrzymując, że skoro jesteśmy jin de silcie, to musi- 
my być takimii

Winien temu—powiemy—duch czasu, skład okoli
czności, wreszcie ów nieunikniony... koniec wieku! 
Na początku wieku, w środku wieku bylibyśmy 
z pewnością innymi, ale... w końcu stulecia? Czyż 
jest sposób uniknięcia ogólnej doli?

W tem właśnie leży cały idjotyzm ukutego we 
Francji, wygodnego określenia. Pozwala ono zwa
lać bezmyślnie na karb „końca wieku” całą odpo
wiedzialność za własne nasze winy.

W paryzkim teatrze „Gymnase” wielkim osta- 
tniemi czasy cieszyła się powodzeniem efektowna 
sztuka pod tytułem „Fin de sieze", w której wystę
powały właśnie okazy przeróżne „z końca wieku” 
a słyszeliśmy radzących, aby sztukę ową na naszą 
wprowadzić scenę. Naturalnie—tego jeszcze brako
wało! Zamało jeszcze mamy owych okazów w pochła
nianej skwapliwie belctrystryce francuzkiej z osta
tniej doby, zamało ich przewija się po szpaltach 
francuzkich gazet, nie przebierających w „sensacyj; 
nych” wiadomostkach, zamało ich jeszcze drażni 
nam nerwy w „narkotykach sceny francuzkiej”, po
dawanych i nam z całym powabem teatralnej wy
stawy. Naturalnie — wbijajmy sobie w głowę jak- 
najmocniej, że i my nie ustępujemy pod względem 
owego fin de siecle francuzom, my—francuzi północy' 
Uczmy się, jak być jin de siecle, a dorównawszy mi
strzom, ze spokojnem sumieniem i w gołębiem prze
świadczeniu o własnej niepoczytalności, czekajmy, 
aż nas owa choroba końca wieku do szpiku prze
trawi!

Jedno tylko, fin de siee'e były wierzchnie war
stwy narodu francuzkiego przy końcu XVIII-go stu
lecia, a jednak jakże dź wignął się naród cały,. j»y 
zapomniał o owym „końcu wieku”, jak zeń s'5 
otrząsnął na początku naszego stulecia!..

Czy potrafimy i my dokazać tej sztuki? Patrzmy2’ 
gdy po dziewięciu latach ta sama Francja przestanie 
być fin de siecią, a zacznie być commencement dj 
siecle—obyśrny jedni tylko na całym bożym świem0 
nie pozostali—na wieki wieczue— „z końca wieku -

< We wtorek, to jost dnia 30go września 1893 r. 
ne będzie nabożoństwo i iłobno w kościele św. Józeta 
bicńca (po-karmeiickini) na Krakowskiom-Przedmieściu, 0 8 
dżinie ii-ej zrana za duszę

ś. p. Ignacego Lempickiego, 
jako w czternastą rocznicę zgonu jego, o czoin zawiadatnis^ 
krewnych i życzliwych. 3—336

i W poniedziałek, tj. dnia 29 b. m., jako w rocznicę imi®n 

ś. p. Michała Piotrowskiego, 
i odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie ii-cj 

nabożeństwo żałobne, na któro pozostała wdowa z dzujjśgO- 
I nrecło Ł-rnwriTtnL i Avrol i much -
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, + Dnia 30-go września, to jest we wtorek, w kościele WW. 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 9-ej zrana, odbędzie się 
nisza żałobna za duszę ś.p. Ludwika KOPYTO WSKIEGO, 
byłego rektora szkół, na którą pozostała żona i dzieci za- 
piaszają. —3310

+ W dniu 30 września r. b., jako w rocznicę śmierci ś, p. 
Felicji z Jopkiewiczów Boguckiej, odprawioną zosta
nie wotywa żałobna w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej 
zrana. —3379—

ś. p. Henryka Cybulskiego, 
b. pułkownika, odprawione będą msze żaiobne w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 10-ej rano, na które pozostała 
żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —3361—

t W dniu 9 października r. b. odbędzie się nabożeństwo 
żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie iO-ej zrana, za 
spokój duszy

ś. i). Marii z Knlihwskicli Wjsortiej, 
wdowy po b. inspektorze dróg żelaznych w Królestwie 
Polskiem, zmarłej w dniu 22-im września r. b. w mieście 
Pińczowie. —3378—

d- Dnia 29 września, tj. w poniedziałek, jako w trzecią 
bolesną rocznicę śmierci

NADESŁANE.
papierosy g-ościmeie

10 sztuk 6 kop. 5 sztuk 3 kop.
Fabryki Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 

A. N. Bogdanów i K° 
w PETERSBURGU, 

t powodu pojawienia się w handlu falsyfikatów, na
zwami i opakowaniem podobnych do prawdziwych, 
"wypuszczone zostały obecnie

w odmieńncm opakowaniu, 
mianowicie z etykietami złotemi i czerwonemi na 
tle bialem oraz napisem w około każdego pudelka 
hialcmi literami na tle niebieskicm „A. X. Bog- 
danojjr <J’ Comp. Gostinnyja A. X. 
Bogdanów i JtompT

Papierosy Gościnne w tem nowem opakowaniu 
polecamy uwadze pp. palących, nadmieniając, że 
jednocześnie ze zmianą opakowania 
»’ sam gatunek papierosów został zna
komicie ulepszony.

Zarząd Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 
A. N. Bogdanów i Komp.

OTWARCIE TEATRU.
Bódź 27-go września. (Tel. pryw. K. W.) —■ 

pdbyło się tu w odnowionej sali teatru „Wiktorja” 
tflauguracyjne przedstawienie nowo założonej pod 
dyrekcją p. Karola Kopczewskiego, na spółce udzia
łowej opartej, trupy teatralnej. Widowisko rozpo- 
°zęła uwertura z „Halki”, poczem odegrano „Śluby 
Panieńskie”. „Mazur błękitny”, odtańczony w 5 par, 
^kończył przedstawienie. Wystawa i gra artystów 
Pań: Trapszowej, Morskiej i Trapszówny, oraz pp.: 
■^apszy, Kopczewskiego i Jarszewskiego, nic nie 
Pozostawiały do życzenia. Powszechną zwraca uwa- 

niezmiernie staranna wystawa. Publiczność wy- 
Pelniła teatr po brzegi. Przyjęcie gorące. Wszystkie 
"’emal pisma warszawskie reprezentowane są ną 
Podstawieniu.

UGODA CZESKO-NIEMIECKA.
■Praga czeska 27-go września. [Tel. pryw. 

/' bP-) — Rozumowania Matusza są przedmiotem 
^Wej polemiki pomiędzy organami staro i mlodo- 
CZeskiemi. Matusz wykazał, że Narodni Listy pierw- 
?'e r. 1879 żądały podziału sejmu na kurje naro- 
. i zadowoluialy się wprowadzeniem czeskiego 
^zjka urzędowego tylko w okręgach czeskich. Żą- 

Un>e od korouy uznania prawa historycznego 
?Zech w tej chwili jest niemożliwem. Sejmy, mo- 

wski i szlązki, tudzież niemcy czescy przeciwni są 
jeżeniem krajów korouy św. Wacława.

j, icdeń 27-go września. (Te', pryw. K. W.)—• 
; r?-ybyli tu: namiestnik czeski hr. Thun i poseł Zeit- 
1,lIbmer, celem rokowania z hr. Taafem w sprawie 
'’gody.

POWRÓT STOECKERA.
Ste e> 27-go września. (Tel. pryw. K. W.) —
H0°e?'ierowska partja chrzcścjańsko-socjalna posta- 

wystąpić znowu ju,widownię, działania i do- 

1KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 28 września 1890 ft

nowić swą agitację polityczną. Wczoraj odbyło się 
pierwsze posiedzenie zreorganizowanego stronnictwa 
w obecności Stoeckera.

WALKA 0 DOWÓZ-
Toruń 27-go września. A". War.) —

Na podanie tutejszej izby handlowej o otwarcie 
granicy dla dowozu trzody chlewnej, bydła i owiec 
odpowiedział minister rolnictwa z polecenia kancle
rza odmownie, motywując odmowę tę względami 
weterynaryjuo-policyjnemi.

KONFLIKT SZRAJCARSKI-
Bern 27-go września. (JU p„,ył0 1P.) — 

Konserwatyści kantonu tessyńskiego żądają naprzód 
przywrócenia do władzy obalonego rządu z Respi- 
nim na czele, a dopiero potem gotowi będą zawrzeć 
kompromis,

NOWY KONGRES,
Pruksella 27-go września. (7cZ. pr. K. W.)— 

W Antwerpji odbędzie się d. 9 go października kon
gres międzynarodowy opieki nad zaniedbanemi 
dziećmi i małoletnimi przestępcami.

WYPADKI PORTUGALSKIE
Paryż 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Według depesz z San Sebestian agitacja, szerząca 
się w Portngalji i grożąca wybuchem rewolucji, skło
niła rząd hiszpański do postawienia kordonu woj
skowego na granicy portugalskiej. (4;. potny

WIELKI POŻAR.
Brema 27-go września. (Tel. 7ryw. Kur. W.)— 

Dzisiejszej nocy spłonął tu wielki magazyn (pack- 
haus) tytuuiu. Szkoda wynosi miljon marek

Petersburg 27-go września. (Tel. Aj. półn.)— 
Ogłoszona została ustawa towarzystwa asekuracyj* 
nego i transportowego pod nazwą „Rosjanin”. Ce
lem i zadaniem towarzystwa jest dostarczenie wła
ścicielom majątków łatwiejszych sposobów i środ
ków zabezpieczenia ich od szkód, powodowanych 
przez pożary. Towarzystwo będzie potrącało część 
zysków ze swoich operacji na rzecz osób, które 
w niem ubezpieczyły swoje majątki; dalej będzie się 
przyczyniało do rozszerzenia działalności towarzystw 
miejskich, ziemskich i wogóle asekuracyjnych, opar
tych na zasadach wzajemności, przez reasekurowa
nie zabezpieczonego w nich mienia. Założycielami 
towarzystwa są: Michał Iwanowicz Szypow, właści
ciel ziemski z gubernji orłowskiej, Piotr Piotrowicz 
Czeremisinow, Edward Teodorowicz von Laudesen, 
Józef Makarewicz Sokołowski właściciel ziemski, 
Dymitry Bazylewicz Duyin-Borkowski i inni. Ope
racje towarzystwa obejmują cale Cesarstwo. Ka
pitał zakładowy towarzystwa ustanawia się na 
2,500,000 rs., podzielonych na 10,000 akcyj po 2,50 
rs. każda.

Kazań 27-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Oprócz medalu złotego, firma Alafuzowa została od
znaczona najwyższą, nagrodą—dyplomem honoro
wym.

Wiedeń 27-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Z inicjatywy Kronawettera, demokratyczny związek 
centralny urządza wiec w sprawie powszechnego 
glosowania.

Lwów 27-go września. (Tel. pryw. Kur. IP.)— 
Wydział krajowy przygotował dla sejmu nowelłę 
do ustawy wyborczej, która pomnaża liczbę posłów 
z miasta Lwowa o dwóch, a z Krakowa o jednego, 
tudzież udziela glosy wiralne prezesowi Akademji 
umiejętności i rektorowi politechniki lwowskiej.

Be. n 27-go września. ('Lei. pr. K. War.)— 
Widoki zgody w kantonie tcssyńskim wzmogły się. 
(Aj. półn).

Berlin 27-go września. pr, F. jp.)—
Książę pruski Fryderyk Leopold udaje się w tych 
dniach do Wiednia, aby towarzyszyć tamże cesa
rzowi Wilhelmowi.

Berlin 27-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Dzisiejsza NwdeLuteche Allgemeine Ztng. powiada- 

że sprawa następcy jenerała Verdy du Vernois na 
urzędzie pruskiego ministra wojny dotąd rozstrzy
gniętą nie została.

Berlin 27-go września. (Tel. pr. Kur. l-P.)— 
Demokraci socjalni zaniechali projektu uroczystego 
przyjęcia powracających z wygnania towarzyszów. 
Odbędzie się tylko pięć biesiad robotniczych w pi 
wiarniach tutejszych.

Berlin 27-go września. (Tel. pr. R. IF.) — 
Dzisiejsza Fost przemawia znowu za przystąpie
niem Francji do związku państw środkowo-europej- 
skich. (Aj. półn.)

Berlin 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Organa tutejsze, zajmujące się sprawami kolonjal* 
nemi, przypisują zamordowanie ośmiu niemców 
w Witu wpływom angielskim.

Poznań 27-go września. (Tel. pr. Rur. W.)— 
W Swinemtlr.de zmarł dnia 23-go b. m. w 82-im 
roku życia Ludwik Koenigk, wielki przyjaciel hr. 
Tytusa Dzialyńskiego, nauczyciel syna jego Jana, 
wydawca „Aktów Tomickiego”.

Paryż 27 go września. (Te’. pryw. K. IV.)— 
W tutejszych kołach finansowych przywiązują wiel
ką wagę do obecnej podróży ministra Wysznegradz- 
kiego, oc/.ekując ztąd szybkiego rozwoju Azji środ
kowej. Pewna liczba wybitnych przemysłowców, 
zwłaszcza z Roubaix udała się z rodzinami na mie
szkanie do Taszkientu, spodziewając się w krótkim 
czasie wielkiego wywozu wełny z Turkiestanu do 
Francji (Aj. półn.)

Paryż 27-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Powracająca z Kiciu eskadra austrjacka zawinęła 
wczoraj do portu w Cherbourgu.

Londyn 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Deputowany Gorst wygłosił mowę w Chatam, w któ
rej zalecał tworzenie stowarzyszeń robotniczych, 
które najlepiej potrafią zabezpieczyć los pracujących 
i uregulować stosunek ich do pracodawców.

Konstantynopol 27-go września. (Ajen 
półn.) — Eskadra francuzka przybyła wczoraj do 
zatoki Bezeka. Admirał francuzki na krzyżowcu 
podpłynął do Konstantynopola. Sultan zezwolił na 
przepuszczenie eskadry przez cieśninę.

TELEGRAMY HANDLOWE.
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Berlin 27 go września. (Tfl. jwyw. Kuriera WarsxiS — 
Początkowa tendencja giełdy dzisiejszej była bardzo słabą 
i zwyżkową; liczne sprzedaże realizacyjne wpływały również 
ujemnie na usposobienie zebrania. Wartości russkie, które 
były silnie ąaofiarowane, znów poniosły w dalszym ciągu 
znaczno straty. Ruble, w obrotach końcomiesięcznych, za 
któro osiągano w początku posiedzenia 252.75, pod koniec 
giełdy 252.25, a w chwili urzędowego zamkniącia czynności 
252. W porównaniu z wczorajszomi kursami, spadły ruble 
w tranzakcjach gotówkowych o 3 nfar. 20 fen., a w dostu- 
wowych o 2 m. 75 fen. Z weksli Warszawa krótkotermino
wa gorzej o 3 mar. 15f., krótki Petersburg o 2 m. 80 len- 
długoterminowy zaś o 1 m. 80 fen. Przekazy na Wiedeń 
niżej również, krótkie o 40 fen. (180.30), długie o 50 f. (179.) 
Listy zastawne ziemskie, straciły 60 kop, listy likwidacyjne 
30 kop. (68.90), a pożyczki wschodnie o 20 kop. Bez zmian 
notowano 4% pożyczki konsolidowane russkie z r. 1880-go, 
i kupony celne, podczas gdy I'/z’/o l*st-y zastawne russkie i 
67O russkie renty złote oddawane były taniej. Akcje kre
dytowe austrjackie notowane były po 174. Gotówka była 
dziś płynnięjszą na targu. Dyskonto prywatne było tańsze 
o */8°/o. Zyto dość chętnie kupowano, szczególnie towar go
towy , który podrożał o 1 mar., towar zaś dostawowy pod
niósł się o 25 f.

Berlin 27-go września urzędowe giełdy.}
Bił.ban. rus. w tr. ust. 
Weksle na Warszawę 
We/t.ua Petersb.krót. 
VVek.na Petersb.dhig. 
Bil.bau.russk. na. lost. 
Wschodnia poż. U om 
Listy zast. serii 1-oj __ _

Kursa z 26-go września 255.— 1254.75, 254.40 252 4r) 254.7« 
80.60, 73.50, —, 173 50, 1€3 25,

Petersburg 27-go wrześnią. — Weksło na Londyn 80.40 
pożyczka premiowa I-ej emisji 227.75. Pożyczka premjows 
Ii-ej emisji 213.—. Pólimperjaly 6 88,

Jarmark na chmiel.
Dowóz chmielu trwa wciąż, lec: wczoraj chwilo

wo cokolwiek byi słabszy.
Zważono w duiu wczoraiszym 412 p. 33 f. chmielu,
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a zatem więcej, niż w r. z. (204 p. 21 f.), o 208 p. 
12 f.; chmiel, który wczoraj zważono, oznaczony zo
stał przez producentów do asekuracji na 10,172 rs. 
Łącznie więc z poprzednio zważonym, ilość znajdu
jącego się obecnie na jarmarku zważonego już chmie
lu wynosi 810 p. 10 f., tj. mniej, niż w r. z. (1491 
p.) o 680 p. 30 f. Wartość zważonego już chmielu, 
według szacunku ssanych producentów, podanego do 
asekuracji, wynosi 21,768 rs, a więc cena puda wy
pada przecicciowo około rs. 27, gdy tymczasem na 
zeszłorocznym jarmarku przeciętnie szacowano pud 
chmielu na 24 rs.

Producenci postawili wysokie żądania i przy nich 
mocno obstają, tym więc sposobem, pomimo ogro
mnego popytu i istotnej chęci kupna, dotychczas ża
dna transakcja nie przyszła jeszcze do skutku.

Niewątpliwie będą płacili znacznie wyżej, niż 
w r. z. i, o ile producenci zredukują nieco żądania, 
sprzedaż pójdzie bardzo żwawo.

Znów przybyło kilku nowych nabywców, a mia
nowicie: p. Teweles, przedstawiciel norymberskiego 
domu, handlującego chmielem pod firmą Hesselber- 
ger, oraz<piwowarzy prowincj-onali: Limprecht z Czę
stochowy, Grosman z Żerania i Schrajer z Rawy.

Magazyny warszawskiego oddziału Banku pań
stwa będłn dziś otwarte.

Posiedzenia komitetu jarmarcznego w dniu dzisiej
szym nie będzie, odbędzie się ono dopiero jutro o go
dzinie 61 wieczorem.

Zaznaczyć należy, iż Bank państwa na złożony 
w jego magazynach chmiel zaliczeń nie wydaje.

W dalszym ciągu przybyły wczoraj na jarmark 
następujące partje chmielu: Jana Kijowskiego z plan
tacji w Błędowie 71 pud. 17 f., Chłapowskiego 
z plantacji w Gośniewkach 15 p., wreszcie Wale- 
rjaua Kiolanowskiego z plantacji w Suszy 8 p. 
dl f. . .

Pomiędzy znajdującym się na jarmarku chmielem 
jest kilkanaście bel starego, t. j. zeszłorocznego, 
a nawet z lat poprzednich; szczególnie ten ostatni 
jest źle bardzo-zakonserwowany i bardzo małą przed
stawia wartość, wobec jednak ogólnego braku 
chmielu może liczyć na zbyt. s " T

Sprawozdania z targów. '
Targ koni. Deszcz wpłynął na mniejszą dostawę koni, 

których na targ praski dostarczono około 200 roboczych i kilka 
par powozowych. Za konie roboczo wyborowo płacono po rs. 
! 0 do 100, sztuki lichszo po rs. 60—70, włościanie sprzeda
wali konie po rs. 86—45. Powozowe, na które brak było ama
torów, ceniono po rs. 450— 500 za parę dobranych.

Toruń23-go września.— Pszenica bez zmiany, 126 funt 
pstra 174 m., 128 f, jasna 179 m., ISOfńnt jasna 181 do 182 m. 
Żyto stałe 122 f. 160 m., 124'5 f. 163 mar. Jęczmień.browar- 
ny jasny 144 do 160 ni., średni 128-do 133: mar., groch warzel
ny 140 do 158 m., owies świeży 126 do 180 mar. Wszystko 
za 1,000 kilogramów franco kolej włącznie z cłem. Makuchy 
rzepakowe 5.1ódo 5.25 mar. Maknćhy lniane 6.05 do 6.20 mar. 
Towar wyborowy płacono wyżej notowania. Otręby pszenne 
ijasne średnio 3.85 m., 8.90 m., grubo 3.95 ni., 4.00 mar. Otręby 
żytnio 4.20 mar. do 4.30 mar. Wszystko za 50 kilogramów 
franco kolej.

Sosnowice 22-go września. — Żyto z natychmiasto
wą dostawą, polskie 77 kop., russkie 73‘Ą do 75 kop.J Psze
nica biało od 901/, kop., żółta 90 kop. Owies od 47 do 
63 kop. Jęczmień browarny od 82'/» kop., średni 62'/4 kop. 
na paszę 53 k. Groch warzelny 76’/4 do 823/, kop., na paszę 54 
kop. Gryka wyborowa od 72 kop., średnia 683/« kop. Ku
kurydza.'■tara 62’/< kop. Siemię lniane wyborowe 124'/, k., śre
dnia 118’/* kop., zwyczajno 10.) kop. Proso 62*/, do 73'/. kop. 
Makuchy rzepakowe 62’/4 do 66 kop., makuchy lniane 80 kop. 
Siemię konopne od 81'/2—88 kop. Rzepak od 103 do 128 kop. 
Otręby pszenno grubo 483/,. Otręby żytnio 53 kop. za pnd.

Gdańsk 26-go września.— Pszenica krajowa miała popyt 
slaby; białe gatunki płacone były taniej. Dla towaru tranzy
towego nastrój był bardzo spokojny, a gatunki czerwono raczej 
taniej oddawane były. Płacono za polsku tranzyto pstrą mo
cno obsadzoną 119 f. 135 mar,, pstrą obsadzoną 122/3 f. 140 m., 
pstrą 127 f. 147 mar., jasno-pstrą obsadzoną 124 i 125 f. 144 m., 
jasno-pstrą 128/9 f. 149 mar., zarusską tranzyto pstrą obsa
dzoną 120 f. 142 m., 12.6/7 funt.145 m, łagodnie czerwoną 128 
i 130 f. 145 m., 129 f. 146 m., 132 f. 148 m. za tonnę. Terminy 
tranzyto: na wrzesień-październik 1481/, mar. w zaofiarowa
niu, 148 mai. w poszukiwaniu, na październik-listopad 148'/, 
m ir. w zaofiarowaniu, 148 mar. w poszukiwaniu, na listopad- 
grudzień 148 mar. w zaofiarowaniu, 147*/2 mar. w poszuki- 
wmi.i, na kwiecień-maj 150'/. mar. w zaofiarowaniu, 150 
ni ir. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 146 mar. 
Ż to krajowe bez zmiany, towar tranzytowy beż obrotów. 
Terminy, na wrzesień-październik tranzytowo 112 mar. w po
szukiwaniu, na październik-listopad tranzytowe lll‘/2 mar. 
w zaofiarowaniu, 111 m. w poszukiwaniu, na listopad-grudzień 
tranzytowo 111 '/2 mar. płacono, na kwiecień-maj tranzytowe 
lll'/> ni. w zaofiarowaniu, 111 m. w poszukiwaniu, Cena regu
lacyjna dolno-polskiego 113 mar., tranzytowego 111 mar. Ję
czmień targowano krajowz mały' 105/6 f. 136 m., duży 107/8 
f. 138 m., 109/10 f. 145 mar., jasny 110/11 funt. 151 mar., 111 f. 
154 m. za tonnę. Groch płacono polski tranzyto warzelny 134 
mar. za tonnę. Rzepik russki tranzyto letni obsadzony 165 m. 
za tonnę. Rzepak polski tranzyto 217 mar., 218 mar. za tonnę. 
Siemię lniano russkie 190 mar. za tonnę. Otręby pszenne na 
wywóz morzem średnio 4.05m.za50kii. płacono. Otręby żytnie 
na wywóz morzem 4.45 za 50 kil. targów. Spirytus nie podlega
jący clii w towarze gotowym 61'/2 ni. w zaofiar., na październik- 
grudzień 54 m. w poszukiwaniu, na listopad-maj 54'/2 mar. 
w poszukiwaniu, podlegający clii w towarze gotowym 40 m. 
w zaofiarowaniu, na październik-grudzień 34'/? m. w poszu- 

-kiwaniu, na listopad-maj 35 mar, w poszukiwaniu. Kurę 
w Gdańsku 254.60 m. za IQQre-

fc/ł JPPTOCPR XJF.
(Ułożył F. Doleźal),

Marka, kant i pijak.
Z tych samych liter ułożyć innych wyrazów cztery, któreby 

utworzyły znane przysłowie polskie.

Rozwiązanie zadania konikowego, umieszczonego 
w nr. 254.

Wyjątek z .Hagar na puszczy" Kornela Ujejskiego. 
Jehowa! Jehowa! on krzyknął, on padał 
I usta spalono do ust mych przykłada, 

A żar z nich wyciąga miast tchu.
Przed głosom, przed moim, czyś zaparł niebiosy? 
Jehowa! Jehowa! och wody, och rosy, 

Kropelki! kropelki choć dżdżu!
Dnbrt rozioiązanie nadesłali: panie: Z. Khrenkreutz, Sewery

na G., panowie: L. Kiprnan, Amor, A Wołczyński, J. Wł. Fli- 
siński, K. Gruszczyński, K. Landau, A. Morozowicz.

Nadsyłających rozwiązania upraszamy opisanie na koper
tach listów, iż wewnątrz mieści się rozwiązania.

OD PO WIEDZ1,
— Panu L. Zforw.—Zadanie kwadratowe słabo, matematy

czno stare, z jednej tylko szarady postaramy się zrobić u- 
ży tek.

— Panu 7. Z.—Logogryf pański w... koszu.
— Pani Marji. £,—Motto logogryfu bardzo dobre, należy jo 

tylko opracować w ten sposób, ażeby przy rozwiązaniu czyta
ne być mogło niotylko z lewego brzegu.

— Bąkowi.—Muza sz. pana istotnie palnęła... bąka.

Sprawozdanie meteorologiczna
fd.27.go września 1890 r.

(Weiłsj SDóstrzeżei stacji warszawskiej,)
Barom. Wilgot. Wiatr

D. 26-go g. 9 w. 755 1 81 Z
U. 27-go g. 7 r. 749 4 89 Z

, g. l pp.7513 63 ZPa
W ciągu I Temperatura najniższa O. 
d. 26-go j „ najwyższa O.

b. m. 1 Wysokość wody spadłej

Tern. C. — Temp. R.
11.8 9 1
15 0 12.0
15 3 12 2

11.1—B. 8 8
16 2=R. 12.9

0, mm.

W dalszym ciągu ogłoszenia do 
„Kalendarza" tego na rok przyszły 
złozyly Jirmy następujące:

Z Warszawy;
Koch—fabryka kapeluszy damskich — Krakowskie-Przod- 

mieścio 1.
.Echo muzyczne i teatralne”—tygodnik—Senatorska 23. 
Rajchman i Frendler—biuro ogłoszeń—Senatorska 26. 
Malteni—kantor elektro-tecbniczny i mechaniczny — Wil

cza 18. ,
Tbalgriln—6-klasowa pensja żeńska—Dzika 1.
Połtawska — skład nici i towarów norymberskich — Trę

backa 4.
Międzynarodowe towarzystwo wagonów sypialnych—Świę

tokrzyska 13.
Z Łodzi:

Stąmłrowski i S-ka — skład artykułów teclfnlcznych — 
Piotrkowska 65.

Czamański—fabryka wstążek i taśmy—Piotrkowska 96.
Stamirowski — skład masła roślinnego .Lactim”— Piotr

kowska 65.

Niezależnie od ogłoszeń, przyjmowane są w dal
szym ciągu adresy do skorowidza olfabe* 
tycznego w Kalendarzu po kop. 40 
za adres.

ISiuro „Kalendarza** w redakcji 
„Kurjera WarMftW?klego“ otwar
te od i O rano do 8 po poi. 1231 
wBiw 

właścicielka magazynu sukien i okryć damskich, po
wróciła do Warszawy (Marszałkowska 129). 3311

Dr Eapowski
Marszałkowska 108 (Chmielna 37). Choroby we- 
neryczne l skóry. Od 4—7 p. p. 3122

ZAKŁAD FREBLOWSKI

LUDWIKI JA ILKOWSKIEJ
Wspólna 40. Opłata miesięczna rs. 3. — 3262

poleca znaczny wybór rewolwerów po znacznie zni
żonych cenach a mianowicie:

FABRYCZNY

Trębacka dom Schejblera.

Rewolwery systemu Lankastra od rs. 5.00 
„ „ Buldog „ 6.00
„ „ Konstabulary od rs. 8.00

Rewolwery Smith Wesson i innych sy
stemów od rs. 12.00

Lankastrówki od rs 30.00
Expressy i trójlufki Od rs. 120.00
Magazynki Kolta od rs 50.00
Gwarancja dwuletnia. 1233

— Antoni Kurman, adwokat przy
sięgły, powrócił. Karmelicka nr 4. 3367 

właścicielka magazynu mód i fabryki kwiatów sztu
cznych, powróciła z Paryża, przywiózłszy z sobą 
znaczny wybór nowych fasonów i kwiatów osobiście 
zakupionych, Krakowskie- Przedmieście 
nr GA, wprost resursy Obywatelskiej. 3373 

Dr WERTENSTEM
3308 STAXHtLA^^HFER. ad- 
' »kat przysięgły, powrócił. Dłaga nr 38.

WYSTAWA STAŁA PRÓB I WZORÓW
TOWARÓW wywozowych

Krak.-Przedm. 66. ‘ W ej ś c i e b e z p 1 a t n e. esis

______________________________ 1154r

Najtańsze VPyroby Cukierniczej
Cukrów desser. funt 50 kop, Karmelków 
nadziew. f. 25 kop., poleca jB, JAS. Sniegócki, 
Fabryka Krąkowskie-Frzedm, nr -f 7, 
Fil ja Xpwy-ŚhnDiat nr 5. 854r

WYJEDNYWA

Inźenier, były Asystent Eolitechniki 
b^vli ni s cj

BEHLSX Fotsdamerstr. 1OS. — 2885

— 7MT. HOllROWS KS, profesor śpiewu 
solowego w Konserwatorjum, przeniósł mieszkanie 
na ulicę Chmielną nr 14, od 4—5 po poł. 1184:

Szkoła artystyczna malarstwa
End. Wiesiołowskiego art. mai 

otwartą została—resursa Obywatelska. 333&

T. SEGDINAUD (tam):
poWrócił. Przyjmuje od 10 do 12-ej i od 1 do 5 ej pfl 
poł., ul. Świętokrzyzka nr. 17. 3256.
“BOATpjSrSTRUSICH 

nader tanio wyprzedaje tF. KsUkrec, Leszno 4>'

j40 Krok.

I Gebethner i Islff
Pianina wyborowe od rs. 350. 
Mclodykony n n 75.

WYNAJEM.I
— A*okost, Olej: do palenia, do maszjn 

wszelkie oleje i tłuszcze, poleca
BA arszawska Olejarnia FaroW^

Hoż nr 11—telefon 486.

^



----- -------------------------- --- ■■ ~< r '.i.'. ,4—-------------- —

(Art. nad.) Szanowny Panie Redaktorze!
Wyczytawszy w piśmie pańskiem, w nrze 263, 

z dnia 23 września r. b., artykuł opiewający niemiłe 
zajście, jakiego doznała niejaka pani 8. w magazy
nie okryć w pobliżu ogrodu Saskiego, i 
bęihc niejako interesowanym w tyra względzie, ja
ko utrzymujący magazyn okryć damskich również 
w pobliżu ogrodu Saskiego (Niecała nr 14), zmuszo
ny jestem odwołać się do uprzejmości pańskiej i 
prosić o łaskawe zamieszczenie tych słów kilku 
z zapewnieniem, iż podobne zajście nigdy w .moim 
magazynie miejsca nie miało, jak również i cen 
w oknie wystawowem nie było.

Bacz przyjąć Szanowny Redaktorzy 
Z poważaniem

Józef Skwara,
3377 właściciel magazynu okryć damskich.

9Kuituis’K WARSZAWSKI.—Dnia 28 września FSSOKY

Rozklail jaz ij na kolejacli żelaznych
godziny i minuty

6 10 r.‘2091

w.

p. p.

p. p.

7 w.

p. p.

p. p.

10 02r.

p. p.

p. p, .

8S»

1105

7 54
380

p. p. 
r.

1115
“i""7(15

7 45

p. p. 
r.
w.

11 25 r.
812 w,
9 21 r.

10 45 w.

8 85
3 45

10 43
9 10
530

p. p. 
r.
w.
r.

8 05
2 15

3 15
7 05
630

6-
10 45

5,20

10 20 w.
6 45 w 

1105 r.

10'13
1128
5 18

r.
p. p. 
w.

2 14
812

p. p. 
w.

r.
p. p.

— Jbeopold Sterling, profesor śpiewu, 
Wspólna 39. 3287

200
7 15

7.32 w,
1 5't
7 01
945
9,30

6 45

8;55 w.
2 57

Rada Zarządzająca 
Towarzystwa 

drogi żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej

2'20
9.40
9 45 r.

3 30 p. p. 
"> w.

30

9 30

w.
r.

15 p. p.

03
08

9 28

WIEHEJLlłŁ STEINER
Właściciel Fabryki Gorsetów Świętokrzyska 31

Statki para Fajaisa odchudza codziennie:
Do Włocławka o godz. 6-ej zrana i 1-ej po połtidniu-
Do Płocka kurjorskie o godz. Ll-ej zrana.

, zwyczajno , 6-ej i 8-ej zrana.
Dp góry Kalwarji i Muiszewa o godz. 7-ej zrana.
Z Nowo-Alcksaudrji do Sandomierza co drugi dzień o gods 

6-ej i pól zrana.

Warszawskc-wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
0sobowo-miej.se. 3 kl. do Piotrkowa

(Powyższe pociągi-łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerski I i II kl  
(Wagony sypialne I-ej i Ii-ej kl. idą 

do granicy, dalej tylko I ej kl.)
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Skierniewic 
Spacerowy do Skierniewic w modzie-

.. le i święta . .

Warszawsko-bydgoska,
Kurjerski I i II kl  
Osobowy 3 klasy .... • . . .
Osobowo miejscowy 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska.-
Kurjerski 2 kl. do Brześcia . . . . 
Poczt. (3 kl. od Łukowa do Brześcia) 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Łukowa 
Towar.-osob. II i ni kl. do Mrozów

Warszawsko-petersburska.
Poczt. 3 kl. doWilna, 2 kl. do Petcrsb. 
Osobowy 3 kl  
Osobowy

Nadwiślańska do Kowla:
Osób, (także do Dąbr. i Ostrowca) . 
Poczt, (także do Kielc i Koluszek) . 
Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Miejscowy do Lublina (także do Dą

browy, Ostrowca i Koluszek) .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy  
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
Osobowy w święta i niedziele z No

wogieorgiewska . .

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy............................................
Osobowy

Obwodowa z kolei terespolsk.:
Osobowy............................................
Osobowy

(i.ich. I Przrcb.

■— Dr Perkowski rozpoczął przyjęcia. 60 No
wy Świat. * 3366

Od lat 12-tu, tj. od chwili jak egzystuje tutaj moja fa
bryka, rokrocznie staraniem mojem było zaopatrywać takową 
na każdy sezon w najświeższe modele i fasony z najlep
szych materjałów. Na sezon bieżący również nie szczędziłem 
starań celem sprowadzenia najświeższych fasonów jakie moda 
w Paryżu i Wiedniu na obecną porę stworzyła. Tym sposobem 
mogę dostarczać Szanownej Publiczności zupełnie to samo co 
wyrabia zagranica. Długoletnie moje doświadczenie pozwoliło 
mi rywalizować szczęśliwie z zagranicą lak pod względem fa
sonów jak i pod względem wykończenia, o czein najwymo
wniej świadczy fakt, iż nagrodzony zostałem Medalem Srebr
nym na Wystawie Paryskiej,—to też przygotowałem obfite za
pasy najmodniejszych fasonów, które polecam Szanownej Pu
bliczności, nie odstępując od zasady swojej: . 1206r

podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, ze pu
bliczne losowanie akcyj Towarzystwa drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej, przypadających w roku 
bieżącym do umorzenia, odbędzie się w sali posie
dzeń w dworcu stacji głównej w Warszawie, w dniu 
15 (27) października r. b., poczynając od godziny 
10 rano.

Wykaz numerów wylosowanych akcyj bezzwło
cznie podany zostanie do publicznej wiadomości.

Spłata wylosowanych akcyj, niemniej wydawania 
akcyj poźytkowych nastąpi jednocześnie z wypłatą 
dywidendy za rok 1890.

Warszawa dnia 15 (27) września 1890 r. 1234r

— Sftmfetaw Jtaków, pom. adwokata 
przysięgłego, powrócił. (Orla nr. 4.)  1227

Zarząd Warszawskiego Oddziału 
Cesarskiego Towarzystwa 

racjonalnego polowania, 
podaje do wiadomości pp. członków, iż ogólne zgro
madzenie dla wysłuchania sprawozdania z wniosków 
komisji rewizyjnej z działalności i obrotu funduszów 
oddziału za rok ubiegły, nasnaesonem so- 
stalo na dsitn ti ( iS) pasdsiernika 
r- b., o godz. 8-ej wieczorem—i że gdyby w tym ter
minie wskutek braku czasu balotowauie zapisanych 
kandydatów na członków oddziału załatwionem być 
nie mogło, to drugie specjalne dla balotowania ogól
ne zgromadzenie odbędzie się zaraz w następny wto
rek, tj. dnia 9 (21) października r. b. również o go
dzinie 8 wieczorem. Miejsce zgromadzenia we wła
snym lokalu, ulica Senatorska nr 12. 1220r
—enrr — ^muil . «■ *■ -.ł-Ł i ■ i ■— m—o—Bt

— Milo jest słyszeć, jak młodzież zasługuje na 
pochwały. Otóż w początkach z. ni. dwóch młodych 
Potkańskich, jeden w wyższych a drugi w niższych 
klasach w szkole St. Jean przez ojców Eudystów 
pod Wersalem trzymanej, obaj wśród życzliwych o- 
klasków kolegów otrzymali: starszy Ludwik 1-szą 
nagrodę w matematykach oraz trzy pierwsze acces- 
syta (acussits) w greckim, w bistorji i w fizyce. 
Młodszy Henio 1-szą nagrodę w swojej klasie, oraz 
trzy accessyta w bistorji, w geografji i w arytmety
ce. Pracowali tęgo, albowiem przez trzy miesiące 
cały rok tout bien ąue mai musieli przejść. Rodzina 
hr. Potkańskich jest tak starodawna, z tyloma 
z wielkiego świata rodzinami spokrewniona, że pe
wno ta wiadomość mile zostanie przyjętą, tern wię
cej, jak wiemy dokładnie, pani Potkańska z córką 
pracują z chlubą na cbleb powszedni. Francuzi 
z chęcią rękę podają gdzie idzie o ratunek. Wypada 
nam tylko tej zacnej a nieszczęśliwej rodzinie ży
czyć szczęść Boże i nadal! “ 1223r

OH

DLA ,7 BROWARÓW
z renomowanej w Europie fabryki

jest do nabycia w przekładzie polskim we wszystkich księgarniach.
Cena Kop 50, z przesylhĄ kop. GO.

Skład główny w księgarni Cr. CENTNEBSZWERA
Marszałkowska 147. 1192

używana w szkołach ludowych i elementarnych, cena kop. 1O. 
Do nabycia we wszystkich Księgarniach. 1227

W LASACH BAWARSKICH,
ntrzvmuje na składzie i poleca po cenach fabrycznych wyłączny reprezentant

WARSZAWA. OGRODOWA 6. HM

Słynna powieść amerykańska

E. BELLYAMY, W WIEKU XXI,

HI STOR JA ŚWIĘTA
Starego i Nowego Testamentu

Aif
[Z

oryginalną

• wwvh viaadoiiiaia

kończący 
Tom I.

Abonament
- na tom 1225

ADRES WYDAWNICTWA: 
M. WOŁOWSKI,

Marszałkowa ka 
Ar 123.
JUŻ WYSZEDŁ 

ZESZYT

Zeszyt XV wyszedł z druku i 
zawiera artykuły odnoszące się do 
Buchalterji i Korespondencji. 
Cena JSncyklopedji Handlowej." 
(46 zeszytów) — rs. 4 k. 50. 
Cena tymczasowa dla prenu
meratorów .Gazety Handlo
wej" i .Gazety Losowań" 
rs. 3 i w prenumeracie zeszy
towej po 20 kop. zeszyt ro 
wyjściu wszystkich zeszytów i eo
na dla rzeczonych prenumeratoió w 
podniesioną zostania. 1590r

Cena pojedynczego 
zeszytu 15 kop.^ \ 
□mŁOPEDJA HANDŁO

CZYTELNIA 
przy Księgarni i Składzie Nut 

JULJANA GURANOWSKIEGO, 
32, Senatorska 82, .

posiada książki jolskie, franeuzkie i niemi* 
ckio (przeszło 20,000 tomów) i jest 
zaopatrywana stało w nowości,-- Specjal
ny dział książek dla dzieci i młodzie
ży.—Wysyła także książki na prowincję po 
cenach, warszawskich z doliczeniem kosztów 
przesyłki.1195

Restauracja 
z Bawarią i Billardem, 

przy taręu, egzy tująca od lat 14, do sprzeda
nia.—Wiadomość: ulica Bugaj & 8, «•„ rj 
drugie piętro, od 8 de 12 w ps»- ta® '

Wyszły z druku Kalendarze:
Przyjaciel Domu“ 

i „Hausfreund.“
Skład główny w Księgarni, ulica Elekto- 

żalna M 30.  1205

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
mała ilość dziełka p. t.;

Różaniec z obrazkami, 
ku większej chwale Boga, 

na cześć Najświętszej Marji Panny 
oraz ku pożytkowi duchownemu wiernych, 

przez Ks. Fr. Maslowicza.
Wydanie ozdobne.—Cena kop. 25, z prze- 

syłką kop. 37.  1589r
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Reprezentanci m Królestwo Polskie

1561R

Tan io Js sprzedania lombard

ójj.
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Haliny z Leszczyńskich Tokarzewskiej 
nagrodzona srebrnym medalem, Szkolna AS 8, 
przyjmuje pensjonarki, uczy -wszystkich rze
miosł artystycznych, oraz rękodzieł korzy
stnych dla kobiet. Lekcyj sztuki stosowanej 
udzielają artyści: rzeźbiarz i malarz.—Nau
czycielki rękodzieł pracują w pierwszorzę
dnych magazynach. — Uzdolnione uczennice 
t rzymują roboty, 191*

Olej Mineralny do maszyn. 
Olej /Lniany.
Olej Gazowy, T175
6'okost.
terpentyna, 
Benzyna. 
Parafina, 
Wa melina, 
oraz wszelkiego rodzaj a tluszCi^ 
Ąiafta braci JSobel.
Świece stearynowe newskie.

potrzebny zaraz, miody bardzo energi
czny, z kilkuletnią praktyką gospodar
ską, z dobremi rekomendacjami. Pensja 
rs. 150. Zgłaszać się osobiście lub pi
śmiennie do właściciela dóbr Windyki 
p. Mławę. 1552R

NADESZŁY 
dobre i tanie ubrania męzkie je
sienne i zimowe, do Magazynu 
Wiedeńskiego L. Kocha, Mio
dowa 2. 1164

przy ul. Nowolipie M 60, 
zawiadamia, że przyjmuje wszelkiego ro
dzaju przedmioty, tamże przyjmują się 

Bicykle i Rowery 
na które urządzono osobne pomieszcze
nie.—Procent zniżony. 1593R

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

J Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji,

| Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a,
$ ręcząc za dobroć użytych materiałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej* 

muje eię rocznej konserwacji takowych.

Warszawa, ulica Próżna Nr 1O.

Stefan Godlewski
adwokat przysięgły, wydawca Zbioru Praw 
Królestwa Polskiego, przeniósł kancelarję do 
domu przy ulicy Widok 19.

Przyjmuje sprawy do wyższych władz są
dowych i administracyjnych i udziela porad 
prawnych codziennie (z wyłączeniem niedziel 
i świąt) od godziny 9—11 zrana.

Zbiór Praw nabywać można u niego po 
cenach następujących:

Całkowity komplet serji I (prawa z lat 
1871 — 1885) tomów 30 i skorowidz—rs. 40. 
Pojedyncze tomy po rs. 1 kop. 50. Skorowidz 
rs. 2 kop. 50.

Całkowity komplet serji II (prawa z lat 
1886—1889) tomów 9—rs. 20. Pojedyncze to
my po rs. 2 kop. 50.

Komplety serji I i II razem, tomów 40— 
rs. 50. 1580r

przed 8-ym Października:
Żyrandol G-płomienny i cztery Kandela
bry 2-raniienno, ścienne, kryształowe, gazo
we, 2 garnitury Mebli, 4'Kanapki Utrech
tem kryte, Siół Jadalny o 7-iu blatach, 
Krzesła, Stoły, Szafy. Łóżka żelazne, 
S.ł^Z?-n^.^o.szycia ""żna Gravera, Ka- 

Kwiaty, Tygodnik 
. oprawne z kilkunastu lat.—Marszałkowska J* 7B. l&MJŁ

Dla Fabrykantów 
i Techników!!

Fabryka „Natalin" przy st. Poraj U- 
Z. W.-W., poleca gotowe krążki ce
luloidowe do uszczelnienia kotłów- 
maszyn, rur parowych i wodnych. .

Krążki oelluloidowe są tanie 
trwało, zastępują drogą gumę i as“e: 
w arkuszach, które przy wycinaniu daj ł 
moc bezużytecznych odpadków. .

Zamówienia przyjmują: Oprócz i" 
bryki, Administracja fabryki w W U® 
wie, Grzybowska 11, oraz wszysts 
Składy techniczne. . . ...
iMT Agenci Technicy w miejscu 
wościach fabrycznych, są poszu** 
want. I157R

MTowo
POKRYCIA NA DACHY „ 

„ANTI ■ ELEMENTOM 
koncesjonowane przez Królewskie Ministerjum Spraw 
Wewnętrznych, wyrabiane z grubej, chemicznie prepa
rowanej tkaniny, najs'xuteczniaj zabezpiecza przeciw wszel
kim zmianom atmosferycznym, jak również od ognia i wilgoci. 
Odznacza się nadzwyczajną lekkością i ścisłością ma- 
terjalu i użytem być może do pokrycia dachów W każdej porze 
roku. Z powodu swej lekkości ALjE.Jf.EArT’I7jM:’
pozwala na lżejszą konstrukcję wiązań dachowych, zaoszczędzając 
wskutek tego niemało materjalu budowlanego.

Dobre własne owoce,
poleca 1540r

„OGRODNIK POLSKI/’
Mazowiecka 11.

TYGODNIK ILUSTROWANY DLA DZIECI
WIECZORY RODZINNE.

Wychodzić będzie w kwartale następnym jak dotąd, w formacie powiększonym 
z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książko; 
wy, zawierający powieści wyborowo dla młodzieży, które oprawne w końcu roku tworzyć 
bądą EIBLJOTECZKę DOMOWĄ,

Obok treści nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, WIE
CZORY RODZINNE na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, 
podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie 
umysłu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej emulacji. Zajęcie, jakie konkursa te 
obudziły, zachęciły redakcję do roz-zerzenia i ulepszenia tego działu. Obecnie dodano dc 
dawniejszych, konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, 
fotografii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna: w Wazszawie rs. 4, na prowincji w kraju i za granicą 
rs. 5 (t. j. w Galicji złr. 6, w Poznańskiem marek 10), stosownie do tej ceny, opłata pół
roczna i kwartalna.—Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji. 1222

Warszawa, ulica Mazowiecka % 10.
Telefon J« 55, 1579R

-ŁemEkst od rs. 4 do 100.
Łóżeczka dziecinne od rs. 4,50 do 30. " 
Kołyski od rs. 4.50 do 25.
Umywalki od rs. 1.80 do 50 i t. cL

poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze

Mrjla Meili letajcli, oraz wszelkich wjroltów z Weno żelaza

BRACI FRUMKIN.
Upakowanie i ekspedycja do dworców kolejowych bezpłatnie. 

Ilustrowane cenniki na żądanie wysyłają się franco.

SENATORSKA 27.
| WELOCYPEDY„SWIFT“ od rs. 150, Angiel

skiej Fabryki Coventry Machinists C° oraz 
innych fabryk, od rs. 120.

I WAM AMERYKAŃSKIE systemu „Faier- 
banks,“ dokładne, praktyczne, tanie. 

Cenniki na żądanie franco i gratis.

LOMBARD
z ulicy Widok Nr 17, 

zostanie przeniesiony 1-gę Paź
dziernika na róg Nowego-Swiatu 
i Jerozolimskiej Alei Nr 16. 1181

Lekcyj Tańców 
udzielam u siebie, po domach prywatnych i 
pensjach, w oddzielnych godzinach dla dzieci. 
Ul. Elektoralna’53.—W. Puchalski. 1224 Powoznik Josef Wernik,

Elektoralna 13. 1202

ma Łania na sprzedanie z ohzj
Poleca Skład

| BRACIA LESSER,
1576r Warszawa, Rymarska N= 12, 

•J Fabryczny skład i wyłączna sprzedaż 

I ' ^iławskiej Fabryki Ceraty, 
:g’ polecają w wielkim wyborze wszystkie gatunki ceraty 
•j i skóry amerykańskiej, jako to: stołową, meblową, ścienną oraz 
I Fokryeia podłogowe ceratowe, arszyn od kop. 20.
| Pokrycia podłogowe jutowe, arszyn od kop. 17. 
3 Pokrycia podłogowe kokosowe, arszyn od kop. 38. 
i: Pokrycia podłogowe dywanowe, arszyn od kop. 40. 
I Zwracają również uwagę na świeżo otrzymane

I>ywany Finlandzkie, które sprzedają się po następują
cych cenach:

wymiar w arszynach 3/4xl3/4, 2X3, 3X4, 4X5, 5X6 6X8,
sztuka po 95 kop., rs. 4.00, rs. 10.50, rs. 24, rs. 45, rs. 70.

Chodniki Finlandzkie, arszyn od kop. 55.
Obrusy białe imitujące adamaszek, zastępujące bieliznę 

stołową w rozmaitych rozmiarach, sztuka od rs. 1.50.
« Wycieraczki wszystkich gatunków, sztuka od kop. 30.

---------------------------------------------------------------------------------------------------

W. BOROWSKIEGO
1209 Przejazd AS 8.

Plaster wyniszczający w zupełności
Oj Ciski, środek powszehnie znany i wypró
bowany. Wyrób i główny skład w aptece
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białe i majolikowe. 
Kuchnie angielskie i 
Wanny majolikowe.

Maxymiljan Harczyk, 
WARSZAWA, 

Krakowskie-Przedm. 7.
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Magazyn Mebli 
K. Dzięgelewskiego i S-ki, 
poleca umeblowania Salonów, Budo 
arów, Sypialni i Stołowych, oraz wszel 
kie roboty w zakres tapicerstwa i sto 
larstwa wchodzące.—Dekoracje podług 
najświeższych wzorów. — Ceny nizkie 

świętokrzyska 5. 1183

przy ulicy Elektoraiaej J6 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty

Jest najwyborniejszym Środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawifdłe i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów. *• 

Główny skład i fabryka w Londynii^ 
II4 & n6Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie 
w Perfumerii Aleksandra Lipink, Wierz
bowa róg Niecałej J* 1 i J. Józefo
wicz, Nowo-Senatorska AS 2. 871R

<xl owity skład 
Trumien Metalowych 

Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje- 
c^ncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
fcatnp, Latarń i wyrobów Metalowych 
* ■ TRELLE, Nowy-Świat Aś 70. 1505r

Najtrwalsze 1518R
POSADZKI 
z Terrakoty (Mettlach)

UWAGA. Wydział Rekomendacji co każdą niedzielę, w niniąjszem piśmie dawać 
będzie ogłoszenia o wakujących posadach. 1600r

z fabryk niemieckich i krajowych: 
Cegiy i Gliny ojnioirwnlej, 
Węgli tcwalsli ich ayaielskicii. 
Tea tury sitótamj,

Fabryka i Magazyn Jubilerski
M. Oraczewskiej 

pod zarządem 
Aleksandra Oraczewskiego 

Nowy-Świat 36, Warszawa,
Meca tanio pierścionki z prawdziwemi ka
mieniami i brylancikami oraz wszelkie wyro
by złote i srebrne. Kupuje srebro i złoto. 
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje.

Ceny niskie. 1102

Ulubione Marsze
grywane przez Orkiestrę Hanowerską 

i inne.
Gigerl. (Laluś) Marsz kop. 30.
Marsz Wiedeński kop. 20.
Wesoły Kowalczyk kop. 20.

Wyszły nakładem G. Sennewalda, Mio
dowa jw 6.—Pod prassą: 1566r

li
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DO AMERYKI. 
k__ BILETY JAZDY 
"n a s Holendersko ame- 

ry kańskie go* 'l'o- 
j^^^waraystwa i eg łu

gi parowej 
w Kantorze Ekspedycyjnym 

MAURYCEGO LUXEMBURGA, 
Jeneralnego Ajenta Towarzystwa 

m W Warszawie, Erywańska 6. wszelkie objaśnienia szybko i bezpłatnie 
Najkrótsza, najszybsza! 

najtańsza podróż. 999R

DO SKŁADU 3r

!!! Bardzo łanio i starannie III 
Pracownia sukien i okryć 

damskich, 
wykończa wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące. — Przeniesioną została 

z Marszałkowskiej z pod At 6° 

na Chmielną Nr 20,

■ POLECA:
iFixaxx^l łokciowe, białe i creme, po kop. 19,22, 25, 30, 35, 40, 

45, 50 i wyżej.
FlzeizŁisi odpasowane, białe i creme, długości 53L szerokości 17|8 

łokcia, po rs. 2.50,2.90, 4.30, 4,50 5.00 i 5.50 za parę.
z^ixa-xx^i odpasewane, białe i creme, dług. 6^, szerok. 2'1I4 łokcia 

po rs. 6.00, 6.50, 7.00, 7.50, 8.00, 8.50, 9.00, 9.50 za parę.
pdpasowane, białe i creme, w bogatych deseniach, od 

rs. 10 do 35.
kolorowe fantazyjne. TTitragre i stox^r

w najlepszym gatunku,
» po przystępnych cenach

A. NEUGEBAUER
w Sosnowicach- 572r

Skład Towarów łokciowych1 
oddaje na wypłat od rs. 10 
do 100 Płótna wyborowe, 
Kaszmiry, Materjały wełnią- $ 
ne, Chustki, Firanki, Perkate 
oraz wszelkie towary łokciowe, po ce

nach zniżonych 1191 
w Warszawie, Żelazna Brama, 
w Gościnnym Dworze AS 77—8.

Nagrody rs. 25.
W Środę wieczór w przejeździe z Tłoma- 

•kiego doróżką, zgubioną została oprawa 
2 bransoletki z 6-ma brylantami.—Ła
skawy znalazca zechce takową zwrócić za 
Powyższą nagrodą, na ulicę Nowy-Świat 
A» 21, mieszk. 2. 1596R

UNIWERSALNY ŚRODEK 
do 1 

OBSADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. A. Allen

Wydział Rekomendacji Pracy
przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych i Przemysłowych 
'•> m. Warszawy (Miodowa 15), posiada wakujące posady:

ff !)7A1LE EKSPEDYCYJNYM:

Złoty Medal 1885 r.
S# B ogniotrwałeKaX\| Robertą Boltegn,
B ta w®'asr’W? ■ Nowy-Świat A» 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro 
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny, _ (jeny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie, 893R

Niniejszem podaje się do 
powszechnej wiadomości, źe 

obligacja byłego Banku Polskiego, 
z dnia 18 Kwietnia 1865 roku, za Nr. 
2949, na rs. 300, wydana na imię 
Izraela Binder, zagubiona. Zna
lazca zechce takową złożyó do Warsz. 
Kantoru Banku Państwa. 1506r

Sztola Tańca K. Masteńaw, 
■w 3-ch częściach, do nabycia w księgarniach 
w Warszawie i na prowincji.—Wykłady nau
ki tańców udzielani na godziny, oddzielnie 
dla dzieci, dam, kawalerów, oraz wprawne 
lekcjo w połączonych kompletach. — Trę
backa 13. 1180

*Bte BlANcHŁ

Vi., GRAND-, • i.V|N jmp£R|A
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. Na wyż wymienione posady pomiędzy Członkami naszego Towarzystwa, którzy złożyli 
J®ż u nas swoje deklaracje o poszukiwaniu pracy nie ma kandydatów.

^77’ 
sady. RODZAJ ZAJĘCIA GŁÓWNE WARUNKI GDZIE

125
126
133
144

Ekspedjent kolonjalny
. do składu szklą 
. do składu lamp
W H U

polski, russki, niemiecki; kawaler
polski, russki; kawaler
polski, russki, niemiecki; kawaler 
polski, russki; kawaler

na Prowincji 
w Cesarstwie 
na Prowincji 
w Warszawie

& a UŁE BIEIlOJEYMt

116.
146
148
149

Dysponent-korespondent
Buchał ter-korespondent

łl w
Korespondent

polski, russki, niemiecki
polski, russki
polski, russki, niemięgki 
polski, russki, niemiecki

w Warszawie 
w Cesarstwie 
na Prowincji 
wWarszawie

D^^/.02B
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ERWAŃSK1 Xr 16,
otrzymał na sezon zimowy:

Flanele, ISarchany kolorowe i białe,—Płótna, Firanki,
oraz wszelkie Towary białe.

Tamże przyjmuje się szycie i znaczenie bielizny.______ 1493r

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW
FIRMY

W IMIENIU
Jego Cesarskiej Mości.

Roku 1890 m. Lipca dnia 10.
Izba Sądowa Warszawska (III Cyw. Dep.), w następującym 

komplecie: Prezes N. K. Swieczyński, Sędziowie Izby: T. J. Bartosze
wicz i N. I. Kapustjanski; p. o. Pomocnika Sekretarza J. I. Żabiński:

Po wysłuchaniu sprawy z powództwa Teodora ISriizt, fa
brykanta, w Warszawie, Hoża 55 zamieszkałego, przeciwko Pry wie 
Rosenblum, handlującej, w asystencji męża Chaima Rosenblum dzia
łającej, w Lublinie zamieszkałej, o zakazanie naśladownictwa etykiet 
Brtlna; w rozpoznaniu apelacyj stron obu od Wyroku Sądu Okręgo
wego w’ Lublinie z d. 15 i 19 Grudnia 1889, którym postanowiono: 
,,pozwanej Pry wie Rosenblum zabronić naśladownictwa etykiet i fir
my powoda Teodora Brtlna na wychodzących z jej fabryki w Lubli
nie wyrobach tabacznych, jak niemniej zakazać jej używania marki 
fabrycznej, stanowiącej własność fabryki Brtlna w Warszawie, a mia
nowicie zabronić jej użycia na wyrobach białego klucza na czarnem 
tle; powodowi Brtlnowi pozostawić możność dochodzenia w drodze 
wykonawczej od pozwanej Rosenblumowej szkód i strat, powyższemi 
czynami zdziałanych, w wysokości nie większej, jak tysiąc rubli; — 
dalsze żądania Brtlna bez skutku pozostawić i koszta procesu Brtlnowi 
od Rosenblumowej zasądzić w kwocie rs. 34 kop. 60.“

Izba Sądowa w Warszawie postanowiła: „wyrok Sądu Okręgom 
wego zatwierdzić, apelacje stron obu oddalić, koszta apelacyjne 
skompensować*4 i t. d.
Zgodność tłomaczenia z oryginalnym listem wykonawczym świadczę: 

Obrońca Teodora Brtlna
J u 1 i j a n S z e n ni a n,

Adw. Przysięgły.1185

1878

FaWa Oliić Papierowych i tal 
pod firmą J. FRANASZEK 

poleca w wielkim wyborze:
Obicia zwyczajno naturowe, od 10 kop. za rolka, 
Obicia biało glansowane „ 25 , 
Obicia gobelino we i kreton. , 40 , ’

Znaczny zapas Obić złoconych, imitujących materje, dywany perskie, skóry korduańskie it» 
Ceraty i Rolety w różnych gatunkach. 829r

Skład Główny w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście TW 15

JANA OSTROWSKIEGO
w Warszawie. Trębacka J6 11, wprost Nowo-Senatorskiej,---------------Trębacka M 11, wprost Nowo-Senatorskiej,

który po powrocie z zagranicy, gdzie przyswoił wszelkio ulepszenia zastosowano 
w kroju i robocie, oraz sprowadził fachowo uzdolnionych ludzi, jest w możności 
wykonywać powierzone roboty podług najświeższych żurnali, po niepraktykowanie 
nizkich cenach,

Przy dzisiejszych ciężkich warunkach, szczególną zwraca uwagę PP. Przeło
żonych pens/j i Rodziców, na sumienne, wykonanie i nizkie ceny. 15.38R

Specjalność, roboty na wacie i puchu, oraz wierzchy do futer.

pod kierunkiem •

gatunkach,

Fabryka Gorsetów
U

1
Nagrodzone na wystawach 

bvgieniczno-lekarskich.

Z poili estateczaeja zamknięcia Interesu jo ś. p. W. Kuszewskim, 
jrzy ulicy Dioiiej Hr 40, u ioio 1-m Listopafla r. Ł, 

pozostałe Obicia papierowe w lepszych gatunkach, 
sprzedawane będą do oznaczonego terminu 1495r 

jeszcze niżej 50°|o od cen praktykowanych.

O«enzel^

i

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH
Słodowy EKSTRAKT i KARMELKI

Koncesjonowane przez władze 
lekarskie.

kop. 75.

Cena puszki rs. I.
MLEKO zgęszczone NESTLA. 

Cena puszki kop. 85.
We wszystkicn Składach Aptecznych i Aptekach w Warazawłe i na 

prowincji.
Główny Agent na Rossję

WWkGtb.. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzła, 
agenta na całą Rossję. 851R

HENRYK NESTLE w Vóvoy (Szwajcarja).

„KELLY
Nowy Świat 45. 

ME»AŁ ZA FASW.V.
Właścicielka powróciła z zagrani

cy z nowościami i poleca takowe na 
obecny i zimowy sezon. 1489R 

SPECJALNE GORSETY DLA ARTYSTEK.
Ceny przystępne. .NELLY *

Herbatę firmy Wogau i K- w Moskwie, 
I Kakao holenderskie J. i C. Blooker 

w Amsterdamie,
Kawę surowę i paloną w 
Cukier w głowach i rąbany,

i Skład Józefa Kleinadel,

I
 ulica Królewska Nr 39, wprost Giełdy.

Telefonu ISr 280.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Obstalunki podawane telefonem, załatwiają się natych

miastowo. ' 1468R

-.ACM 51
KOMITETU
WHTAWr

kEDAL Z ASi jaczte
kop. 15.

LIST

FMUłWALHY®/W

fabryki LELIWA w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 8 r

_____________:__________ ■______________

^



Nr 26® KUR JER WARSZWASKL—Dnia 28 września 1890 r.

Ma Miejska Warszawska

>
s o
s

duiejszy, przytem zaopatrzywszy się obecnie w wielki wybór rozmaitych soków 
i konfitur, mam niepłonną nadzieję, że łaskawi konsumenci zaszczycać i popierać 
zectici, moje starania. Z uszanowaniem Jan Fruziński.

Cukry desserowe nadzwyczajnej dobroci z pudełkiem, funt 50 kop, 
Czekoladki , s , » 60 ,
Braliny jasne .Mignon’ , „ , 80 ,

. 50 t
Karmelki nadziewane w 10-ciu gatunkach.........................25 ,
Owoce obsmarzane (Glaceó)................................................... ,50 ,
Cukry angielskie ,h la Landrin’.................................... ,30 ,
Grzybki i kartofelki, najlep. marcep.................................. ,60 ,
Biszkopty angielskie............................................................40 ,

Waz inno wyroby w zakres ten wchodzące w stosunku do cen powyższych.
133. MARSZAŁKOWSKA 133. "WG

FABRYKA CUKRÓW DESSEROWYCH
pod firmą

TT1 . wykończa(/listownie ataniaU UFELIllEL (Cennik przy wejściu),. „Pracownia
Warszawska," JirakowsMę-Podmiećcie Br 63, naprze 
ciwko Resursy Obywatelskiej. — Krój piękny wystudjowany. — ha prowincję 
próbki i sposób porozumienia się z miarą wysyła,—p. p. 1£. Szlis. 1212

wttie NOWOŚCI zaknpinne osbKb v ParyZn jn? otrzymał.
WEŁNY na strojne wizytowe suknie, zupełnie w nowym rodzaju i ogromnym wyborze. 

JEDWABIE czarne i kolorowe, z dobranemi przybraniami w najnowszych kolorach i w wyborze 
dotąd niebywałym.

AKSAMITY, PLUSZE, WEŁNY na pokrycie Futer.
SSS* ClFTTTATTKl. PT.RDY. A^AT/FC.

SPRZEDAŻ DOROCZNA KOM 
w Biało-Cerkiewskiej stajni 

Hrabiny IARJI BMICKIEJ, 
która dotąd odbywała się w dniu 3 Lutego każdego roku, 
obecnie, zaczynając od roku bieżącego, prze
nosi się na dzień 4 (IG) Października.—Listy 
koni wystawionych na sprzedaż, układają się i wkrótce roze- 
słanemi zostaną. 1375R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Pażdziern ka r. b„ o godzinie 12-ej w południe, odbędzio się w sak 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy Ibwtaąja in minus przez opieczętowano dekla
racje,

na dostawę w r. 1895 dla Warszawskiej Straży 
Ogniowej

1) owsa 3,273 czetwerti, od rs. 5 kop. 20 za czetworfr
2) siana 34,920 pudów, od kop. 45 za pud;
3) słomy 8,442 pudów, od kop. 30 za pud.
Warunki licytacyjne i wykaz cen, mogąbyć przejrzane w Wydziale AdministraCTin- ffl 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wyajsko
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. ..>/»r

ZAKŁAD FOTOGKAFICZA Y
-A.. HINCHA. |

61, Nowy-Świat 61, drugi dom od Świętokrzyzkiej. |
Zakład zaopatrzony w aparaty najnowszej konstrukcji, przyjmuje zamówienia ft 

ra miejscu i po za obrębom zakładu. Zdjęcia jako to: z osób, dzieci, wnętrza. <o- . 
ściołów, domów, jak również całych grup w rozmaitych formatach i po" ię e- 
niach, słowem wszystko wchodzące w zakres fotografii, wykonywa się '?
momentalnym (instantanee). Nadto przyjmuje obstalunki z pozosta j c i p .
K. Brandel — Ceny umiarkowane, wykonanie sumienno i s rann . . , !$
. . Opierając się na długoletniej

kr^Co?o'h Zakładach> mam h0110r polccic s‘e z należnym szacunkiem S
1483K i

_1_V OXX.1, W
przy ulicy Marszałkowskiej N» 133 róg Świętokrzyskiej.

Pracując przez lat kilkanaście w pierwszorzędnych firmach tutejszych i na- S 
bywszy w tym fachu gruntownej znajomości, mam zaszczyt polecić się JW. i 
WW. Panom.—Staraniem mojem będzie dawać towar zawsze świeży, wyborował 
pod względem zaś smaku taniości i elegancji, mogący zadowolnić gust najwybr?^ d 
ih)ifłic7v rroutam oonnntwtrwcłti ein nhannin w wielbi _ __ • a__ u _ i ■_  .

DoDrnczynności Mlicznuj,
podaje niniejszom do wiadomości, iż w dniu 9 (21) Października r. b., o godzinie 1-szej po 
południu, odbędzie się przez tąż Radą publiczna in plus przez opieczętowane deklarację, a 
następnie głośna licytacja na sprzedaż trzech oddzielnych partyj różnego gatunku i wymia
rów drzew w trzech kolejnych 21, 22 i 23 cięciach, w obrębie Huta, w lasach dóbr 
Mienia i Piaseczno,,położonych w Nowomińskim powiecie, gubernji Warszawskiej i nale
żących do Szpitalajś-go Ducha w Warszawie, a mianowicie :

a) w pierwszej partji 2,039 sztuk drzew w cięciu X 21 z roku 1889, oi summy 
rs. 2,049 kop. 68, przy złożeniu na kaucję rs. 410,

b) w drugiej partji 1,793 sztuk drzew w cięciu Ni 22 z 1890 r., od summy rs. 1,775 
kcj>. 43, przy złożeniu na kaucję rs. 360.

c) w trzeciej partji 2,149 sztuk drzew w cięciu Ni 23 z 1891 r., od summy rs. 2,178 
cop. 80, przy złożeniu na kaucję rs. 440.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w dniu wyżej do licytacji 
Oznaczonym, przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanych kopertach oddzielną na 
każdą z 'wymienionych partyj drzew deklarację, według ustanowionego wzoru napisaną, na 
zwyczajnymi papierze, wyraźnie bez skrobać i poprawek i dołączyć wyżej wskazane kaucje 
gotowizną lub też papierami przez Rząd do przyjmowania na kaucję dozwolonemi, ze 
Wszystkiemi do tychże papierów należącemi za nieubiegły czas kuponami.

Forma deklaracji, warunki licytacyjne, oraz wykazy szacunkowe przeznaczonych na 
sprzedaż drzew, mogą być przeglądane w Kancelarji Rady miejskiej każdodziennie w go
dzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych; pomienione wykazy sza
cunkowe również mogą być przeglądane u Leśniczego lasów dóbr szpitalnych Mienia i Pia
seczno, we wsi Mienia. 1588r

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu K. Puchalski. 
Sekretarz Rady Lechowicz.

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybóf
KT Clbioir^'W męzkich i dziecinnych na sezon jesienny i zimo wy. 

2»<c» cełkSkdk 1583R

b SST Moskiewski Magazyn, Główny Skład Jarosławskiego Płótna,
Hotel Krakowski,

poleca ; Płótno na koszule i prześcieradła różnej szerokości, Obrusy, Serwetki białe i kolorowe, Garnitury na 6, 12, 18 
______ i 24 osób, Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne, Drelich na materace i rolety. —Ceny fabryczne. 1431R

L FALĘCKIEGO i SYNA,

1096
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MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZAŁUSKIEGO i S-ki
u Warszawie. Marszałkowska )ś 137

2. Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków..

S. Dział tnpicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedają i wynajmują mała 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

2

Korzystny interes!!!

Na pierwszorzędnym punkcie mia
sta, jest do odstąpienia

Skiep tabaczny 
z Firmą Fabryki, 

egzystujący od lat 15, za summę 
rs. 4,000 do 5,000, przynoszący 
rocznie kilka tysięcy rubli czyste
go dochodu.

Wiudomość u D. Nirenberga, 
Śliska 60, ed godziny 3 do 5 po 
południu, stróż wskaże. 1193

Korzystny interes!!!

PIERWSZA W WARSZAWIE
SZKOŁA «ZE MIOSŁ 

DLA KOBIET 

Eufemji Pilniakowskiej, 
Chmielna 37, róg Marszałkowskiej, 

w Szkole tej, uczy się rzemiosł artystycznych 
i praktycznych.

Krój sukien, okryć i ubrań dziecinnych, 
uznany za najlepszy i najłatwiejszy w Europie 

VORTHA.
Szkoła ta pracuje nad tern, aby uczennice 

po skończeniu nauki miały byt zapewniony. 
Nauczycielki pierwszorzędne. Patonta po 
ukończeniu wydają się. Pensjonarki przyj
muj ę. 1228

Po 2®fśE> k. sztuka
Drzewka owocowe

w najlepszych i na MRÓZ wytrzymałych 
! odmianach, z silnemi koronami, wysyła 

Ogród Pomologiczny 
D-ra Karola Zawady 

w Częstochowie.
Szczegółowe katalogi wysyła się franco na 

żądanie. 1226

ZAWIABOfiftIEKIE.
Pan Józef Antoni Popławski, nie 

pracuje już u nas i dla tego nie ma prawa 
ani uczynienia żadnych zamówień na nasz 
rachunek, ani odbierania pieniędzy w naszem 
imieniu.  1219

Steinert i Jantzen,
Biuro Techniczne, Miodowa Ni 15.

Ceny nslp.
Jarząbki, Cietrzewie, 

Łosoś, Sigi, 
codziennie świeży transport przychodzi do 
głównego składu ryb wędzonych i zwierzyny 
A. Winogradowa, Próżna Jż 2, róg Marszał
kowskiej; dostać możną i w filji, w altanie 
przy rogu ulicy Nowy-Świat i Alei Jerozo
limskiej W obydwóch również kawior krajo
wy b.dobry. 1211

Wyłączna Sprzedaż 

Kamieni Krzeszowickich 
Obrobionych na Chodniki, Ścieżki i Bruki 
podwórkowe.

F. Łapiński,
1024 Jerozolimska nr. 63.

KOLORY goto
Atłasowe, Adamaszkowe, Tybetów*; 

tyfcikowe, satynowe i bajowe.
Sienniki i Materace.—WATA z własnej 
fabryki oraz przyjmują się Kołdry do szyci*.

Od Reumatyzmu
i zaziębienia.

Kaftany, kalesony, pończochy kutnerowa. 
Flanela zdrowia.
Barchany białe i kolorowe.
Puch Edredonowy na funty i arkusze, 

poleca 1221
Skład Towarów łokciowych i Waty
R. KOECHEll, Podwal 7.

Warszawski Zarząd Forteczny Inźe- 
nierski, mieszczący się w Cytadeli, po- 
daje niniejszem do wiadomości, iż w d. 
18 (30) bieżącego miesiąca Września, 
o gadzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się w tymże Zarządzie Licytacja na‘ 
sprzedaż dwóch skarbowych koni ro
boczych. 1575r 1

) Rozwijające się ciągłe ulepszenia i nowe wyna- 
( lazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach 
) Singera zastosowywane, czynią takowe najdokład- 
( niejszemi maszynami do szycia w świecie. Wysoko- 
) ramienna Improved maszyna do szycia prześcignęła 
( wszystkie dotychczasowe systemy.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA, 
nznane zostały za najlepsze do użytku domowego i 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną 
maszyną Singera jest nadzwyczaj łatwo, oprócz tego 
posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty po
mocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, jak 
i najgrubsze mateijały.

Frieszło 8liljoiiói orjpajjjcli Singera maszyn Jo szyela n użyciu! Przeszło 300 pierwszych nagród!
iKT Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. 1.—Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja.

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa Kr 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

ŁÓDŹ KALISZ KIELCE BADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska 143

konwersacja francuska, niemiecka, 2 rs.
Ił Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 24606

Zakład wychowawczo-gimnastyczny Jadwi
gi Chrząszczewskiąj Nowy-Świat 21, m. 17, 
Zapis całodziennie. 24932

Zakład freblowsko-gimnastyczny Zofji Gar- 
bowskiej przy ulicy Zielnej M 11, otwarty 
został dnia 10 września. 26535

Za pół ceny gruntowna nauka kroju metod* 
Gałeckiej u siebie, po domach i pensjach. 
Wykończam suknie tanio, gustownie. Ogro- 

dowa Nś 25, mieszk, 17.  27210 J

Ił oniemienia osobiste.

Dla Ferdynanda 80 list poste-restante pod 
lit. A. Z. 27204

List do W. E. na poczcie. (Warszawa poste- 
restante).27115

jyiłody kawaler, urzędnik skarbowy, mający 
Mrocznej pensji rs. 800 i własny kapitalik 
pragnie zaślubić pannę inteligentną z odpo- 
wiednim jogo utrzymaniu dochodem lub te« 
z posagiem od 3,000 rs. Szanowne reflektantk 
raczą oferty nadesłać Warszawa posto-iestan 
te dla ,Ferdynanda 80,* 26814

Oferta dla .Inteligentnej" wysłana.
27181

yenobji" odpowiedź wysłana.
„L 27178

Posady i prace.

Angielka z francuskim, rysunkiem, poszuka 
jo demi-place lub zajęcia na godziny. Ulic

Wspólna 37. m. 7. ________ 27150
ajent poszukiwany do korzystnego, worowa 
łudzonego interesu, z kaucją rs. 50. Oferty 
Kurjer Warsz. .Poważny." 27151^ 
Bona francuzka, świeżo przybyła z Paw»» 
^zna^ąca^szycie, poszukuje miejsc^ź^od* »

Na cytrze udzielam lokcyj metodą ułatwio
ną Bolesław Kowalski. Bracka Ni 4. 27200

Nauczycielka z patentem, posiadająca ję
zyki francuski, niemiecki i ruski z konwer
sacją oraz muzykę, poszukuje demi-place lub 

lekcyj. Wilcza 30, m. 9. Przyjmuje od 4-ej po 
południu. 27185

Nauczycielka poszukuje lekcyj, znająca do
brze języki francuski, niemiecki z konwer
sacją, russki i przedmioty klasyczne. Chmiel

na 70, m. 1. 27148

I ęzyka niemieckiego w konwersacji udzie-
Jlam. Próżna Ni 7, m. 2. 27145

zyteinia .Nowości". Warunki nador przy
stępne. Nowy-Świat 21, mieszk. 13. 25493 Nauczycielka z patentom wyższym, posia

dająca russki, polski, francuski i niemiecki 
z konwersacją, z dobrą znajomością muzyki i 

rysunków (patent specjalny), poszukuje zaraz 
stałego miejsca w Warszawie, na prowincji 
lub w Cesarstwie. Świętokrzyska 44, miesz
kania 9. 27122

DO wspólnej nauki potrzebna 11 lub 12-le- 
tnia panienka. Nowy-Świat 22, 28. 26938

Nauczycielka posiadająca patent wyższy, 
poszukuje lekcyj, przysposabia do klas.

I) siebie rs. 4 miesięcznie. Chmielna 9, m. 11, 
do 3-cioj, 26788

Nauczycielka z patentem rządowym wyż
szym, odznaczona medalem, poszukuje lek
cyj lub korepetycyj. Wiadomość: Mirowska 

Ni 1, u właściciela domu. 26157

■ ęzyka niemieckiego udziela Rońssner au
li tor najnowszej metody. Ul Marszałkowska 
Nś 142. 24226

Nauczycielka z patentem poszukuje lekcyj 
roligji, arytmetyki, russkiego oraz wyższe
go polskiego, przygotowuje do gimnazjum. 

Ul. Fańska Jw 15, ni. 2.2759r

Francuzka rodowita, znająca gruntownie 
swój język, poszukuje lekcyj i konwersacji. 
Oferty' pizyjmuje Kurjer pod F. F. 6. 27030

Młoda konwersatorka języka francuskiego, 
muzykalna, przyjmuje lekcje i u siebie. 
Czysta 6—24, od 61/2—8 wieczorem. 2G670

Francuzka wykształcona udziela lekcyj,
2 rs. miesięcznie, i poszukuje obiadów. Ul. 

Wiejska 3.27209

Do wspólnej nauki potrzeba panienki od 
lat 7 do 9. Wiadomość: Wilcza 35, miesz
kania 8. 27160

Elementarz polsko-niemiecki Reussnera z
14-ma wzorkami pisma, 200 rycinkami i ob

jaśnieniem wymowy, do nauczania po niemie
cku czytać, pisać i rozmawiać, cena kop. 35, 
80, 15, 7>/:, w oprawie 45. Do nabycia w księ
garniach i"u autora (Reuusnera), ulica Mar
szałkowska 142. 24666

Francuzka Szkoła Rzemiosł, Mazowiecka 11: 
rozpoczęły się kursa kroju, szycia, kapelusz- 
nictwa, haftu, krawatów, gipiur, korenkar- 

stwa, włóczkowych i deskowych robót, malo
wania na atłasie, glinie, porcelanie, drzewie, 
torracoty, barbotiny, wypalania na drzewie i 
introligatorstwa. 27163

Francuzki, Szwajcarki posiadające niomioc- 
czyznę potrzebne. Krakowskie-Przed mieście

7. Biuro Dąbrowskiej. 26859

rrancuzkiego z wykładem rnsskim i pol- 
I skim udziela teoretycznie i praktycznie nau
czycielka z patentem wyższym i pozwoleniem 
władzy miejscowej. Chmielna 36, Malinow
ska. 26333

Francuzka potrzebna do dzieci, od obiadu 
do 9-ej trzy razy tygodniowo. Żórawia 31, 
mieszkania X, ‘ż7kl7

Niemka wykształcona poszukuje lokcyj.
Aleksandrja 13—6, o^lO—12. 26766

roszukuje się do wspólnej nauki panienki, 
i od lat 10—12. Marszałkowska 54, tn. 19, od 
11-2.________________________27041

Potrzebna jest francuzka na domi-plaeo do 
dwojga dzieci; rekomendacja wymagana.— 
Zgłosić się: Dzielna .M 20, mieszk. Ni 5. w go- 

daiuaoh rannych. 27199

Hanka a wychowanie.
S dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
łłgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony._____ 18r

Adres szkoły Br. ^Poświkowoj, Żórawia 21 
Zapis codziennie od 4—6 po południu na 
kursa rysunków i sztuki stosowanej w naj

obszerniejszym zakresie. 25024

Adres: Biura nauczycielskiego pierwszorzę
dnego Jasińskiej, Berga Ni 6, parter. Fran
cuzki z dobremi rekomendacjami do umieszcze

nia zaraz. ____________ 2714r_____
Bony niemki i francuzki potrzebne są zaraz.

Włodzimierska Nj 6, parter. 2733r

Buchhalterji wyucza nauczyciel specjalista, 
autor „Buchhaiterji dla Samouków,” Gu- 
staw Chwat, Niecała 4. 26601

Student medalista, sumienny korepetytor, 
poszukuje korepetycyj. Elektoralna Ń> 29, 
sklep spożywczy lub m. 3,_________2761r^W nowo otworzonej szkole rękodzieł, N»- 
wy-Świat 4, zaczynają się kursa kroju, 

strojów, krawatów, bielizny, koronkarstwa, 
malowania na porcelanie. Dla pań przyzwoi
to pomieszczenie. Wykłady traktują się fa
chowo, aby panie po ukończeniu mogły otwie
rać na własną rękę i mieć zapewnione utrzy
manie. Na lekcjach uczennice własne suknia, 
kapelusze, stroiki bezpłatnie robić mogą pod 
okiem wykwalifikowanych nauczycielek.—Po
trzebna nauczycielka szmuklerstwa.—W pra
cowniach przyjmują się suknie od rs. 4, ka
pelusze od kop. 30.2763r

Paryzayun upoważniony przez władzę nau
kową. mający chlubne świadectwa, poszu
kuje lekcyj, albo miejsca przy zamożnej rodzi

nie. Hotel Słowiański N5 33, do 11-ej i od 3-ej 
do 5-ej. 2745r-------- ■■■-■■ ■ , - 
przygotowuję do szkół realnych; udzielam 
I lekcyj russkieso. Ofeity zostawiać: Świę- 
tokrzyzka 11, m. 6. 26645_____

Pół ceny jeszcze raz za kursa rzemiosł na 
prośby wielu niezamożnych. Żeńska szkoła 
zemiosł Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, na

grodzona medalem za najstaranniejsze wykła
dy rzemiosł i najzgrabniejszy krój. 25583

Potrzebny korepetytor lub koropetytorka 
boz różnicy wyznania do dwojga dzieci na 
stałe lub nie. Dzielna 67, u intendenta, co

dziennie rano do 10 ej j od 3'/2—5cj. 27214
Potrzebna niemka mówiąca po polsku za 

mieszkanie i życie. Złota Nś 34, m. 7, od 9-ej
do 2-ej. 27025

Potrzebuję nauczycielki do korepetycyj i 
konwersacji w jeżykach francuskim i nie
mieckim. Zórawia 29, mieszkania 4, od godz. 

5—7-ej.  ________ 27143

Przysposabiam panienki do klas po cenach 
bardzo przystępnych. Wiadomość od godz.

11—2-ej, ul. Złota Ni 20, m. 11. 27147

Student uniwersytetu za pomoc naukową 
uczniowi klasy 2-ej gimnazjum możo mied 
mieszkanie, opał, światło i usługę. Mokotow

ska 57, stróż wskaże. ________ 27184
Student uniwersytetu, sumienny i zdolny 

korepetytor, poszukuje lekcyj za umiarko
wano wynagrodzenie. Krucza 31, m. 42. 26501

Student poszukuje korepetycyj. U], Leszno
66—4. 2762r

ętudent uniwersytetu, lusski, szuka lekcyj
£ na wyjazd. Warecka 10, m. 3. 2766r

r tudent poszukuje lekcyj. Marjańska Ni 10, 
< mieszk. 14.  27208

Szkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
skiej nagrodzona srebrnym medalem, Szkol
iła. 8, przyjmuje pensjonarki, uczy kroju fran

cuską metodą Worth’a i Laforierre, szycia, 
modniarstwa, haftów, krawatów, introligator
stwa, robót włóczkowych, tkactwa, rysunków, 
malowania gobelinów, malowania na porcela
nie, szkle, mnterjach, miniatur na kości słonio
wej, holjominiatur, wypalania na drzewie, bar
botiny, terracotty, rotuszerji, kolorowania fo- 
tografij. Lekcyj sztuki stosowanej udzielają 
artyści rzeźbiarz i malarz. Uzdolnione uczeń- 
nice otrzymują roboty- 2770»
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muzykę, poszukuje mioj-

Osoba młoda, z gruntowną znajomością ję
zyków polskiego, russkiego i niemieckiego, 

poszukuje miejsca kasjerki lub sklepowej. 
Oferty: .Kasjerka" w kantorze Kurjcra. 26781
Osoba młoda, inteligentna, posiadająca re

komendacje osób znanych, poszukuje miej
sca kasjerki za skromne wynagrodzenie. Ofer
ty: Kuijer ,S. m?27215

Młoda osoba, obeznana z rękawicznictwom 
i galantorją, poszukuje miejsca kasjerki 

lub sklepowej. Oferty dla „Anny" w kantorze 
Kuijora. 26780
Młodzieniec 10-letni, znający russki, pol

ski i rachunkowość, z ładnym charakterem 
.pi: ma, prosi o jakiekolwiek zajęcie. Krakow- 
tkio-Pizedmicścio 100, mieszk, 5.______ 27000

potrzebny na wieś ekonom w średnim wie- 
r ku, doświadczony, energiczny, świadectwa 
Wymagana. Oferty; Kuijer Warsz. „Psze
nica." 27114

Francuzka z niemieckim, wykształcona, po
szukuje zajęcia w godzinach rannych. Zło- 

ta 34, m. 8. 27188

Kobieta znająca się na kuchni, praniu, po
szukuje miejsca. Mariańska 6, mieszka

nia 9. 27177

*1. Jasna Ni 2, m. 10.______________________
Dotrzebne są kompletnie uzdolnione stani- 
J.czarki do pracowni Marii. Ulica Długa 
^18. 26080

Handlowiec z kapitałem rs. 500 do 1,000 
znajdzie korzystno pomieszczenie. Oferty 

pod lit. G. W. Biuro ogłoszeń, Senatorska 
>i 26. 2717r

Potrzebna bona polka albo francuzka, zna
jąca się na szyciu, zaopatrzona w chlubne 

świadectwa. Rymarska 6, mieszk, 4, od fron
tu, od 1—3-ej.27117

Potrzebna jest osoba miodu do zakładu ga
stronomicznego, zarządzać całym bufetem,

* kaucją rs. 400. Oferty w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. T. W. 26912

Potrzebna jest panienka do nauki krawiec- 
czyzny. Kienna 25, mieszk, 13, 27146 

polka inteligentna, z poważną rekomenda- 
• cją, konwersacją francuską i muzyką, poszu
kuje odpowiedniej pracy. Chętnie podejmie 
rię opieki nad osieroconemi dziećmi, towarzy
stwa lub zarządu gospodarstwem domowem. 
Długa 25, m. 28, od 2—5-ej w domu. 27149

I okaj i kucharka, małżeństwo bezdzietne, 
Lposzukujo miejsca do kawalera lub wdow
ca. Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
ped lit. M. M. 18. 27157
Młoda osoba, wychowana przy gospodar

stwie, postukuje miejsca przy gospodar
stwie w miejscu lub na wyjazd. Nowolipki 
X 17, u Halickich.26909

panny uzdolniono wyłącznie do rękawów i 
-do okryć potrzebno zaraź do magazynu W. 
-Siatkowskiego, Niecała 1. 26077

Canny do krawatów kompletnie uzdolnione 
* i fodręczne potrzebne są zaraz. Wiadomość: 

- - 26930

l/asjerka z kaucją rs. 500 poszukiwana. 
ROferty pod P. J. Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 2716r

p°trzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
■Lgąinka Jjó 47, ni. 7. 26786

jest zdolny prowizor (krojczy) do 
e, °kryć damskich, inteligentny, znający do- 

EWÓ.i fach. Adresa złożyć proszę: No- 
■^Swiat 34, m. 10. 27013 
potrzebna kucharka i młodsza od kwartału. 
£ , olewska 20, mieszkania 9, zgłaszać się od 

_____ 27050 
Potrzebna zdolna maszynistka, panny pod- 

,Or« uczennice do bielizny. Marszał- 
rBtn ■ 148, do 10-ej rano, od 7—9-oj wieczo- 

27089

tu łodzieniec zacnej rodziny, ze wsi, poszu- 
lllkuje praktyki w majątku wiejskim. Zgo
da 11, m. 8. 26674

Niemka z językiem francuskim, znająca się 
na gospodarstwie domowem i szyciu, po- 

tzukuje miejsca. Oferty pod M. M. do kantoru 
Kurjera. 26600

Do pracowni N. Tiiserant potrzebna jest 
zdolna panna do opinania sukien. Żórawia

M 9, m. 3.______________________ 27109
Francuzka młoda, wykształcona, poszukuje 

konwersacji na godziny po przystępnej ce
nie. Oferty: kantor Kurjera Warsz. pod „Pa
ryżanka/27155

Niemka wykształcona poszukuje zajęcia na 
godziny. Łaskawe oferty pod literami P. P. 

kantor Kurjera Warsz._______27156
Osoba lat trzydziestu kilku, wdowa, eme

rytka, przez zamiłowanie pracy i oszczę
dność za mieszkanie i stół pragnie przyjąć o- 
bowiązki zarządzającej domem zamożnym i 
spokojnym. Oferty w domu zdrowia, Dłu
ga Jft 8. 26945
Osoba inteligentna, przybyła ze wsi, znają

ca gospodarstwo miejskie i wiejskie, przy- 
tem język francuski, muzykę, poszukuje miej
sca do zarządu domu, opieki nad dziećmi, tu 
lub na wyjazd. Świadectwa osób znanych.— 
Oferty pod M. D. przyjmuje Kurjer. 26974

Potrzebne zdolne panny do upinania spó
dnic i staników za dobrem wynagrodzeniem. 

Bednarska 22. 26972
Potrzebne panny podręczne i do nauki kra- 

watów. Trębacka 5, m. 10._______ 27172
Potrzebna sklepowa znająca krawiecczyznę 

z kaucją. Długa 12, stróż wskaźe, 27196
Panna z krawiecczyzną szuka miejsca na 

wyjazd. Oferty pod lit. R. M. w Kurje- 
' we. 27207

potrzebne panny do staników i do nauki za- 
i raz, Leszno 10, m, 7, Szymancwicz. 27229 
Potrzebne są podręczne do staników i spó

dnic. Chmielna M 20, pracownia. Dziow- 
czynki do nauki.______________ 27153
Potrzebna kobieta przychodnia dla zgoto

wania obiadu i prania dla dwojga osób. Ul. 
Pańska 44, m. 2, do 11-ej zrana. 2,210 
Rządca dóbr z rekomendacją życzy przyjąć 
Dposadę, Wiadomość: Nowy-Świat 21, mie
szkania 23. 27169
Starsza panna do kroju i zarządu pracownią 

ubiorów dziecinnych, za dobrem wynagro
dzeniom i zdolne panny do szycia, potrzebno 
są do nowootwiernjącej się pracowni. Wiado
mość: Chmielna 62, mieszkania 2, od 4—6-ej 
po południu.______________ 26934____ _
ęubjekt zdolny potrzebny jest do magazynu 
Oblawatnogo. Wiadomość u pp. Rąjchmana i 
Frendlora, Śei i a t o r sk a 26.__________ 2772r 
eierotę lat 12, nio mająca nikogo, nauczę 
v pracy i dam utrzymanie. Krucza 21, miesz
kania 8._________ ______27138
Oczeń do kantoru, ładnie piszący, może być 

przyjęty. Wiadomość: Kapitulna 8, w fabry- 
ce świec.  _____26704
Oczeń do kantoru potrzebny bezpłatnie.— 

Wiadomość w składzie herbaty, Królew
ska 49. 27223

14 upno 1 sprzedaż.
Angielskie sztychy kolorowane, pasy pol

skie, stare materje, obrazy, minjatury, por
celanę, bronzy, kupuje B. Bolcewicz, Saski 
Plac. 5. __________________ 23108
artykuły i wyroby pościelowe, łóżka żela- 
Rznę, kolebki z pełnym przyborem, gustowno 
koldiy bajowe, poduszki skórzane, pierze, 
puch. Wrotnowski, Czysta 2.  27168
Adres malarni oraz najtańszego w Wars»_ 

wie składu porcelany i fajansu. Bracka
N 20, Ryszard Fijałkowski.__________ 1185r
Bardzo tanio znano z doskonałego kroju sta

niki trykotowe i sukienki dziecinne oraz 
przyjmuje się obstalunki na żakieciki w 24 
godzin. Królewska 45, m. 15. 2467r

Binokle, okulary ściśle zastosowane, pier
wszorzędnych fabryk, w najnowszych faso

nach, poleca „najtaniej" optyk Juljan Dreher, 
Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj
muje reparacje. 23902
Bilard do sprzedania. Nowy-Świat M 4, cu

kiernia. 26812
Biurka macboniowe i różne drobiazgi oraz 

antyki, etażerka, praska do kart, wazon ka- 
raryjski sprzedam. Hoża 16, m. 5._____ 27136
Biureczko z bronzami i stoliczek do kart z 

branżami, paryskie, do sprzedania. Bielań
ska 4, mieszk. 8, od 10-ej do 11-ej i od 2-oj 
do 4-ej._______ ________  26634
Dwa futra męzkie do sprzedania tanio. Wil- 

cza 37, mieszk. 2. 27183 
Do sprzedania z powodu wyjazdu łóżka o- 

rzcchowo i żelazne, szafy, szoslong i inno 
sprzęty oraz garderoba damska i futro mezkie. 
Swiętojorska 28, ni. 30. 26902
Do sprzedania płaszczyki jesienno używa

ne i suknia lekka biała. Ul. Marszałkowska 
101' g- 1. 26937

Do sprzedania lodownia pokojowa. Hor- 
tensja 3, mioszk. 7. 27202

Dywany wszelkie, pokrycia meblowe, koł
dry, firanki, chodniki najtaniej w fabrycz

nym składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej. 2634r
Do sprzedania maszyna do szycia bardzo 

dobra, mankiety i kołnierzyki webowe. Ul. 
Marszałkowska 142, mieszk, 1. 24667
Do sprzedania kredens olszowy ciemny 

rs. 15. Nowy-Świat 16, m. 30. 2774r
Do sprzedania zegar ozdobny paryski, kosz 

frażotowski i „Pamiętniki Paska? Złota 
44, m. 13. ________ 27129
Do sprzedania faetony, wolanty, bryczki 

nowe i używano. Świętokrzyska .V; 35, dru
gi dom od Marszałkowskiej. 27137 
JTortepian mało używany tanio do sprzeda- 
I nia. Chłodna 8, mioszk. 3.______ 26857
Fortepian •„ Pleyela” za 450 rs. Obejrzeć 

można od godz. 2—5-ej po południu. Jero- 
zolimska 82, m. 2. 26699
Fortepian sprzedaję ratami, wydzierżawiam 

najprzystępniej, strojenia. Jerozolimska 84, 
róg Marszałkowskiej. 26450
Fabryki własnąj suknai korty poleca A.Ru- 
r dowski, Marszałkowska 151. 47Ir

Fortepian do sprzedania krótki, czarny, bar
dzo dobry. Praga, ul. Szeroka M 20, mlesz- 

kania 10.  26651
F^eton do sprzedania mało używany, w do

brym stanie. Wiadomość: Solec 77, w za- 
kladzie kowalskim. 27081_____
Garnitur mebli czarnych, tremo, biurko, 

stół, szlaban jest do sprzedania. Wiadomość 
u stróża, Żelazna Brama 4.____________26929
Garnitur orzechowj' mało używany. Królew- 

ska 89,-m. 18, od 10--2-eJ z południa. 27128
Garnitur mebli mocnej roboty. Elektoralna 
. M 14, m, 6.____________ 27140
Jest do sprzedania sakpalto jesienno, futro 

jonatki z kołnierzom karakuło wym i dam
ska szuba aksamitna bardzo tanio, w biurze 
pisania próśb, ulica Marszałkowska^ AS 118, 
róg Złotej, 26458
Jest do sprzedania tanio forte] ian. Wiado- 

mość; Złota Ni 60, mieszk. 55 35. 26635
Jako amator, do kolekcji kupuję sztychy an

gielskie kolorowane, płacę dobrze. Wiado- 
meść w kawiarni, Senatorska 32. 27101 
IZ asy ogniotrwało 25°/c tańsze od innych cen- 
ftników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506

Hasa ogniotrwała większych wymiarów, ma
ło używana, za cenę przystępną do zbycia.

Leszno 53, mioszk. 5.____________ 27077
Kosljutny jesienno od rs. 12, czarne czysto 

wołniano 15, haftowane 20, wykończenie 
staranne podług „La France Elegante." Plac 
św. Aleksandra 14—6, 1-sze piętro. 27198 
Kuc bułany do sprzedania za bardzo przystę

pną cenę. Żórawia 29, mioszk. 4. 27144
Klacz rosła, lat 8, gniada, ujeżdżona w po

jedynkę i pod wierzch, do sprzedania. Wia- 
domość: Nowosenatorska M 4, m. 7. 27141
Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Rymarska. 25303

Lando i kebi z powodu wyjazdu do sprzeda- 
nia. Ul. Dobra Ni 55, u właściciela. 26637

Meble tanio: szafka lustrzana, garnitury sa
lonowe, czarny, orzechowy, fantazyjny,Ja

dalnia dębowa, szafy, łóżka, toaleta, otomana, 
biurko, bibljoteka, lustra i inno. Marszałkow
ska 119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. __________27162
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy , lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 26889 
Meble do sprzedania, garnitur czarny, orze

chowy, szafy, komody, łóżka, kredens, stół 
rozsuwany, krzesła dębowe, otomany, biurka. 
Mokotowska 59, przy Placu św. Aleksandra, 
stróż wskaźe.___________________ 24292
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Marszałkowskiej i Chmielnej 
Aś 37, ni. 30. 26931

asło litewskie, sery, konserwy, marynaty 
różne przyj mę do handlu win, ul. Leszno 

Ai 40.________________________26185
Meble, stoły, kredensy, krzesła dębowe o- 

zdobne sprzedaje stolarz, Długa 19. 24888
Meble ze stołowego pokoju, fortepian bar

dzo dobrej fabryki i inno rzeczy tanio. <Te- 
rozolimska 82, stróż wskażo.  23895
Meble używane rozmaite poleca zakład 

używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol- 
na 9. 26984
Maszyna oryginalna Singera 23 rs., Wilso

na tanio, pięknie szyjąca. Chłodna 54, pra
cownia sukien. 27088
Maszyna Singera amerykańska jest do 
I?"sprzedania za rs. 20. Krochmalna 44, mie
szkania 15. 27106

PJie^’e. I” zwiniętym magazynie, rozmaite 
Hlgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo. 27225

lysaszyna do prania nowa, fabryki Ziegler, 
/IIIBerlin, do sprzedania tanio. Miodowa 17, 
m. 20, rano do 2-oj. 27176

Meble w dobrym stanie do sprzedania. Ul.
Chmielna Jć 80, m, 14. 27170

ritomanę i szeslong dobrej roboty sprzedam 
ytanio. Miodowa 19, zakład tapicerski, 26879 
Optyczny magazyn A. Frankowskiego, No- 
Uwy-,Świat 61, otrzymał znaczny wybór oku
larów, binokli, lornetek, posiada optometr, je
dyny instrument, za pomocą którego można 
dobrać szkła do każdego wzroku. Ceny niskie. 
Okulary od 50, binokle od 75 kop. 27090 
Otomana rs. 19, szeslong damski 15. Wspól- 

 Jia 20, od ulicy, tapicer. 27218 
Pianino nowo, krzyżowe, oraz fortepian naj

nowszej konstrukcji, 71/. oktaw, do ®F*20- 
dania. Oboźna 9, ni. 4, Fiedler. Zboos__

Rianino od 150 do 200 rs. kupię. Miodowa 
ri2. uont-' a. 1

Pianino zagraniczne, prawie nowe. Leszu o
24, m. 5. ___________ 26986________

Pianina do wynajęcia, Chmielna Ja 30, 
m. 13. 26359

Pianina nowe, najnowszego systemu ame
rykańskiego, tanio do sprzedania, gwarancja

4 lata. Fabryka Koiszwitz, Krakowskie-Przed- 
mieście 38.____________________27224_____
Powóz i chomonta angielskie, prawie no- 

we, do sprzedania. Leszno 33. 2768r 
Szafa sklepowa zasuwana, z wieszadłami, 

potrzebna. Zawiadomić: Chmielna 44, mie
szkania 8. 27005
Suspensorja najnowszej konstrukcji, tanie 

i eleganckie oraz suspensatory, nowość dla 
starców. Skład przyrządów chirurgicznych, 
Marszałkowska 148. 26967
Siana 1,000 centnarów wyborowego, z su

chych łąk, razem lub częściowo do sprzeda
nia z dostawą do Warszawy. Adresować z o- 
znaczeniem stanowczej ceny: poczta Kałuszyn, 
dziedzicowi Golębiówki. 27171

Rajchmana i Frendjera.

Tanio sprzedam łóżka, biura, kredens. Czy- 
sta M 6, u stolarza. 27120 J

Ufozy węglowe do sprzedania z numerami 
WU1. Przedokopowa M 6, wprost stacji to- 
warowej.27133

ęprzedam dwie pary łóżek dobrej roboty. 
OChniielna 9, stolarz. 27226
Sprzedaje maszynę pończoszniczą M 9, wy- 

borową. Miodowa 16, skład mąki. 26968
Trumny metalowo i drewniane po cenach 

fabrycznych w zakładzie pogrzebowym J
Wodczyńskiego, Plac św. Aleksandra Ni 14 
wprost stacji tramwajowej. 25802

Ulyprzedaz dżetów o połowę taniej niż w 
W sezonie, pelerynki, dolmany, rozety. Z no
wości poleca fabryka garniturki, przody, ko- 
ronki,żaboty. Hoza X11, „Poux Amies." 2713r

Sążni 400 brzozowych, w połowie dębowych, 
d° sprzedania w Łukowie. Wiadomość u.

2767r
Pianino zagraniczne z moderatorem tanio do 

sprzedania. Nowy-Świat Jfe 4—2. 27219

U/yżły> Jeden ułożony, młode, niedrogo oraz 
W żyrandol 3-plomienny gazowy, zgrabny 
Elektoralna 8. 27213
Z powodu wyjazdu do sprzedania nowy wo

lant na leżących resorach i trzy konie karo 
chodzące w parze i pojedynce. Ulica Ciepła, 
koszary żandarmskie, pułkownik Maczyń- 
ski-___________________ 26678
Za rs. 28 do sprzedania prawie nowa, bardzo 

ozdobna maszyna Singera nożna, ze szkatuł- 
ką. Krucza 85, mieszk. 14. 27037
Zakietka damska, ciepła, wcale nieużywana, 

nowa, na osobę wysoką. Żelazna, róg Ogro- 
dowej Jń 87, m. 20, godz. 9—3-ej. 27193

Intercsa liandl. i mająt.
Anons. Do odstąpienia obszerny sklep z to. 

warem lub bez w najpryncypalniejszym 
punkcie miasta Warszawy, egzystujący od lat 
kilkudziesięciu, towar najkurantniejszy, obrót 
roczny od 25,000—30,000 rs., towar dobrze pro
centujący. Oferty: „Najkurantniejszy" Kurjer 
Warszawski.  27195
nawarja i bilard do sprzedania. UlicaKa? 
Dmelicka -V 28. 26917
Do odstąpienia sklep z dużą wystawą, e- 

loganckiem urządzeniem, punkt najruchli
wszy, w centrum miasta, odpowiedni na skład 
rękawiczek, galanterj i, bielizny lub inny pro- 
coder. Komorne bardzo tanio. Kontrakt kilko- 
lotni. Oferty: kantor Kurjera Warsz. „Ustęp
stwo?  27231
Domek mieszkalny wraz z placem 2,000 łok

ci, za rogatką wolską, do wydzierżawienia 
od św. Michała za 100 rs. rocznie. Wiadomość: 
ulica Freta M 43, Gliński. 2750r
DO sprzedania skład węgli. Tamka Ni 14. 

Wiadomość na miejscu.______ 26424
Dla ogrodników, letników! Narozplaty 

parceluję pod Warszawą majątek, najlepsza 
grunta, wolskie strony. Karmelicka 1, Apfol- 
baum, pomiędzy 4—6-tą po poi. 25927
Dom 3-piętrowy do sprzedania przy ulicy 

pryncypalnej, dający 9,000 rs. dochodu ro
cznie. W iadomość: Jerozolimska 63, u właści
ciela. __________20928
nvstrybueja, materjały piśmienne i galan- 
Uterja, egzystująca lat 42, jest do sprzeda- 
nia. Nowy-Świat Jń 44, pod „M-ilym Tur* 
kiom? ____________ 2(T°ł------
Dom nowowybndowany, z ogródkiem w bli

skości kościoła, z dochodem 1,700 rs.. jest 
do sprzedania na b. dogodnych waruukach.- 
Wiadomość: Dunaj Wąski M 10, mieszk. M 2, 
od godz. 4-6-ej po południu, codziennie o-, 
prócz świat. Pośrednictwo wyłącza się. 27011 
Dam w zastaw pianino za pożyczenie rs. 200 

na 7 miesięcy, które spłacę ratami miosięcz- 
nomi. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Leo- 
poldy? 2<i>63
Folwark włók 28, tylko dług Towarzystwa,

3 mile od kolei, ziemia przeważnie pszenna 
zamienię na dom w Warszawie lub mieście 
gubernjalnoni. Oferty: Kurjer Warsz. Fol. 
wwk" 271U
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Dokój z oddzieliłem wejściem do wynajęcia. 
r Nowolipie 4, pierwsze piętro. 26925

Magiel do sprzedania zaraz. Wiadomość: ul. 
reńska Aft 64._______________2653r Kwit lombardówy na zastawione pianino ku

pię. Miodowa 12, u optyka. 26718

Sklep i lodownia zdatna dla rzeźaika. Grzy
bowska 32. 27190

26610

Salon umeblowany, z usługą rs. 35, pokój 10, 
do wynajęcia zaraz. Plac św. Aleksandra

14. wiadomość u stróża. 27199

j/apitał 15 do 25 tysięcy rubli potrzebny 
Kjest do poważnego, codziennych potrzeb 
handlowego interesu, od bardzo dawna ko
rzystnie prowadzonego. Składający kapitał 
może być zatrudnionym w interesie, z pensją 
stosownie do uzdolnienia, od 600 do 900 rs. 
rocznie i procent umówiony od kapitału. Ofer
ty proszę składać do kantoru Kurjera Warsz. 
pod adresem .Kapitał.’’26976

R, siatek ziemski kto posiada wartości około 
135,000 rs. i gotówki od 10,000 do 15,000 rs.

i życzy zamienić na dobry i korzystny dom w 
Warszawie, zochce podać ofertę: Nowy-Świat 
88, m. 2.26005

Sklep przy ulicy Nowo-Miodowej Aż 2, w 
każdym czasie do wynajęcia. Wiadomość 
tamże w magazynie ubiorów A. Zajtza. 27006

poszukuję 4-ch pokojów, przedpokójn, ku- 
i chni, w okolicach Marszałkowskiej lub o- 
grodu Saskiego. Szczegółowo oferty podawać: 
Żiota 25, mioszk. 1,27154

Odciski niszczy zupełnie .Arago", flakon 
kop. 80—50. Stanisław Górski, Tłomackie 
M 13. 25623

Suterena obszerna, na zakład przemysłowy, 
magle lub t. p. do wynajęcia. Ul. Śliska

Aft 18. 26962

■nagle nowe do sprzedania. Ulica Dzielna
Mni 8.27179

Tylko uczciwemu lokatorowi ładny pokój 
odnajmę. Marszałkowska 105, m. 5. 27123

Dnia 24 1>. m. zaginął pies, rasy ceter, czarny, 
bez odmiany, odprowadzić za nagrodą. Prze
mysłowa 31, stróż wskaże. 27191

Salon z sypialnią, razem lub oddzielnie do 
wynajęcia. Nowy-Świat 4—2. 27220

Akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
kurację, w oddzielnym lub wspólnym poko 
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u 

dzielam porad swojej specjalności. Krucze 
Jfe 88.  26836

Boas i strusie pióra najnowszych kolorów 
są w fabryce strusich piór. Ulica Długa 
As 51. 26823

PAajątek ziemski od stacji kolei nadwiślań- 
jjjskioj Pilawa odległy mil 3, bez serwitutów, 
rozległości włók 31 przeszło, do sprzedania 
każdego czasu. Na niniejszej przestrzeni znaj
duje się gruntów ornych wraz z ogrodami wa
rzywnemu i owocowym włók 21 morgów 6, 
łąk w połowie dwukośnych gruntowych prze
szło półtorej włóki, reszta pod przestrzenią po 
wyciętym lesie, ziemi bardzo dobrej i lasu 
wystarczającego na swoje potrzeby, z inwen
tarzem żywym, martwym i zasiewami. Po
życzki Towarzystwa kredytowego jest obe
cnie rs. 17,200. Bliższa wiadomość bez pośre
dnictwa osób trzecich, ulica Żórawia Aft 9, mie
szkania 7. 25504

[/apelusze filcowo dla dam, najmodniejszego 
It fasonu, po 75, 100, 125 kop. i droższe, poleca 
fabryka Marcelego Wilden’a, Czysta 6, Mar
szałkowska 141, Zielna 36. 25470

f ez prćcia w całości sak-palta, szynele, 
t palta watowe, futra, okrycia farbuje i pie
rze farbiarnia przy ulicy NowoŻytniej A» 20, 
(dom własny), oraz filja na Bednarskiej Aż 21. 
Istniejąca tamże pracownia robi suknie tanio, 
elegancko, podług paryzkich żurnali. 26068

nokój frontowy, umeblowany, wejście oso- 
Ibne. Krakowskie-Przedmieście 85, mieszka
nia 8. 26997

Febus." Skład nafty i benziny russkięj 
Najwyżej zatwierdzonego towarzystwa 
Braci Nobel. Marszałkowska 132. Garniec 

28 kopiejek z dostaw-ą ćo mieszkań. 26787

pokój przy inteligentnej rodzinie dla eme- 
I ryta, emerytki, z całodziennom utrzyma- 
nietn. Solec 111, czwarty dom od Tamki. 27221

Exsiccator. Za skuteczność nagrodzony kil
koma medalami, herbem państwa Austrja- 
cko-Węgierskiego. Broszurki bezpłatnie. Rit- 

ter, Królewska.2416r

Nowa pracownia poleca wszelką bieliznę go
tową, oraz przyjmuje obstalunki z własnych 
i powierzonych materjałów. Ogrodowa 25, 

mieszkania 12. 26S65

t/awę doskonałą od ÓO kop. za fuut, rodzenki 
|\od 12 kop., migdały od 35 kop., herbatę K. S. 
Popowa, Klimuszyna, S. Perłowa i Szumilin* 
oraz wzzelkie inne towary w dobrym gatunku 
po eonach przystępnych. Wina russkie, czyste 
i przyjemne w smaku, od 35 kop. za butelkę, 
poleca handel win i tow. kol. L. Bieleckiego, 
Zielna 1, róg Chmielnej. 26782

Restauracja do sprzedania z calem urządze
niem, egzystująca od lat 12, cena przystę- 
Sna. Wiadomość na miejscu, ulica Leszno

Pomieszczenie dla jednego małego chłop
czyka szkół prywatnych, opieka najzupeł
niej rodzicielska, z korepetycją i muzyką od 

250 do 300 rs. Złota 7/9, mioszk. 65. 2655

nokój z wspólnym przedpokojem, blizko pla- 
Tcu Teatralnego, dla kobiety przyzwoitej. 
Daniłowiczowska 10, m. 10. 27107

nokój lub salon frontowy, słoneczny, 3 okna, 
I balkon, (po czytelni), dla mężczyzny, może 
być z obiadami. Róg Marsza!. Chmielna 44, 
mieszkania 5, 2 e piętro.27127

nbiady prywatne na świeżem maśle. Nowo- 
Ugrodzka 14, m. 4. 27186

Odnawianie i reparacjo portmonetek, port- 
felli, port-papieros i wyrobów introligator- 
sko-galanteryipych przyjmuje się przy uliej- 

Elektoralnej 6/ m. 8. 26611

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Bruko- 
wa Ni 10, Stara Praga.__________26940

ęklep dystrybucyjno-galanteryjny i spożyw- 
yczy do sprzedania. Chłodna A» 34. 26417

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
nia. Krucza 42._______________ 26666

ęklep spożywczo-dystrybucyjny jest do od- 
Ostąpienia. Wiadomość: ulica Szpitalna AS 1, 
w sklepie. 26706

■nagle do sprzedania. Wiadomość: Wspólna 
|Vłjv24.____________________ 26957

agle do sprzedania. Wiadomość: Aleksan- 
,m drja Aft 15.27139

Rubli 1,000 potrzeba do rozwinięcia intere
su, procent stosowny, gwarancja pewna.

Wiadomość: Oboźna Aż 7, mieszk. 9. 26809

Akuszerka przyjmuje na słabość, kuracja 
czas dłuższy bez legitymacji, umieszczenia 
dziecka, ceny przystępno. Chłodną 21. 26854

akuszerka z dyplomem medyko-chirurgi- 
Pcznęj akademji. zaopatrzona w utensylja 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość i- czas dłuższy, bez legi
tymacji, radzi w zakresie swej specjalności, 
przyjmuje zamówienia, słabość od rs. 15, u- 
mieszczenie dziecka. Widok N 7, m. 2, 26669 
akuszerka Karpińska, przyjmuje panie na 
k słabość lub na kuracje, cena przystępna. 
Elektoralna Aft 19. 24289

Biżuterię złotą i srebrną reparuje tanio zło
tnik W. Birkowski, ni. Podwale Aft 26, W 
podwórzu na dole. 26199

Mieszkanie złożone z 4-ch pokojów świeżo 
odnowionych, z pięknym widokiem, oraz 
kuchni i sionki osobnej, na drugiem piętrze od 

frontu, przy ulicy Obożnej Aii 8, przy uniwer
sytecie, do wynajęcia w każdym czasie. Cena 
rs. 350 rocznie. Wiadomość na miejscu. 26620 
Mieszkanie przy familji w domu muzykal

nym, dla jednej lub dwóch panienek. Może 
być ze stołem. Włodzimierska 21, m. 4. 2693r

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, z umieszczeniem dziecka 
Ulica Elektoralna At 20. 27197

U1 Upiec posiadający od 15,000 do 20,000 rs., 
Hmożc nabyć zaraz pierwszorzędny skład ma
terjałów piśmiennych i rysunkowych oraz ga- 
lanterji, egzystujący od lat kilkunastu przy 
pryncypalnej ulicy z powodzeniem. Oferty 
proszę nadsyłać do kantoru niniejszego pisma 
pod adresem „25,000 rs." 25320

Restauracja do odstąpienia z powodu inte
resów familijnych. Wiadomość: ul. Freta 
Wąska Ni 45, w kawiarni. 2771r

i 40. 26958

Rubli 6,500 bez pośrednictwa potrzeba na 
spłatę zaraz po Towarzystwie miejskiem.— 
Prosta Ab 5, mieszk. 5,27033

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Święto
krzyska Aft 20. 27085

nokój do wynajęcia, z oddzielnem wejściem. 
I Orla 6, m. 44._______________ 27232
nokój lub pomieszczenie dla panienki, forte- 
I pian, całodzienne utrzymanie. Krakowskie- 
Przedmieście 38, m. 24.27205

nokój dla inteligentnego młodego człowieka 
I do wynajęcia, wejście eleganckie. Królew- 
ska 20, mieszk. 14. 27132

stkich systemów, oraz części w zapasie do ta- 
kowych. Wszelkie reparacje wykonywam 
prędko, akuratnie i sumiennie. S. Perkowska 
w Warszawie, ul. Marszałkowska Aft 137, róg 
Świętokrzyzkiej, 27167

Potrzebna mamka do cztero-miesięczneg® 
dziecka. Krucza 19, m. 7.____ 26969

Potrzebna mamka bez długu . Świętojan 
ska 21, mieszk. 8. 26950 —.

Ważne. Ktoby z panów fabrykantów 
do odstąpienia drzewo gięte na krzesła w■ 
deńskie Nr 14, na dostawę stałą, raczy 

swój adres w dystrybucji Halpert, ulica ar 
zowiecka. 258-0

lipejs^a U- Mieszkanie złożone z 7-iu 
W pokojów, przedpokoju, kuchni, łazienki, na 
pierwszem piętrze, do wynajęcia od 1-go paź
dziernika. Przytem stajnia i wozownia. 26642

Zaraz jest do wynajęcia pokój przy familji,
8 rs. na miesiąc, od frontu. Długa 10, mie- 

szkania 9. 27158_____
3 4 5 pokoi od frontu, z balkonem i w o-

pgrodzie, z werendą, na 1-m pb trze, ceny 
zniżone. Leszno Aż 82. 26744

Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka, 
Tłoniackie 4, podejmuje się przeprowadzek, 
opakowań mebli, szkła, porcelany, fortepia

nów i t.1 p., uskutecznia wszelkiego rodzaju 
przewozy, ekspedycje i odbiory kolejowe i po
cztowe. Poleca skrzynie i pudełka pocztowe 
własnego wyrobu. Tamże do sprzedania pia- 
nino zagranicznej fabryki.____________ 2613r
Kawiarnia do sprzedania lub wydzierża

wienia. Żelazna 61. 26935

W druksrni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9.) HosBOjeno H,eH3ypo» BapinaBa 16 (28) CeHTHÓpa 1890 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław Smnanowskii Antoni P«»tkiewios (Adam PnurV

Folwark Wierchliś, włók 16, obfity w łąki 
i dobrze zagospodarowany, wydzierżawia się 
tanio od 24-go czerwca 1891 r. na lat 12. Wia

domość u kasjera powiatowego w Janowie, 
gub. siedleckiej. 25471

Jest do sprzedania grób podwójny na Powąz
kach, w bramie pierwszej. Wiadomość: Pra
ga, Wolowa Aż 7, mieszk. 4. 2719r

Jest do sprzedania szynk wódek. Wiadomość 
ul. Browarna AS 28, w szynku.27110

.£> * !

Do wydzierżawienia sala z piwem od
Nowego Roku. Długa N 9.27164

nokój z pianinem do egzercytowania, dla płci 
I żeńskiej przy małżeństwie. Mokotowska 59, 
mieszkania 3.__________________26815_____
noszukuję mieszkania z wszelkiemi wygo- 
I darni, składającego się z 7—8 pokojów, w 
domu czysto utrzymanym. Oferty sub X. X. 
do Biura ogłoszeń, Senatorska 26. 2715r

Dwa pokoje umeblowane, usługa, samowar, 
mogą być obiady, całodzienne utrzymanie. 
Hoża 16, mieszk. 5.____________ 27135_____
o wynajęcia zaraz przy ulicy Senator- 
skiej Aś 28/30 sklep z pakamerom. Wiado

mość: Nowolipki Aft 4 u Petko Orszach et Ha- 
ckenberg.__________ __________ 26705_____
Lokal przy ul. Marszałkowskiej Aft 55, na 

parterze 7 pokoi, [ósmy dla służby, 2 spi
żarnie, 2 schowanka, kuchnia, przedpokój, z 
ogródkiem, stajnią, wozownią, dwie gó
ry, 2 piwhice i pralnia, do wynajęcia zaraz, z 
powodu nagłego wyjazdu. 27187  
Mieszkanie eleganckie zaraz jest do odstą

pienia—składa się z 4-ch pokoi, łazienki i 
wszelkich wygód, na parterze. Żórawia N> 3, 
mieszkania 2. 26919

nbiady po 25 kopiejek, cztery dania; tamże 
U pokój 8 rubli miesięcznie. Chmielna 7, mie
szkania 2. 27178

Ochwat koniom usuwa jedynie Australskie 
mydło restytucyjne, Mierosławski, Elekto
ralna 5. 2672r

Łia bardzo dogodnych warunkach jest do 
I? sprzedania zaraz sklep trykotarsko - poń 
czo.szniczy z powodu wyjazdu. Bliższa wiado-" 
mość: Złota Aś 44, m. 13, od 4 do 7-ej wieczo
rem. _________________________27130
poszukiwanym jest uczciwy dzierżawca 
I" domu w Warszawie z kapitałem rs. 3,000. 
Adresa proszę zostawić w kantorze Kurjera 
pod lit, ż. F. G._________________ 26892

Potrzeba osoby z kapitałem rs. 650 do w spół
ki do handlu. Oferty w kantorze Kurjera 
Wars'.1:, pod lit. K. 26913

Poszukuje się do nabycia majątku w połu
dniowo-zachodnim 1 ub w północno-zachodnim 
kraju, wartującego od 100 do 235 tysięcy, nie 

licząc długu bankowego. Kijów, Prorezna 
N. P. Dobrynin.  24790

6 pokojów z wszelkiemi nowoczesnemi wy
godami, dom za Nowo-Zielną. Ul. Zielna 
Ni 41.________________________ 27116

doniesienia rozmaite,
«\ Magazyn wyrobów srebrnych, platero- 
H/wanych J. K. Głaziewicz, Senatorska 10, 
Poleca wyprawy srebrne, platerowano, najgu- 
stowniejsze trwałe a tanie. Przyjmuje do re
paracji i odświeżenia wyroby srebrne, platero
wane, jak również wszelką biżuterję, gdyż 
otworzył specjalny warsztat reparacyjny wy- 
robów jubilerskich. 26961

Artykuł spożywczy 
„Sel piquant."

Chińskie i japońskie nadchodzące nowe to
wary, oraz oryginalną wyborową chińską 
herbatę, z ustępstwem rabatu, począwszy od 

dziesięciu funtów, poleca Edward Coqui, ul. 
W ierzbowa M 6._______________24729_____
poquet" Journal des Modistes „Paris Fi- 

„Lgurino" oraz inne journale. Kottecki, Orla 
Aft 12.________________________ 26292

Dowód Ni 66117 warsz. akc. towarzystwa 
pożyczkowego, przy placu Wareckim A» 2, 
na zastaw ruchomości zaginął—zastrzeżenu, 

zrobione. 27165

Oklep towarów kolonialnych przy ulicy pryn- | 
vcypahioj jest do sprzedania zaraz. Wiado
mość w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 2748r
Oklep spożywczy z dystrybucją, z mieszka- 
Oniem, egzystujący od 10-iu lat, do sprzeda
nia. Ogrodowa Aż 30. 26943
Oklep kolonjalny z towarem i urządzeniem 
Ulub samo urządzenie do sprzedania. Mar
szałkowska 83. 26903
Oklep mydlarski z dystrybucją jestdosprze- 
wdania. Wiadomość: ul. Bednarska A» 11, u p. 
Sokołowskiego. 26910
Okład węgli w środku miasta z końmi i go- 
sSspodami do odstąpienia. Włodzimierska 
Aż 14, mieszk. 11. 27175
Oklep spożywczy z dystrybucją i mieszka- ! 
Oniem, komorne tanie, egzystuje od lat kilku, 
do sprzedania z powodu otrzymania posady 
rządowej. Zgoda A« 6. 27189
Oprzedam sklep spożywczy z mateijałami 
Opiśmiennemi tanio. Ulica Marszałkowska 
Aż 58. 27203
Oklepik do sprzedania. Wiadomość: Krucza
ONi 15. 27121
Oklepik wiktuałów do sprzedania za bardzo 
Oniską cenę, komorne tanie. Drugi dom od 
Mostowej, Bugaj Aft 23. 27206
Tanio do sprzedania skład węgli, bardzo ko-
1 rzystny. Wiadomość: Żelazna 83, w sklepie 

kolonjalnym. 2739r
łilspólnika lub wspólniczki z kapitałem 
„3,000—5,000 poszukuje kupiec do powię
kszenia pewnego już wyrobionego interesu, 
przynoszącego zysku 50%. Oferty: kantor 
Kurjera „Zgoda." 27230
Igi szynku do wydzierżawienia kuchnia i 
■■przekąski. Szpitalna Ai 4. 27166
łtlyjątek i okazja". Mający kapitału od 15 

„Wdo 20 tysięcy, może mieć pewny i korzyst
ny interes w Petersburgu od 60% dający i 
więcej, takowy odpowiada wyższej sfery 
publiczności. 0 szczegółach dowiedzieć się 
można: Wspólna Aś 44, mieszk. Aft 23. Proszę 
o adres najlepszej w Warszawie fabryki wy
robów wyplatanych, bonbonier 1 koszyczków. 
Zrana od 9—12-ej i po poi. od 4—7-ej 27161 
Iłlilla „Samotna" w Ciechocinku do sprze- 
Wdania. Dom murowany z oficynami i ogro
dem na piaskach. — Wiadomość na miejscu, 
lub też w Warszawie, Wiejska Aft 14, mie
szkania 10 24708
■7a bardzo przystępną cenę jest do sprzeda- 
Łnia w mieście Siedlcach dom z oficyną i ob
szernym ogrodem. Wiadomość na miejscu u p. 
Makowskiego, przy ulicy Stodolnej. 26443
Taraz do sprzedania sklep spożywczo-pro- 
(Lduktowy i dystrybucyjny. Wiadomość: Be
dnarska róg Krakowskiego-Przedmieścia, w 
sklepie farbiarskim.  26868
y powodu słabości zdrowia jest do sprzeda- 
fcnia skład węgli przy ul. Niskiej Aż 60. 27182
J powodu słabości są do sprzedania magle. 
ŁUlica Świętokrzyska Aft 17. 27044
ya 350 rs. odstąpię skład węgla, Dzielna 
fcAś 18. Wiadomość: Chmielna AŚ 106, w skła
dzie węgla. 27112
y powodu słabości jest do sprzedania ka- 
jLwiarnia na Krakowskiem-Przedm. wprost 
św. Krzyża A5 14. 27222
r lat egzystująca kawiarnia z powodu zmia- 
Uny stanowiska i wyjazdu, do sprzedania ta
nio. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 2773r

I, o Ił a 1 e.
n Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
F „Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 1-lr
anons. Do wynajęcia obszerny lokal, składa- 
ftjący się z trzech dużych sklepów narożnych, 
8 pokoi, kuchni i 12 dużych piwnic, w naj
ruchliwszym handlowym punkcie miasta War
szawy. Oferty: „Lindenfeldowi" Kur jer War
szawski. 27194
pztery pokoje świeżo wyrestaurowane, za 
Urs. 337 rocznie, są do wynajęcia od 8 paź
dziernika, w domu Ni 617 ulica Daniłowiczow
ska. 27047
no wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod 
Uaś 6, dwa mieszkania po 8 pokojów, na 1-m 
piętrze i 8 pokojów na parterze, z ogródkiem. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wan
ny, prysznice. 2515r
nwa pokoje z balkonem, przedpokojem i 
Ukuchnią, za rs. 10 kop, 50 miesięcznie. Ulica 
Chmielna Aż 89. 27125
nwa pokoje umeblowane, usługa, samowar, 
Uaa żądanie obiady. Włodzimierska 4. 27212
no wynajęcia od października na zimowe 
Umiesiące lokal elegancko umeblowany, 5 po
kojów, przedpokój, kuchnia, z całem wewnętrz- 
nem gospodarstwem. Wiadomość: Zgoda Aft 6, 
mieszk. 2. 26545
no wynajęcia sklep spożywczy. Drobne 
Ulokale. Fabryczna 24. 25650


